
Żołnierze-sportowcy ' 
przygotowują się do k-Iecia 

Wojska Polskiego
Centralna impreza sportowa

z udziałem
reprezentantów zagranicznych

V-LECIE Ludowego Wojska Polskiego jest wielkim przeżyciem 
nie tylko dla żołnierzy, ale i dla nas wszystkich, którzy złą

czeni jesteśmy z Ludowym Wojskiem serdecznymi więzami mi
łości i zaufania.

Nawiązując do szczytnych tradycji bohaterów spod Lenino, 
żołnierzy zwycięskiego szlaku Wojska Polskiego, które u boku 
bohaterskiej Armii Radzieckiej walczyło z faszyzmem, żołnie
rze Ludowego Wojska witają chlubną rocznicę nowymi osiągnię
ciami w wyszkoleniu bojowym I politycznym.

Zolnierze-sportowcy nie pozostają w tyle. Wypełniając zobo
wiązania podjęte ku czci wielkiej rocznicy, w całej rozciągłości 
realizują hasło: „dobrymi wynikami w sporcie ucz.cimy X-le- 
cie WP."

Już Spartakiadą Wojska Polskiego we Wrocławiu, będąca 
pierwszą z Imprez obchodu X-lcda, przyniosła wiele cennych 
osiągnięć. Pobito ogółem 11 rekordów Polski I 24 rekordy Woj
ska Polskiego. Uzyskano 13 wyników klasy mistrzowskiej, 203 
wyniki klasy pierwszej I 375 klasy drugiej.

■^f^SZYSCY żołnierze Ludowego Wojska uczestniczą w impre- 
* • zach związanych z X-leciem. W poszczególnych Jednostkach 

odbywa się obecnie konkurs na najlepsze koło sportowe, w któ
rym biorą udział wszystkie podstawowe ogniwa sportowe na
szego wojska.

Żołnierze rywalizują we współzawodnictwie wyszkoleniowym 
o prawo uczestniczenia w sztafecie gwiaździstej, która przebie
gnie całą Polskę w czasie od 4 do 12 października; wezmą 
w niej udział najlepsi żołnierze — przodownicy wyszkolenia bo-
jov ego i politycznego. się sportowc.y jednostek.

W pododdziałach trwają obecnie przygotowania do startu żoł
nierzy w imprezach sportowych 12 października — Dnia Wojska

istnienia W tym dniu, we wszystkich jednostkach odbędą się 
pokazy sportowe, masowe zdobywanie norm na odznakę SPO, 
zdobywanie klas sportowych.

Żołnierze Ludowego Wojska swoim udziałem w tegorocznych 
Marszach Jesiennych zadokumentują również swoje przewiąza
nie do pięknych tradycji Ludowego Wojska, pełne zrozumienie 
znaczenia zaprawy marszowej dla podniesienia gotowości bo-

Reprezcntacyjne zespoły wojskowych kół sportowych wezmą 
udział we wspólnych zawodach, organizowanych przez micjsco-

biać więź I,udowego Wojska z narodem i razem, ze sportów 
cami cywilnymi obchodzić swe radosne święto.

/CENTRALNYM punktem obchodu święta będzie wielka Im- 
preza sportowa w Warszawie, z udziałem przodujących 

sportowców WP, reprezentantów Armii Radzieckiej i armii 
państw demokracji ludowej oraz czołowych zawodników pozo
stałych naszych zrzeszeń sportowych.

Obok imponującego pokazu gimnastycznego i szermierczego, 
kolarskiego i motorowego przeprowadzone zostaną miedzynaro-

wodników, międzynarodowe zawody szermiercze. strzelanie do 
rzulków. zawody pliki nożnej oraz, boksciskir

Do Warszawy przybędą też ostatnie zmiany sztafety gwiaździ
stej reprezentujące Okręgi Wojskowe, Marynarkę Wojenną 
I Wojska Lotnicze.

Ibcebic BBMpB’ezy
T T ROCZYSTY' obchód Mle- 

siąca Pogłębienia Przy
jaźni Polsko - Radzieckiej stal 
się już coroczną tradycją na
rodu polskiego, który w okre
sie tym pragnie szczególnie 
mocno zamanifestować serde
czne uczucia przyjaźni 1 bra
terstwa. łączące nas z naro
dami Związku Radzieckiego.

Wzorem lat ubiegłych i w 
tym roku, w dniach od 8.X— 
8.XI obchodzić będziemy Mie
siąc Pogłębienia Przyjaźni 
Polsko - Radzieckiej. W ra
mach rozmaitych imprez spo
łeczeństwo polskie zapozna się 
w miesiącu tym z wielkimi o- 
siągnięciaml ZSRR we wszyst
kich dziedzinach żyda polity
cznego. gospodarczego i kul
turalnego.

Miesiąc Przyfaźnf obchodzić 
będzie uroczyście cały naród 
polski. W uroczystościach, 
związanych, z obchodem „Mie
siąca Przyjaźni", jak co roku, 
czynny udział wezmą spor
towcy i działacze kultury fi
zycznej. W okresie tym nasi 
trenerzy, zawodnicy, instruk
torzy i sędziowie jeszcze śmie
lej korzystać będą z bogatych 
doświadczeń masowego sportu 
radzieckiego, radzieckiej nau
ki i teorii wychowania fizycz
nego. Sportowcy polscy wzma
cniać będą więź z Towarzy
stwem Przyjaźni Polsko - Ra
dzieckiej, masowo wstępując w 
jego szeregi.

temat wykorzystania w pracy 
poszczególnych kól doświad
czeń sportu radzieckiego.

Podobnie, jak w lalach u- 
bicglych, przybędzie prawdo
podobnie do Polski radziecki 
zespól sportowy, który wystą- 
.pi w kilku miastach polskich, 
da szereg pokazów, oraz roze
gra kilka spotkań z drużynami 
polskimi.

W całym kraju odbędą się 
liczne zawody 1 imprezy spor-
towe. zadokiimcntu ją
przyjaźń sportowców polskich 
ze sportowcami Kraju Rad 
Sportowcy przygotowują poza 
tym ciekawe pokazy, z który
mi wystąpią w częściach arty
stycznych akademii, organizo
wanych z okazji obchodu 
„Miesiąca".

W okresie „Miesiąca Przy
jaźni" zorganizowana będzie 
Sztafeta Przyjaźni, biegnąca 
od gromad, zakładów pracy i 
szkól, przez gminy, do powia
tów z meldunkami o podję
tych i realizowanych zobowią
zaniach. Organizatorem szta
fety będą organizacje TPPR 
przy czynnym udziale ZMP, 
organizacji sportowych I Zwią
zku Samopomocy Chłopskiej.

W kolach sportowych. 
”11 wyglasza-

ne będą pogadanki o osiągnię
ciach sportowców Związku 
Radzieckiego. Przeprowadza
ne również będą dyskusje na

Sztafcta potraktowaną bę
dzie jako pierwszy etap cen
tralnej sztafety, projektowanej 
na rok następny. Celem jej 
jest mobilizacja szerokich rzesz 
społeczeństwa, przede wszyst
kim młodzieży, do aktywnego 
udziału w organizacji „Miesią
ca". W sztafecie wezmą szero
ki udział sportowcy polscy, 
zwłaszcza zaś sportowcy wsi.
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Dookoła Polski
wchodzi w decydujące stadium

Na płaskim terenie nie udało 
sie dotychczas uciec nikomu w 
pojedynkę, nalomiast na etapie 
górskim do Jeleniej Góry, gdzie | 
decydowała żelazne wytrzyma-

Wilczewski nadal przodownikiem
niedzielę Warszawa powita kolarzy

OPOLE 23.9. (tel. wl). Uczestnicy Wyścigu Kolarskiego Do
okoła Polski przejechali dotychczas w 9 etapach 2/3 długości 
całej trasy: przed nimi pozostały cztery etapy łącznej długości 
ok. 730 km. Czy dzisiaj, kiedy zawodnicy mają w Opolu zasłu
żony odpoczynek, można przewidzieć zdecydowanego zwycięzcę 
Wyścigu Dookoła Polski? Nie! Po doświadczeniach na dotych 
czasowych etapach byłoby to zbyt ryzykowne. W wyścigu nie 
ma kolarza, który by zdecydowanie górował nad Innymi. Wy
łoniła się czołówka złożona przynajmniej z ośmiu, zawodników, 
z których każdy może jeszcze pretendować do ogólnego zwy
cięstwa.
Obecny przodownik wyścigu mieli do sforsowania w. piątek 

Wilczewski jest najlepszy z lej l do Zakopanego i w sobotę do 
ósemki, bi je on każdego z nich I Kielc.
przede wszystkim wspaniałą, Tylko na tych etapach można 

j końcówką, dzięki której wygrał | odrobić stracony czas, a kolarz, 
trzy etapy, zdobywając łączniJ, kló y założy żółtą koszulkę

minuty premii. Odliczając czas j przed ostatnim stertom do War- 
। uzyskany za premię Wilczewski I szawy, będzie miał największe 
i ma obecnie przewagę trzech mi- szanse utrzymać ją i nTi mecie 
■nut nad drugim w klasyfikacji! w stolicy.
ogólnej — Wójcikiem, nie jest Walka o pierwsze miejsce jest 
więc od niego zdecydowanie lep- 1 jeszcze otwarta.
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- str. 3

Relacje z Wyścigu J 
Dookoła Pa ski

Rozmowa z rekor
dzistą świata 

- str. 6

Z. Weiss

Pod bramką Tirany tłok. Doskonały bramkarz gości Yogll ase*
korowany przez trzech obrońców z trudem zażegnał niebezpie
czeństwo. Fragment z meczu Warszawa — Tirana, zakończo-

1 Różnice czasu pomiędzy pier- 
wsz.ą ósemką są możliwe do od
robienia na ostatnich cz.terecn 
etapach. Kolarze "mają przed so
bą jeszcze bardzo trudny e".ip 
Stalinogród — Zokopane i Za
kopane — Kielce. Są to etapy 
wybitnie górskie, które naszym 
zdaniem, zdecydują kto wygra

i łpść, udało się to parze Wiec- 
MTęrkowskl, zwycięzca ósmego etapu Wyścigu Dookoła Polski kowski — Woźniak. — A prze- 
dziękujc młode j nbywatelee- Jeleniej Góry za gratulacje, zlożo- ! cięż nie byt to je-szcze teren wy_ 

ne mu w imieniu młodzieży dolnośląskiej. ynto caf ! bitnie górski, jaki kolarze będą!

Skobla znów poprawia
rckorćl Europy w kuli (17,54)

BERLIN 23.9. (tel. wł.) Czoło- ppl w 14.9 I skok w dal — 7.05. , rencji kobiet — Seliger (NRD) — 
lwi lekkoalleci NRD i CSR po! W biegu na 80'1 m Czerhoslowa- 12.0 i 25.0. Skobla p- hnął kula 
[zawodach w Dreźnie zorganizo-1 cy Slrzinek i Cikel przegrali do' na odległość 17.26 Drugi był

i Rudolfa Harbiga. rekoi dzisty: 
1 świata na 80(1 m. startowali w;

-irlina (NRD), klóry uzyska! i mistrz NRD — Schmidt — 15 38 
as 1:55.1. ! W biegu na 100(1 m zwyciężę!
Dwa dni przed tym rozegrano ' Ende — 2:29.8 przed Cikelem

Dreźnie — miejscu (CSR) biegu na'
mieście górniczym"^ue. Mimo 1 urodzenia R. Harbiga. W biegu I 5000 m pierwszv był Harenstein I 
niezbyt sprzyjających warun-! głównym o puchar im. Harbiga : (NRD) — 14:53.2.

tym 3 rekordy CSR i 4 NRD. I
Czechoslowak Skuliła znowu! 

poprawi! swój rekord Europy j 
w pchnięciu kulą o IX cm, uzy- i 
skttjąc doskonały wynik 17,54. |

Drugi rekord CSR pobił sprin- [ 
ter Janecek w biegu na 400 m. 
w którym zajął drugie miejsce 
w czasie 47.7 za Geisteiem 
(Niemcy zach.) — 47.5. Wreszcie 
w sztafecie 4x200 m zespół UDA 
w składzie: Broz, Filio, Janecek, 
Pospisil uzyska! trzeci rekordo-

Znany sprinter NRD Schroe
der zadebiutował w Aue na dy
stansie 400 m. zajmując trzecie 
miejsce w czasie nowego rekor
du NRD — 48,4. Rekord krajo
wy poprawili równięż: Schmidt 
w dysku — 45.14. Hermann w 
biegu na 1000 m 2:25.1. zajmu
jąc drugie miejsce za Jungwirt- 
hem (CSR) oraz sztafeta NRD 
4x200 m (Łacina. Buesser. Brom- 
berger. Schroeder) — 1:28,3.

nego zwycięstwem drużyny polskiej Foto CAF

zwvrięźyl Czechoslowak Jung-; Czechos!owacv wvgra!i jeszcze j 
wirlh w czasie 1:52.3 przed swo- 200 m pp! — Mrazek 24.8 i skok 
im rodakiem Strzinkiem — 1 53.3 ' w dal — Mrazek 7.00 oraz szta- ; 
i Geisterom z Niemiec zach. — ; fetę 4x100 m — 42.1.
1:53.3. Ten ostatni wygrał 400 m I W skoku o tyczce pierwsze 
w 48.3 przed Filio (CSR) 49.5 miejsce zajął Peukert (NRD) —| 

W sprintach triumfował Jane-: 4.90. a na 4(10 m ppl. zwycięstwo

lekkoatletycznych 
nd lewej — Plnn-

.Bieg na 30(1(1 m był najciekawszą konkurencją drugiego dnia zawodów 
z udziałem zawodników fińskich. Na zdjęciu fragment drugiego okrążeni-'.: ... 
ka, Krzyszkowiak, Mańkowski, Żbikowski, Smierzchalski i inni. Zwyciężył Żbikowski w bardzo 

dobrym czasie 8.24,8. Fntn CAF

cek (CSR)
Schneiderem (NRD). a w konku-

przed odniósł Saalen (Niemcy zach.:

Węgrzy ustanawiaj rekord świata 
w sztafecie 4x1500 m 

(ziidina skacze w dal 624

Nieznaczna przegrana pływaków
NRD"Polska 1211114 w Berlinie

BERLIN 22.9 (Tel. wl.) Mię
dzypaństwowe spotkanie pły
wackie NRD — Polska zakoń
czyło się nieznacznym zwycię
stwem gospodarzy 121:114.

Polacy przyjechali do Berlina

nikami misji, żywo Interesując 
się przebiegiem każdej konku 
rencji.

BUDAPESZT, 23.9. (tel. wl.).,dzie: Garay (3:49.0). Bereś [hez R’ pryszczyk 1 Gellnerow- 
W środę po południu tidbrlv się (3:58.2). Rozsavolgyi (3:50,8).1 n: ’ n,e'JsPonowane ez j y 
na Stadionie Ludowym w Buda-1 Tharos (3:51.2). 1 i
peszcie międzynarodowe zawo- ! W skoku w dal kobiet Czudi-. ; ’
dy lekkoatletyczne w konku-1 na ustanowiła nowy rekord 
rencjach męskich i kobiecych, w j Związku Radzieckiego — 6.24.

lei odbiło sie na ich później
szych wynikach.

Czechosłnwacy wygrali rńw- , . ..  
nież oba sprinty: Janecek 100 m ! feta

których udział wzięli czołowi । wybijając się na czoło najiep- 
z.awodnicy radzieccy. [szych lekkoatletek świata. Od

W sztafecie 4 x 1500 m Wę-! rekordu świata, który należy do 
grzv ustanowili nowy rekord I Holenderki Blankers-Koen. dzie- 
świata wirnikiem 15:29.2. Po-Ji Ją tylko 1 cm. Obie zawod- 
przednl rekord. wvnoszacv I nic7kl radzieckie — Czudma i

PŁYWACY ZASLUZYLI 
NA UZNANIE

Gospodarze przewyższali nas w

— 10.5 i Filio 200 m -- 22.2. 
W sprintach kobiet Seliger zwy
ciężyła dwukrotnie Muelleroyą 
(CSR): 100 m — 12.4 i 200 m — 
25.5. Mrazek (CSR) wygrał 110 m

Motocykliści polscy na peronie Dworca Głównego w Warszawie w chwilę po powrocie z Czecho 
Słowacji. - - Fol” E- Fran^owiak.

slans, mbeno finiszował, lecz 
Polak dzielnie odparł atak.

Z kobiet najlepiej spisała się 
Klemińska. pierwsza w konku-

Dokończonie. na str. 1BEZAPELACYJNE 
ZWYCIĘSTWO 

MROCZKOWSKIEGO
Najwięcej emocji dostarczył, 

tak zwykłe wyścig mężczyzn na 
100 m dow. Po starcie, zawod
nicy do nawrotu płynęli w jed
nej linii Mroczkowski na próż
no usiłował oderwać się. tuż po 
nawrocie. Od siedemdziesiątego 
metra Mroczkowski rozpoczął 
swój fantastyczny finisz, lekko 
oderwał się od Tolkaczew.sk ie- 
go i Zcntgrafa i nic zagrożony 

‘już dotknął jako pierwszy ścia
ny basenu.

Program imprez 
na zakończenie 
X Wyścigu

W NIEDZIELĘ 27 hm. na sta
dionie Wojska Polskiego wrcKorn wynoszący: mczKi ranziecKie — uzumna i konkurencjach kobiecych. Dużą 

należał do" Szwecji. Szta-1 Hnykina mialj- po 4 skoki po-! różnicę punktów ujemnych w 
'ogier pobiegła w skla-i Dokończenie na str. 4 | konkurencjach kobiecych stara-

__ _ ___________________________________________________ _ li się nadrobić nasi pływacy, 
którzy zasługują na największą 
pochwałę. Każdj’ z Polaków (z 
wyjątkiem Bonieckiego) walczył 
na pływalni ambitnie do ostat
niego metra, do ostatniej sekun
dy. Po prostu nie wiadomo, któ-

Po sukcesach w Sześciodniówce
motocykliści powrócili do kraju
NA tnr Nr 12 Dworca War-1 żeń. Pierwsze pytania 1 odpo- ry z nich zasłużył na większe 

szawa - Główna wtoczył się' wtedzi. uznanie Gremłowski. Petruse-
II I Zagrozić czeskiemu zespołów,. 1 Mroczkowski za zdoby-

i Ę H cte pierwszych miejsc, czy tez
na- ; na CZ w konkurencji o Srebrną : Stelmaszyk, Lutomski, Cichoń-

pociąg z Pragi. Z wagonu 
klasy wysiedli członkowie 
szei ekipy powracaiącej z Wazę było dla naszego zespołu , ski, Kociszewski i Jaśkiewicz 
XXVIII S zcściodmówki. Gratu- na Jawach prawie niemożliwo-;-ja zajęcie po ciężkich walkach, 

,, ; - . —a„-i i drugich lokat. O tym. jak ambit-
lacje. kwiaty..., zdjęcia... ‘I - ą . 1 nie walczyli pływacy na pięknej

Ogólne zainteresowanie sku-, ny ,nŁ — C7echos,°-' pływalni berlińskiej najlepiej
: wacy mają podobnie jak Pola- świadczy fakt, iż żaden z nich, 

ę Pę’ : Icv po sześciu dniach jazdv w P"za Bonieckim, nie przypłyną!
|0WC) wazy _ nagrody “ 0 pkL karnych mieb [ ostatni!
lepszy V/,.'1' na motocj klac i j pr0centOwo znacznie większą I a pamiętać trzeba że nlvwa- 
produkuT czechosłowackiej d a zybI.0Śćt na p,.óbie godzinnej jc.v NRD bynajmniej'nie sąJsla- 

zespołu zagranicznego. Zdobyta I w stosunku do wyznaczonej; od bi. Zresztą, wystarczy spojrzeć 
go 3-osobowa polska drużyna w I szybkości jaką moglv nadćnbić ■na wyniki tych zawodów, by 
skłaTłzie Markowski. Kwiatków- Jawy. InaczeJ mnglv' sję poto- S'ę’ “ POZ‘Om icfl
ski. Zurawieckt. zajmując II | czyć losy Srebrnej Wazy, gdyby
miejsce w konkurencji o Srebr-[ pechowo nle rozleciał się naszl
ną Wazę. Za ten sukces otrzy- zespól na CZ Na próbie szybko-| ,tatnich miejsc' pubUcznością. 

mali oni ponadto nagrodę w po- | «ci mieliśmy dowód, że nasi za- [która tą samą serdecznością da- 
staci potężnego radioodbiornika, i wodnicy są naprawdę wszech- rzyła reprezentaiilóew obu kra- 

1 jów.
staci potężnego radioodbiornika, i wodnicy są naprawdę wszech-

Zawodnicy promienieją. Kie- [ stronni. Kupczyk był przez^nas 
rownictwo zmęczone, ale szczę- ; wielokrotnie wstrzymywany, bo
śliwę z odniesionego sukcesu. stale rwał się do przodu i nie
Obaj mechanicy nareszcie spo- raz wyprzedzał zupełnie
kojni. Pierwsza wymiana wra- Dokończenie na str. 3

Dwudniowe walki na pływal
ni obserwował z największym 
zainteresowaniem szef polskiej 
misji dyplomatycznej, ambasa
dor Izydorczyk wraz z-pracow-

Za nim do brzegu przypłynął KielceZJd llllll CIO Ul pt 6' |H.> lłqł
Tnłkaczewski. lecz zamiast do- । zostanie
tknąć ściany pływalni, chwvril 
za linkę torową. W tym czasie 
Zentgraf był już na mecie. Za
nim Polak zorientował sję. było 
już za późno. Mimo, że obaj 
mieli jednakowe czas, drugie 
miejsce zajął Zentgraf.

DOBRA TAKTYKA 
KOCISZEWSKIEGO

Dookoła Polski.

c trzynastym etapem 
Warszawa zakończony 
X Kolarski Wyścig

Przed przybyciom kolarzy na 
metę ostatniego etapu odbędą 
się na stadionie WP następują
ce 'inprez.v sportowe:

gnrlz. 13.00—14.09: międzyna
rodowe spotkanie piłki ręcznej 
drużyn kobiecych Sliinla Buka-„i reszt — repr. AZS: 

godz. 14.80—11.15: lekkoatle-
' tyczna sztafeta męska 10x400 m;

Marek Pelrusewicz plrnąr, n.15-15.30: międzyna-
pierwsze 40 metrów pod wodą । sp,„kanle pl|ltl ręcznej
speszył swych przeciwników 
wynurzając sie nagle przed ni
mi. Pościg- Bodingera i Frit-
sche'a nie mógł już odebrać mu 
pierwszego miejsca.

Grcmlowski wygrał 400 m 
dow. bardzo lekko, a na 1500 m 
jak to ostatnio coraz częściet 
czym, zdublował poza Kojismw-

Ńaleźy podkreślić dobrą takty
kę Kociszewskiego, który nie 
dal się sprowokować Kutzowi 
do- pośęigu za Gremlowskim 
choć Niemiec ' po 400 metrach 
miał ok. 25 metrów przewagi r 
Polak plvnąl spokojnie, w po
łowie dystansu zaczął zbliżać 
się do przeciwnika, po dalszych 
100 metrach już się z nim zi-ów- ! 
nal. a. następnie mocno wyprze
dził. Na ostatnich 50 m Kdtz u- , 
siłował-, odrobić - stracony dy- i

Dvnanio Bu-
kareszt — repr. AZS;

godz C 15.30-^18 OD: zakończe
nie V ogólnopolskiego wyścigu 
kolarskiego listonoszy;

godz. 15.45—18.15: pokaz gim- 
nastycznv w wykonaniu zawod
ników CWKS i ZS Gwardia;

godz. 1830—17.30: zakończe
nie X Wyścigu Dookoła PolskL

Bramy stadionu WP zamknię
te zostaną o godz. 16.

Ceny biletów: trybuna dolna 10 
U., trybuni górna I przed trybuna

mi II zl„ stojące 4 zl. — Do cen do
licza sie 3 proc na FOS.

Przedsprzedaż biletów: CDT Dział 
Spoi Iowy I PDT, ul. Jagiellońska 
oraz w kasacji stadionu WP od 24 
bm w ęodz. 12—la I Sl bm. od godz. 
DUO w kasabli kortów CWKS. ’ .

Karty wolnego wstępu są nieważ
ne. można ,ic wymienić w odpowied
nich sekcjach GKKF.

Tolkaczew.sk
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SPRAWY OLIMPIJSKIE
Przeciwko zakusom reakcji w Międzynarodowym Komitecie Olimpijskim

UDZIAŁ radzieckich sportowców w między-। wegó Olimpijskiego Komitetu — XV Igrzyska l żyny krajów demokracji ludowej zdobyły w os-1 niężnych dla sfinansowania przyjotpwań «mery-, 
na rodowym życiu sportowym pomaga pro- Olimpijskie stały się .gorącą' manifestacją mło- tatnich latach mocną pozycję wśród najlepszych kaliskiej drużyny olimpijskiej. '

stvm ludziom wszystkich krajów naocznie prze- dzieży 70 krajów na rzecz pokoju, stały się rów- | drużyn- świata. W Helsinkach, na XV Igrzys- 
konae się o pokojowej polityce narodów radziec- noeześnie wykładnikiem rozwoju sportu w kra- । kach Olimpijskich ani amerykańska ani angiel- 
kich. pozwala im zrozumieć, że Związek Radzicc-. jach demokracji ludowej. I ska drużyna piłkarska nie mogły osiągnąć żad-
ki skierowuje swój wysiłek nie na zbrojenia, lecz : Sukcesy te zaniepokoiły reakcjonistów. Za-| nego poważniejszego sukcesu.
na zabezpieczenie maksymalnych potrzeb matę- częlj się oni poważnie zastanawiać jakie środki I Fakt ten skłonił szereg członków Międzyna- 
..................................... ’ ' należy przedsięwziąć, aby następne XVI Igrzyska | rodowego Komitetu Olimpijskiego do wystąpie-

Olimpljskie w 1956 r. przeobrazić w wystąpienie ! nia z propozycją wyłączenia piłki nożnej z pro- 
przeciwko idei pokoju. I gramu Igrzysk Olimpijskich. Przedstawiciel

rialnych i kulturalnych całego narodu.
Szczególnie wyraźnie przejawiały’ się pokojo

we dążcira sportowców ZSRR i państw demo
kracji ludowej w czasie trwania XV Igrzysk Misję tę przy jął na siebie obecny przewodni- i Szwajcarii' Międzynarodowym Komitecie
Olinipi.iskich w Helsinkach. Na przekór reekcyi- , czący Międzynarodowego Olimpijskiego Komite- Olimpijskim — Albert Meyer umieścił no łamach
nej większości w kierownictwie Między na rodo- tu — Amerykanin Brundage.

Pan Brundage za skróceniem 
programu olimpijskiego

szwajcarskiego sportowego pismo, kilka charak
terystycznych wypowiedzi na temat piłkarskich 
rozgrywek olimpijskich. W wypowiedziach tych

Kampania odbywała się pod hasłem: „Na. 
Igrzyskach Olimpijskich w Melbourne musimy 
zwyciężyć Rosję". Organizatorzy tego przedsię
wzięcia zamierzają zebrać pół miliona dolarów, 
7. których część przeznaczono „na rozwój w. USA 
gimnastyki, zapaśnictwa i kilku innych gałęzi 
sportu, w których przedstawiciele ZSRR wyka
zali swą wyższość**.

Jasne jest, że fundusz ten nie będzie wydat
kowany na masowy rozwój tych gałęzi sportu, 
tym bardziej, że praktycznie rzecz biorąc w USA 
jeszcze w końcu 1950 r. nu skutek wyścigu zbro- 
s“ń speciainym dekretem rządowym zabronionopowoływał się na rozlnowę z pewnym angiel-1 jeń specialnvm dekretem rządowym zabroniono 

skim wygą sportowym — Stanley Rouse‘m. We-|.na czas nieograniczony budowy obiektów spor- 
dług zdania tego ostatniego — drużyny piłkarskie I towych. Jasne jest, że fundusz ten zostanie 
krajów demokracji ludowej wzmocnione były ja-' ZUZvty na sfinansowanie przygotowań niewielkiej 
koby piłkarzami zawodowymi, a zatem Igrzyska: tylko" grupy gimnastyków i' zapaśników, którychWypowiedzi Brundage'a dotyczące Igrzysk Olim- , i amerykańskie organa wywiadowcze przy porno- K0DV pimarzam: zawodowymi, a zaiem igrzysxa, tvlko gruov "imnastvkow i zapasniwow, Ktorycn 

pijskich. mówią wyraźnie, że amerykańscy re-j cy swych agentur w r.achodnio-europejskich | olimpijskie nic odzwierciedlili- poziomu amator- u'dziai w Olimpiadzie 1956 r. ma według inten- 
akcioniJei sportowi znaleźli w nim aktywnego krajach już. od dawna prowadzą kampanię lama- I skiego sportu piłkarskiego. ’ c1i amerykańskich menażerów sportowych przy-
wyl.nnawię swoich krętackich zamysłów w ste- nia suwerenności narodowej tych państw. I Równolegle do akcji polegającej na stworze- I nieść zwycięstwo drużynie USA, ’ 
rze międzynarodowych kontaktów sportow ych. , w róznych okolicznościach Brundage wypo-1 niu jak najpomyślniejszych warunków dla star--i ” .

W artykule korespondenta United Press opu- w.jada[ sZCI-cg konkretnych wniosków, które tu amerykańskich sportowców w Igrzyskach ' Jednocześnie trenerzy amerykańscy zabrali się 
bukowanym w belgijskiej gazecie sportowej „Le do umniejszenia znaczenia Igrzysk ! 1956 roku — przystąpiono do energicznych przy- i do wyławiania wśród młodzieży talentów w bie-
Sporf czytamy, że Brundage wyraźnie wypo- j oi-mpijskich w walce o umocnienie przyjaźni , gotowań do tej imprezy. Igach długodystansowych, w których, jak wia-

mj(?d-zv narodamt. 1 Jedna z "większych organizacji ' sportowych f domo. poza Ashenfelterem (biegacz, na 3000 m.
1 ‘ ‘ .......... ........... ' ’* z przeszkodami) — USA nie mają sportowców

akcjonUci sportowi znaleźli w nim aktywnego krajach już od dawna prowadzą kampanię lama- I skiego sportu piłkarskiego, 
wykonawcę swoich krętackich zamysłów w sic- ’ nia suwerenności narodowej tych państw. ’ I Równolegle do akcji poi

bukowanym w belgijskiej gazecie sportowej „Le
wniosków,

winda się a skróceniem programu olimpijskiego.
Jak stwierdza korespondent, Brundage występu
je ..przeciw nadmiernemu nacjonalizmowi", 
w.-kutck którego komplikuje się jakoby przepro
wadzenie Igrzysk Olimpijskich. Według zdania

Miedze innvmi Brundage wysunął takie wnio- USA „Amateur Athletic Union" rozpoczęła moi ’ . . . . _ • nn |QST nnl-tt łhinrl-P /inhumim nrrn nrtor nic

tak. że istnieją obawy, iż przeprowadzenie ich w 
przyszłości, wobec zbyt wielkiej ilości startują-

ski: przeprowadzenie regionalnych eliminacyj
nych zawodów w celu zmniejszenia ilości uczest
ników w każdym kraju, skreślenie konkurencji

1 żeńskich, które powinny odbywać się samodziel-

n^ 1953 roku zbiórkę dobrowolnych ofiar pie- z dobrymi wymikami.

Dodatkowe trudności
lin. skreślenie z programu szeregu dyscyplin | 

cWh napotka nu trudności nie do pokonania. .-portowych i podwyższenie norm kwalifM 
•jest rzeczą jasną, że to rozwodzenie się nad . dla _s|»rtowcow którzy mają byc dopusz- 

,.nacjonalizmem", a co za tym idzie nad konieez- I czent do tgtz.isk olimpijskich.

Aby stworzyć dla sportowców z krajów demo- i dują się urządzenia sportowe jeszcze od czasu 
kracji ludowej na XVI Igrzyskach Olimpijskich Olimpiady 1932 r. . ..
dodatkowe trudności — kierownicy amerykan-- Jest rzeczą oczywistą, że gdyby propozycja 

.. ...... -....  -- f i skiego sportu próbowali zmienić miejsce Igrzysk । ta została przyjęta, to władze, amerykańskie po- 
nnścią zlikwidowania drużynowego zwycięzcy na | Na podstawie tych wniosków widoczne stają | 1955 r. które mają się odbyć'w Melbourne (Au-1 starałyby się stworzyć przybywającym z kra-
Igrzyskach Olimpijskich, służy jedynie jako dym- sję tendencje Amerykanów. Dążą oni po pierw-1 Aralia). I jów demokracji ludowej sportowcom takie wa-
na zasłona dla kłamliwych, kosmopolitycznych sze: do zmniejszenia ilości stertujących zawód- j Zorganizowanie Igrzysk w Melbourne napo'.- | runki, które uniemożliwiłyby im udział w Igrzys-
dcklaracji. którymi propagandyści amerykańscy pików, a jednocześnie do utrudnienia zbliżenia ■ kało w pierwszym rzędzie na szereg finansowych > kaeh. Ostatni przypadek zerwania turnieju sza-

Ęieg na 500 ni kobiet podczas ostatnich międzynarodowych 
zawodów w-Warszawie. Prowadzi Piwowar - Wawrzynek przed 
Gródecką. Obie uzyskały identyczny wynik — lepszy od rekor

du Polski — 1:16,9. Zwyciężyła Gródecka.
Foto E. Franckowlak

usiłują zdławić dążenia sportowców innych kra- i się zawodników różnych krajów w imię rozkwi- 
jów do obrony niezawisłości narodowej i do osia- tu przyjaźni między narodami. Po drugie, prag- 
inenia ich woli zwycięstwa w czasie zawodów. | na skreślić z programu te dyscypliny sportu, w
ułatwiając samym wygraną sportowcom | których bezapelacyjnie przodują: ZSRR i kraje
amcrykańekim. i demokracji ludowej. Fo trzecie: pragną on!

Żrorllo oświadczenia Brundage jest zupełnie j umniejszyć znaczenie zwycięstw ZSRR i krajów 
Ja.-ne: ideolodzy amerykańskiego imperializmu | demokracji ludowej.

trudności. Wybudowanie stadionu olimpijskiego | chowegrzZSRR przez władze USA jest jaskra- 
i innych koniecznych obiektów jest połączone z wym przykładem tego, jakich to chytrych środ- 
wielkimi kjopotami. W ppczątkach 1953 r. au-■ ków potrafią się ima j reakcyjne koła amerykań- 
stralijski premier stanu Wiktorio, na terytorium, skie. jeśli nie chcą dopuścić do imprez, przyczy- 
którego leży Melbourne wstrzyma! przydział > niających się do rozwoju przyjaźni między na-

Z przyr/ofonan ferenn
do Masowego IVirtnhnju Sportowego

funduszów przeznaczonych na budowę stadionu rodami.
Podjęta przez reakcyjne kola w międzynaro-olimpijskiego, ponieważ skarb stanu stana! na

Wniosek o oddzielne Igrzyska dla kobiet
Masowość sportu w krajach obozu pokoju pm-I igrzvj.k0m olimpijskim było powołanie jesienią : 

wadzi do stałego wzrostu wyników sportowych. ( u|, r specjalnej komisji do „badania możliwo- 
Pozwala to zestawie silne zespoły w różnych ■ ^cj.. ^...ężenia programu olimpijskiego i zmian 
dy.-cyplinach sportowych wchodzących do pro-. ....
graniu Igrzysk Olimpijskich — a co z.a tym idzie ' 
pretendować do zwycięstwa zespołowego. Na-

progu bankructwa. W-zwiazku z tym ukazały się’l dowych organizacjach sportowych kampania ma- 
w prasie amerykańskiej stanowcze żądania. | jąca na celu zerwanie Igrzysk Olimpijskich j 
ażeby przenieść igrzyska Olimpijskie 1956 r. doi 1956 r. napotkała na ostry sprzeciw mas spor- 
miasta amerykańskiego Los Angeles, gdzie znaj- 1 towców z dziesiątków krajów.

Zdemaskowanie manewrów

uiwdzięczają nie ma-
sowemu rozwojowi sportu, ale talentowi jed-

form przeprowadzenia tych zawodów. I ................. . x ,
. . . , . , . . ; Manewry Brundage‘a i jego kliki zostały zde-1 .Jednakże reakcyjna większość ostatniego Kon-

i _Pro'Y2 . -v,ne! j zl. Brlul_dag® I maskowane na łamach postępowej prasy sporto- | ęrPSU — Międzynarodowego Komitetu Olimpij-
1—....... j , 4 w gazetach napiętnowano słusznie działał- Ukiego. którv odbył się ostatnio w Meksyku, pod.

nosć Brundage-a jako robotę rozbijacką. skiern- jela pcd dyktat amerykański szereg posteno- 
waną przeciwko Igrzyskom Olimpijskim. Pró- udeli zmierzających przeciwko dalszemu zwięk-

znalazł pomocników wśród kierownictwa organi-

Reakcyjne wnioski Brundage dążą także do

zacji sportowych w zależnych od USA krajach. 
I tek Armand Massard przewodniczący Francus
kiego Olimpijskiego Komitetu i wiceprzewod-

wej. W gazetach napiętnowano słusznie dział

niczący Międzynarodowego Komitetu Olimpij
skiego oświadczył: „Trzeba uprościć olimpijski

Kim. rru- 
programu I

■h nrffani- I
by. aby uzasadnić zredukowanie programu szanju się roli igrzysk w walce o rozszerzenie. 
Igrzysk koniecznością sprawniejszej ich organi-! międzynarodowych kontaktów sportowych i o 
zacji — zostały obalone powołaniem się na wspa- ; umocnienie prz\’jażni wśród sportowców różnych 
niały przebieg tak masowych imprez jak Festi- ; krajów.
wale Młodzieży Demokratycznej i powojenne 9

tego, aby obniżyć wartość osiągnięć Związku Ra- ' • . , -
dzicckicgo i krajów demokracji ludowej w dzie- ' program i traktować igrzyska olimpijskie jaki
le równouprawnienia kobiet, ich równych praw I zawody indywidualne... Nie można dopuście, aby | .....
z mężczyznami w każdej dziedzinie życia spo- I każdy członek zwycięskiej drużyny mógł nosie igrZvska Akademickie, w których uczestniczyły । ......... „  .—— 
Iccznego, a tym samym i w sporcie. ! UJllt mistrza olimpijskiego. Równocześnie po- | dziesiątki tysięcy ludzi. 1 żyn. mogących walczyć o prymat w różnych ga-

~ ' • ■ • ’ Zamiast skrócenia programu Igrzysk Olimpij-: łęziach sportu została ograniczona do szesnastu
skich — poszczególne międzynarodowe fedęra- i (podczas gdy dawniej liczba ta była meograni- 
cje sportowe zażądały włączenia do programu czona). nie można także wys.rlać na Olirnpia- 
Olimpiady dodatkowych gałęzi sportu. Np. Mię- dę rezerwowych zawodników w konkurencjach

łccznego, a tym samym i w sporcie.
W związku z tymi postanowieniami liczba dru-

Brundage nie ograniAał się tylko 
wiedzi. Pierwszym jego posunięciem

do wypo- j pTfrram wniosek o oddzielne przeprowadzenie 
przeciwko! żeńskich igrzysk olimpijskich".:

Atak na piłkę nożną
Niemniej dobitnie wypowiedział się przedsta- | Z programu Wypadłyby wtedy takie dyscypli- 

wicie!" Holandii w Międzynarodowym Olimpij- ny sportu jak sztafety w lekkiej atletyce, gry 
skim Komitecie — Seharro. | sportowe, drużynowe zawody bokserskie, zapasy.

Gazeta szwajcarska „Schweizerische Turn-Zei-; strzelanie, nowoczesny pięciobój, szermierka,- 
tung" doniosła o tym. że Seharro planuje prze- 1 Szczególnie ostro zaatakowano fakt objęcia 
prowadzenie szerokiej kampanii, której celem ' programem Igrzysk Olimpijskich piłki -nożnej, 
byłoby skreślenie z programu Igrzysk drużyno- j Jak wykazały ostatnie Igrzyska Olimpijskie 
wych dyscyplin sportowych. I i spotkania międzynarodowe w piłce nożnej, dru-

dzynarodowa Federacja Siatkówki wystąpiła | indywidualnych.
0 włączenie zawodów w siatkówce, a Miedzyna-1 ■ .... .... ,
rodowa Fedemcja bokkcatletyczna - o przepro-' Me-podjęto co prawda decyzji o wyłączeniu 
wadzenie w ramach Igrzvsk biegu na 800 m ko-'7* piogramu Igrzysk konkurencji kobieCych, o 
biet * !,co ta^ zawzięcie walczyli reakcjoniści, ale pod ;

Na skutek ostrej kn-trki ze stroni- post ępo-! naciskiem BrundagCa postanowiono że kobiety' 
' - ■ ■ ■ mogą występować na Igi zyskach tylko w tych

dyscyplinach, które są dla nich „odpowiednie". |wych sportowców świata, skierowanej przeciwko 
machinacjom reakcji — unicestwione zostair 
próby proamerykańskiej większości Międzynaro
dowego Komitetu Olimpijskiego, które miały na 

, celu z jednej strony pozbawienie Igrzysk ich

Nie wolno poprzestać
na wysyłaniu instrukcji
jr» DNI dzieli nas od. rozpo-1 ożywić i zachęcić do startu, 
■l”’ częcia zawodów w Maso-1 trzeba im pomóc w propagan- 
wym Wieloboju . Sportowym o! dzie imprezy.
nagrodę Marszalka Polski Kon-

stańtego Rokossowskiego. Jest ___________
to okres stosunkowo krótki. GDZIE TORY .PRZESZKÓD? 
jednak pozwalający na zlikwi-l . .
dowanie wielu błędów organi-1 . ąmedbanie treningów do 
zacyjnych. których nie uniknę-teloboju jest poważnym błę- 
ły niektóre Komitety KF i ko-1 dem w pracy PKKF w Gorh- 

I cach. Jednak nawet wówczas 
। gdyby się one odbywały me

la sportowe.
Że niedociągnięcia takie

świadczyć może przykład
są. znaczy, że impreza ma już szan-

- - P°'tse udania się. Do Wieloboju ka- 
wiatu gorlickiego w wojewódz-1 nieczne są... tory przeszkód, 
twie rzeszowskim. O Masowym I
Wieloboju Sportowym wiedzą I . A tych w powiecie gorlickim 
tutaj wszyscy: przewodniczący i i®st. stanowczo za mało. W tej 
PKKF, nauczyciele wf,’ członko- j chwili istnieje i nadaje się do 
wie rad kól sportowych. I ni- użytku 13 torów na ogólną ilość 

■ I kilkudziesięciu kól sportowych.kogo nie zaskoczyło nasze py
tanie o znaczeniu Wieloboju. 
Gorzej natomiast. było z odpo
wiedzią na drugie pytanie: „jak
przebiegają przygotowania do 
tej imprezy". Tu odpowiedzi 
stały się bardzo lakoniczne:

Jest to kropla morzu dla
rzeczywistych potrzeb terenu. 
Dlaczego nie rozwinęło się bu
downictwo obiektów sporto
wych? Bo o to nie zadbały wła- 

i dze powiatowe i rady kół. Wy-

Po meczu 
najlepszych 
szachistek sw ata

Czternasta partia meczu Rudenko 
— Bykowa odłożona została w po- 
zvcil remisowe). Rudenko. która lę 
partiq mitsiala za wszelką cenę wy. 
grać, poszła na powikłania. Jednak
że Bvkowa obroniła się bardzo do- 
klaclnw i w ca posunięciu odniosła

mb

— . । ... , . . ,, właściwej treści — ’ rozwijania i wzmacnianiaStnyslow przodownikiem turnieiu szachistów atąs x \ g.

...... -.................................------ - _ . nirirr | budować tor przeszkód to nie 
To zamazane, niesprecyzowane sformułowanie | 1 rzewocimczący 1 KKr: regu- wielka filozofia, zdobyć się na 
spowodowało, że szereg burżuazyjnych pism" laminy rozesłane... j to moze j powinno każde kolo
przyjął projekt ten jako zatwierdzony i już opu- Nauczyciele wf- iuż nomrśle sPo‘’to"e. Tylko trzeba było o 
htikowal komunikat o wyłączeniu z olimpijskie- | o'tym ’ ’ P° • ‘tym wcześniej. pomyśleć.

i go programu lekkoatletycznego takich konkuren

Ośrodkiem zainteresowania KIT 
rundy, rozegrane! 20 września, było 

I spotkanie Smysłow (ZSRR) — GH- 
; gorlcz (Jugosławia). W śi>dku par- 
' Ul Smysłow zdobył pionn. W dal- 
! szym ciągu, pomimo usiłowań prze- 
i dwnlka zacnurzema walki, Smy- 
। słów uprościł pozycję i sprowadził 
i grę do korzystnej dla siebie koń-

'.netęta. Dość 
rozegranych

wysokie kwalifikacjo sportowo, 
wtelką wolę zwycięstwa I- dużą od-

prowadzenie.
zdobyć

W dniu 21 września odbyły się dn- 
grywki: Gltąoricz bez walki poddał 
się Smystowowi. Bronsztajn szybko 
zrealizował przewagę materialną w 
partii z Keresem i odniósł zwycię-

W 13 rundzie turnieju trzy partie 
zakończyły się wynikami " rem>o-

tek rzut dyskiem,- rzut oszczepem i pchnięcie
towców amerykańskich na Olimpiadzie 1956 r.1 !'Ulą kobiet.

wymi: Smysłow (ZSRR) — Tajma-
-................... . now (ZSRR) — Kotow (ZSRR) —
aktywną pożycie w centrum. GUgo- : petuosian (ZSRR) i Keres (ZSRR)— 
ileż stracił drueieen plnna. Partia nugone (Jugosławia). Sz^bo (We- 
przerwana została w pozycji bezna- i grvj u.vgra| stahlbergiem (Szwe- 
dziejnej dla Jugosłowianina. cja). Partie: Rzeszowski (USA) —

Taimanow (ZSRR) dobrze wyko- Bronstejn (ZSRR) i Heller (ZSRR) 
rzvrtal pasvwnn grę Hellera (ZSRR) I - Najdorf (Argentyna) odtozono . z 
i oclniosl r.-vd«t»i>. Najdorf (Ai- Przewaga pozycyjną szachistów ra-
scmynal pokonał Kołowa (ZSRR). 
Partie: Pnuosjan (ZSRR) Bnleslaw-
siei (ZSRR) Sza bo (Węgry)
Euwc (Uol.) zakończyły się remlsa- 
mi.

dziecklch.
Po 13 rundach stan tabeli przed

stawia się następująco:
11 smyjtow (ZSftR) 

szęwski (USA) — 7,5,
1,1, 2) RzŁ-

3) Najdorf

Protest postępowych sportowców

Rady Kól: robi- się...
I SZUKAJMY WSPÓŁWINNYCH

A więc odpowiedzi wymijają
ce brak konkretnych faktów.: To co wj-żej napisaliśmy nie 
Chociaż... są fakty, ale niestety : może sugerować, że za zanied- 

I negatywne. I bania w przygotowaniach do
Dfccyzje proamerykańskiej większości Mię- .skierowanych przeciwko .udziałowi krajów demo-1 Wieloboju i w ogóle za slaby

dzynarodowego Komitetu Olimpijskiego wywo-; kracji ludowej w Olimpiadzie. Jak wynika z pu-। I rozwój sportu w powiecie gor-
lały ostry protest szerokich rzesz sportowych blikacji prasy zagranicznej narodowe komitety' DLACZEGO NIE 100 PROC. ; lickim ponosi winę wyłącznie

‘ ‘......  ' ‘ i PKKF i Powiatowa Rada LZS.olimpijskie otrzymały w końcu Jipca podpisany!całego świata. Nic bacząc bowiem na to. że < . . - . . -
zmiany te są jedynie odbiciem reakcyjnych przez Brundage’a okólnik, w którym probowano 

? planów, które miały na celu storpedowanie. oskarżyć sportowców ZSRR i krajów demokra-
Igrzysk — to przebija w nich wyraźnie dykta- cji ludowej o naruszenie przepisów w sporcie 
torski ton USA decydujący o działalności Mię- 1 amatorskim.

Postępowi sportowcy całego świata śledządzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. W —— -, . , . , . . ..
związku z tym z dnia na dzień wzmaga sic bacznie zakusy amerykańskich reakcjonistów 1 
walka przeciwko reakcyjnym postanowieniom ’ch agentur w międzynarodowych organizacjach
wrogiej pokojowi demokracji reakcyjnej
większości tej organizacji.
W kilkę miesięcy po Kongresie w Meksyku —

sportowych i podejmują zdecydowane kroki w

DLACZEGO NIE 100 PROC.
„T .............. „ ....... 1 nnvmma naua L.Z.S.
Masowy Wielobój Sportowy I Nie umniejszając winv władz 

powinien przyczynić się do oży- powiatowych musimy wskazać 
wienia życia sportowego w na — naszym zdaniem — wsoól- 
wielu kołach i okręgach, powi-' '
nien dopomóc wykonaniu

Spotkania: Bronsztajn (ZSHR) ---------------- -------- ----------
Kcres (ZSRR) i Awcrbach (ZSRR) ; (Arg.) — i. 1-5) Bron«ztajn I p«trn- Miedzvnnrorinweeo Komitetu Olim- stahlbeig (Szwecja) zostały odlo- sjan (ZSRR) l,s, I) Boleslawskl , kierówniCIM o i\lięaz> nei ooou ego is.omue.u uum- 

j /one. I (ZSRR) — «. I pijskiego ucicklo się do nowych manewrów

; celu przeszkodzenia dalszym próbom storpedo- 
, wania Igrzysk Olimpijskich.

N. Ru gro w
„Sowiecki Sport" nr 109 z 12.IX. 1953 r.

Tylko 2 województwa" wykonały 13 zadań

Niepokojąca sytuacja w realizacji planu klasyfikacji sportowej
WPROWADZENIE w życie 

nowego regulaminu jedno
litej klasyfikacji sportowej po
stawiło przed całym ruchem 
sportowym poważne zadania w 
zakresie pracy wyspkoleniowo- 
sportowej. propagandowej i or-

rok 1953 przedstawia się bardzo tym odcinku pracy, w przeciw- । nych zdobytych przez każdego 
żle i jest niepokojąca. Jakie są‘ nym wypadku nasze zadania na z zawodników.

rocznego planu w zakresie zdo
bywania odznak ' SPO. Wielo
bój będzie egzaminem calorocz-

winnych tego stanu rzeczy.
Zasadniczo całą pracę sporto

wą w powiecie gorlickim pro
wadzi dwóch etatowych pra-

nej pracy terenowych 1 Jcflen How
sportowych. I do tego egzaminu | Rady LZS. Jest rzeczą oczvwi- 
wszyscy się pilnie przygotowu-1 .ja- ze n,e wszędzie mogą om

I dotrzeć, o wszystko zadbać. Ale
Czy wszyscy jednak? Więk- j od czego jest aktyw społeczny? 

szość kól sportoyych i komite-, — zapytacie. Niestety nie ma 
tów kf przystąpda już do jak ' go. I to jest najpoważniejszą 
najsprawniejszego przeprawa-! bolączką powiatowych władz 
dzema tej ■ imprezy, opracowała I sportowych 
kalendarzyk treningów, a ' 
wet szczegółowy program 
wodów wielobojowych.'

władz

na- 
za-

cowników PKKF i jeden Pow.

Najwięcej liczyliśmy na 
| nauczycielstwo — mówi tow.

jak np. w i Denys, ale PKKF nie otrzymu- 
onlrrotn vr»h I IG Od ninnn -zurlnnl __

‘ Ale są komitety, j........ .. ____ _
Gorlicach, gdzie o konkretnych ■ Je od niego żadnej pomocy.
przygotowaniach nic nie My- •

Wiciu zawodników uzyskuje 
minima klasyfikacyjne, nie mo-; 
że jednak ' otrzymać klasy, gdyż' 
nie posiada odznaki SPO odpo-, 
wiednićgo stopnia. i

sportowców nie zostały zmarno
wane. aby każdy zawodnik, 
który uzyskuje przewidziane Dlaczego właśnie nauczyciele

— nie przeprowadza się trenin-; $olIic stanowić mają trzon ak- 
-------- ................... , gów, zapraw kondycyjnych. Po- j społecznego na tamtej- 

Otrzymując plan całorocznego wiatowi gorlickiemu grozi po- szym terenie? Chociażby dlate- 
treningu, musi zawodnik wi-: ważne niebezpieczeństwo zanie- SO, że mają odpowiednie kwa 
dzieć przed sobą konkretne za-| dbania w swoim terenie tej nai-. Hfikacje i że umieli no^iaw'ć 
dania, to znaczy musi wiedzieć! większej masowej imprezv je-' sport w szk-nHoh ,ujakie wyniki osiągnąć ma w ro-; siennej. ’ i nim nL , - P"'' ^

mrawdzić mGszą czy wszystkie szerokich mas° za-, kującym, a^ak.e w latach^ Przyczyny powodujące niedo-j dziej w warunkach"
irotokob- z zawodów to obowiązek trenera. imprez muszą

bienic zaległości. . i względnie komunikaty zawiera- naszym systemie nadawania : ^"^jków wskazać jego"dro-! «miedbaniu przygotowań i t’re- odnowierl-nahy^
sportoiwch. Sekcje Sportowe | przede wszystkim komisje do jgee wyniki tych zawodów, zo-: sportowcom Klas i ty.ułow spoi- • • I . ningów. alo źrórlla tnh nOi»4.. I . ' a ni
Kamitcmr Knltnrr F zi-rznoi ‘ 7? 3 1 ’ t„>.. ,,.„5>„ne ho c„kcii szcze-1 toiwch. nie moze ograniczyć się „Komitemu Kultur} Fiziczncj pi.aw klasyl.kacji przy se-,stał} uj.tane ao sekcji - i^nei no-adanki 1 Zawodnik winien znać swoje,

- , . , .. : wszystkich szczebli, w większo-1 kpiach ------- - ------- 1 w= ".«»« 100 Jeanej poaaa«nM. ...................... ...... ;
:ly wykorzystać nowej klasyf.- sci nic iadaj jcszcze aktyw-' kCJ. • ’ 

kacji sportowej w swojej pra-, nvch kemis„ dn spraw l5insyfi_

ganizacyjnej. Dokonane ostat-

przyczyny takiego stanu rzeczy? rok 1953 w zakresie klasyfikacji ■
Główną przyczyną jest niedo- sportowej nie zostaną wykona- j s;ac|an.;e pIZPZ sekcje wszyst- 
ccnianic przez większość ogniw ne. , protokol'ów zawodów, pod-
sporŁowyeh znaczenia r°li kUsj- s*e]ęcje Sportowe Kultury Fi-i stawy do nadania klas sporto- 
nkac.il sportowej. ! zycznej wszystkich szczebli, i wych i prowadzenie na bież<’|-

Niezmiernie ważnym jest po-'

Niedocenianie tego zagadnie-. które otrzymały z wprowadzę-1 co ewidencji 
przez Głowni nja 51c w bardzo sla- niem w życie nowego regułami-; cych wpływ

Komitet Kultury Fizycznej kon
trole. oraz sprawozdania z wy- -. - _ 
konania planu klasyfikacji za : nol.mv 
pierwsze półrocze bieżącego ro-, dania' 
ku wykazały, że kola sportowe. .

bej jeszcze pracy

Rady Zrzeszeń Sportowych i I 
Komitety Kultury Fizycznej 
wszystkich szczebli, nie potrą-.

wyników mają-.

propagando- • nu jednolitej klasyfikacji spor- Sekcje
na

wyższych

normami wirniki, otrzyma! przy
sługującą mu klasę sportową.

Równolegle do prac natur}’ 
organizacyjnej musimy skupić 
nasze wysiłki na zagadnieniach 
wyszkoleniowo - sportowych i

chać. Nigdzie — poza szkołami l

popularyzującej nowe - towej szerokie uprawnienia, ca- j sj ...
wyjaśniającej cele i za-, ly swój wysiłek skierować po-, protokoły z zawodów przepro- 
klasyfikacji sportowej winny w październiku na odro-1 wadzonych na ich szczeblu, 
isady nadawania klas; bienic zaległości. I wzalednie ' '' ’’

klasyfikację.
i szczebli propagandowych. Sprawa zaz-

mas za-
przygoto-

Sekcje Sportowe I 
Kultury Fizycznej spi.aw klasyfikacji przy se-.s‘'“-' -j 

| I..;_ U. uporządkować muszą I W® niższego, 
ewidencję zawodników zarówno | Sędziowie sportowi winni o- 

rv , już sklasyfikowanych jak i nie, trzi-mać szczegółowe wytyczne
i kowania zawodników, które po- sklasyfikowanych. Zgodnie z i jak wrpelniać protokole zawo-

Cyfry obrazujące wykonanicT winny, przede wszystkim od nowym regulaminem klasyfika- dów ażebv stanowili- one pod- 
planu klasyfikacji sportowej na strony organizacyjnej, zabezpie- cjt sportowcj. w zawodach u-' sta^P do' klasyfikowania za- 
rok 1953 wskazują stopień re-, czyć prowadzenie klasyfikacji. czcstnic7;yć mogą jedynie za-; wodników. Sędziowie muszą ry- 
alizacji tych zadań: postawiono też odpowied- wodnicy posiadający legityma- ’ gorystycznie podchodzić do spra-

— od 5 — 10 proc, planu nich zadań przed kolegiami sę- eję klasyfikacyjną ■ względnie wy dopuszczania zawodników 
rocznego wykonały w pierwszym dziowskimi wszystkich szczebli, potwierdzony przez Sekcję KKF do udziału w zawodach — sto- 

odcinek zgłoszenia do zawodów, sujac się w tym zakresie do
Zebranie zgłoszeń i założenie postanowień regulaminu jedno- 

poziomu odpowiedniej kartoteki daje se-: litej klasyfikacji sportowej i 
................       „ ........... ...................... . I __ ... kcji szczebla-powiatowego i wo-' regulaminu danych zawodów.

plan roczny województwa: kie-'łów. a praca aparatu etatowego jewódzkiego szczegółową ewi- _. . t h
leckie. lubelskie, opolskie, po- Komitetów Kultury Fizycznej, dencję zawodników dotychczas j poruszonych wyżej sprau | o . 
znańskię, stalinogredzkie. ’ rze-; w szczególności Wydziału Pro- nie sklasyfikowanych i umożli- { falezy w dużym stopniu Y-^Ho
szowskie, Warszawa - miasto i < gramowo - Metodycznego i’wy-, wia nadawanie klas sportowych । I™111'; Pląnu Kl8*> . B0.Sa’
zielonogórskie, I ćlziałów GKKF zajmujących się na podstawie protokołów zawo-, we wszelkiego rodzaju im-
- województwa Jwdgoskie.' dyscyplinami, dów. natychmiast,. J

krakowskie, szczeciński^ i wroc- i ,w?z „ pi sra C

półroczu województwa: war-' Trenerzy i instruktorzy 
szawskie. Łódź - miasto, gdań-1 korzystują klasyfikacji 
skie, białostockie I koszalińskie,, wej do podnoszenia

11 — 15 proc, wykonały 1 wirników

lawskie zrealizowały w pierw
szym półroczu plan w 21 — 23 
proc, a jedynie dwa wojewódz
twa a mianowicie olsztyńskie i
lódz.kie wykonały

sporto-

zawodników i zespo-

ś-ypUnam:, Jó». po uzyska- Prez-V
Oddziałów niu przez zawodnika warunków I sP°rto", ____ , __  । 7nrfTani7n\I Wyszkolenia Sportowego WKKF przewidzianych normami klasy- 

' na odcinku klasyfikacji sporto- fikacyjnymi. bez" dodatkowych
: wej nie stoi też na wysokości. wniosków kół sportowych.
zadania.

■ zadań
planowanych (36 — 38 proc.).

Przytoczone cyfry mówią sa
me za siebie wskazując dobit
nie, że sytuacja na odcinku pla-
nu klasyfikacji sportowej

Sekcje „kierujące ma swoim

zorganizowane

ido jednej pogadanki. , . . ,, -----: , , , . . > zadania me tylko na najbliższe( Jednakże sama popularyzacja co
Kiasifi^acji sportowej "‘J " I miejsce, musi'on wiedzieć z ja-

. wiąze zapdnlenia ; Jednoh a kim wynikiem zakończvć ^a
* «KSCŁ*»

Bi ■ wsswrnŁ

' -ririowćrh a n zawodników do zrewidowania kol sportowych. form . treningu, do pod-
__ ___'__ ___ _ __ I porządkowania ich głównemu 

BEZ SPO NIE MA KLASY 1 celowi: systematycznej walki o 
SPORTOWEJ___coraz lepsze Wyniki. Walka ta

Doświadczenia naszych czo- lzeci! Jasna>
-1 zawodników, mistrzów ,^ lku' samozaparcia, 

rekordzistów Polski wykazu- - cech.' ktor-v"11 . . ■ . odznaczać się sportowiec Pol
ski Ludowej.

Jednolita klasyfikacja spor-
ją. że dobre przygotowanie o-
gólne zawodnika osiągnąć moż-, 
na jedynie, drogą całorocznego.:tegoroczny kalendarz ...... . .

współzawodnictwo systematycznego treningu. Aże-: 
by osiągnąć lepsze przygotowa-

nu festiwalowego o zaszczytne nie ogólne, muszą masy spor- j 
towców" poświęcić więcej uwagi'nagrodv ufundowane przez Pre- —---- .....— -•

zesa Rady Ministrów Bolesława zagadnieniu odznaki SPO.
Bieruta i Marszalka Polski Kon-l Należy pamiętać, że nowa:

i szczeblu rozgrywkami w grach stańtego Rokossowskiego — mo- klasyfikacja stawia tu większe 
. KTinrtAWwh- wvnrnwadzic 011155751 I nvwnrlODROBIĆ ZALEGŁOŚCI I szczeblu rozgrywkami w gracn stańtego Rokossowskiego — mo- klasyfikacja stawia tu większe 
, sportowych, wyprowadzić muszą bilizuje młodzież do osiągnię-' wymagania przed zawodnikami. 

Przedstawiony stan rzeczy: na bieżąco ewidencję spotkań cia coraz to lepszych wirników Począwszy o<l przyszłego roku, 
musi ulec zmianie. Od wszyst-mistrzowskich z wyszczególnię- sportowych. Sekcje Komitetów i warunkiem uzyskania klasy I 
kich ogniw ruchu sportowego i niem ilości rozegranych spot- J Kultury Fizycznej muszą dopił-' będzie między innymi posiada- 
iirililv-i -Jeży przełomu-na 'kań i punktów' klasyfikacyj- nować, aby wysiłki naszych nie odznaki SPÓ II stopnia.na oczekiwać należy przełomu na

I ningów, ale ; 
I szukać głębiej 
' pomówimy.

vani i współ-
źródła ich należ;•::ZU•™,a‘n, Za P^P10"3- 

j i o nich teraz | na teinie s"ego po-
iv latu. A tymczasem nauczycie-

I le pracują dobrze w dziedzinie
Towarzysze z PKKF przewi

dują, że w najlepszymi razie w 
Wieloboju startować będzie o- 
kolo 20 procent sportowców 
wiejskich. Dlaczego?

— Ponieważ na 43 zarejestro
wanych LZS-ów tylko 5 prze- 
jawia jakąkolwiek działalność 
— mówi tow. Denys. '

Czy tak jest w istocie? Nie-

sportu, ple tylko na swoim pod
wórku, a nie widzimy ich na
tomiast przy wszelkich pracach, 
które wychodzą poza ramy 
szkoły.

dużego 
silnej 

winien

towa to bojowy program dzia
łalności wszystkich ogniw ru
chu sportowego. Przyjmu
jąc ją za podstawę pracy wy- 
szkoleniowo - sportowej, uzy
skamy dalsze osiągnięcia w 

. rozwoju naszego sportu i pod
niesieniu poziomu wyników 
sportowych.

. Jerzy Łysakowski- ' 
St. insp. Wydz.

Propagandowo - Metodvcznego 
GKKF

Wnioski: 1. młodzież ze szkół 
i fabryk musi objąć patronatj’ 
nad LZS-ami, ściśle z nimi 
u spólpracować i serdecznie się 
nimi. opiekować.zupelnie. Bo weżmy taką osadę 

Bobowa. Jest tutaj boisko dó' 
Piłki nożnej, dwa boiska do 
siatkówki, tor przeszkód, i rzeka. . ....................... . .
Są-też chętni do uprawiania’ _ _ .
sportu, ale.... nie ma LZS. (to 1 ■ "adJ’’ Kół sportowych mu-
znaczyciest. ale tylko w ewiden-'! ^"i jak najszybciej 
cji PKKF). .- ’ . । wać i wyremontować

A jeśli tak jak z Bobową jest WnnC przez nich lory przesz' 
z 43 LZS-ąmi powiatu gorlic
kiego, to rzeczywiście trudno 
będzie zmobilizować wieś do 
Wieloboju. Bobowę stać na- wy-

2. Nauczyciele wf muszą włą
czyć się do pracy w PKKF.

przygoto- 
użytko-

kód.

Stawienie do Wieloboju kilku
dziesięciu reprezentantów . a 
podobnych do niej wsi i osad w 
powiecie gorlickim jest bardzo 
wiele. Trzeba tylko dotrzeć do 
.wszystkich LZS-ów, trzeba je

■ I na .koniec najważniejszy 
wniosek: już od dzisiaj rozpo
cząć intensywne przygotowania 
do konkurencji wchodzących w 
skład Wieloboju Sportowego.

M. Sanlgórski

nkac.il
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Kolaoki Wyścig Dookoła Polski
Krytyka 
pomogła 
Hadasikowi

Więckowski triumfuje na VIII etapie do Jeleniej Góry
19-letni

u;CZESTNICY X Wyścigu
Dookoła Polski, kolarze,

trenerzy, działacze» przedsta- 
uhlclc kierownictwa kończyli 
już dyskusje, Jakie, korzysta
jąc z dnia przerwy, prowadzi
li nad brzegiem Jeziora Turaw- 
jkiegn. I gdy wszyscy zbierali 
fję do powrotu, wstał Hadasik 
I poprosił o glos.

— Ostatnie, dwieście metrów 
finiszu — to walka, w czasie 
której człowiek często nawet 
nic bardzo wic, co się wokół 
niego dzieje. I chociaż, na koń
cówce w Bydgoszczy zajecha
łem koledze Ulikowi drogę nie 
naumyślnie, to Jednak pragnę 
gu tu przy Was wszystkich 
przeprosić. A przepraszani dla- 
fceo, że chociaż bez zlej wnll, 
ale jednak wyrządziłem mu 
liczywdę. #

Hadasik podszedł do Ulika, 
uścisnął mu dłoń; obaj kolarze 
ucałowali się serdecznie. 
Wszyscy inni zawodnicy ser
decznymi oklaskami nagrodzili 
postępek kolegi, który potra
fi! publicznie, przyjąwszy, Jnk 
widać do serca krytykę praso
wą. ustosunkować się po kole- 
teńskti I przyjacielsku do to- 
narzysza walki.

(W. W.)

Woźniak drugi na mecie
JELENIA GÓRA 21.9 (daleko

pisem). Nareszcie doczekaliśmy 
się miłej niespodzianki. Właści
wie była ona podwójna. Więc
kowski zapisał na 8 etapie z 
Zielonej Góry do Jeleniej Góry 
pierwsze w tym sezonie zwy
cięstwo, przyjeżdżając do mety 
z 19-lelnim Wożniakiem. Obaj 
pokonali następnych na mecie 
o przeszło 2 minuty, prz.y czym 
kończyli etap jako najmniejszy 
zespół w czołówce na dotych
czasowej trasie Wyścigu Dooko
ła Polski, gdyż na poprzednich 
etapach czołówka na mecie nie 
była nigdy mniejsza od czte
rech zawodników.

Para Więckowski—Wożniak 
zasłużyła na serdeczną po
chwalę, zwłaszcza że obaj na
leżą do młodej generacji na
szych szosowców. Obaj zaini
cjowali udaną ucieczkę, a spo
sób w jaki finiszowali na o- 
statnich już metrach na sta
dionie jest przykładem god
nym <lo naśladowania, a nie
stety rzadko spotykanym w 
naszych wyścigach.

Kończył rią właśnie dość 
krótki ale stromy podjazd kie
dy na czoło wysunęła się para 
Więckowski. •— Woźniak. Zanim 
osiągnęła ona szczyt wzniesienia 
miała już kilkadziesiąt metrów 
przewagi nad grupą. „Asy" 
zlekceważyły tę ucieczkę, bo do 
mety było Jeszcze 40 km... 
Więckowski 1 Woźniak tak śrpi- 
gali po serpentynach, że grupa 
czołowa straciła ich wkrótce z 
oczu, a kiedy zorientowała się, 
że ucieczka może zakończyć się 
powodzeniem było już za póź
no. '

93 KM SAMOTNEJ JAZDY
WILCZEWSKIEGO

Górski ten etap zaczął 
zgoła interesująco. Na 21 
zaraz po lotnym finiszu.
granym przez

Marian Więckowski po zwycięstwie na ósmym etapie na stadio
nie w Jeleniej Górze. Foto CAF

się
km.

Obserwując dojazd do me
ty zwycięskiej pary Więckow
ski — Woźniak mieliśmy jesz
cze świeżo w pamięci grote
skowy „pojedynek1* na mecie 
etapu do Zielonej Góry. Jaki 
wspaniały kontrast. Pierwszy 
na bieżnię stadionu wjeżdża 
Więckowski. Wożniak jest o 
około 50 m za nim. Obaj fi
niszują, a chociaż Więckow
ski jedzie już nie zagrożony, 
spurtuje całym wysiłkiem. 
Nie walczy już z Woźniakiem 
lecz z czasem.
Po przeszło 2 minutach gru

pę 15 kolarzy prowadzi Królak. 
Na szóstej pozycji jedzie Wil
czewski. który na finiszu jest 
zdolny minąć tylko jednego za-

Foto CAFNa trasie Międzynarodowej Sześclodnlówkl

Nasi motocykliści opowiadają o Sześciodniówce

Przodownik wyścigu pierwszy w Opolu

Królikowskiego z lubelskiego 
OWKS, uciekl Wilczewski. Żół
ta koszulka przodownika wyści
gu migała na licznych na tej 
trasie krzywiznach, ale nie od
daliła się od grupy czołowej ni
gdy więcej niż około jeden ki
lometr, chociaż Wilczewski pro- 
wadzil wyścig na dystansie 
wielu dziesiątków kilometrów.

Liczna grupa czołowa wi
działa ciągle Wilczewskiego i 
wyglądało na to, że jego naj
więksi konkurenci do ogólnego 
zwycięstwa jakby powiedzieli

wodnika. Królak stacza zwycię- 
młodzhitkipgo cVa wolt-® * aoniaL-i®*ką walką z zaciekle atakują-

cym go Klablńskim.
W grupie tej widzimy dwóch 

r młodzieży: Wiśniewskiego i 
PreczyńsHego. Z kadry naro
dowej brakuje dzisiaj tylko Wa- 
liszewskiego. Wydarzył mu się 
trzeci defekt i Wałiszewski koń- 
cz..v etap na 34 miejscu, tra
cąc do zwycięzcy Więckow
skiego ponad 12 minut.

Z 51 kolarzy, którzy wystar
towali z Zielonej Góry, ukoń
czyło etap 50. Wycofał się Przy
był z Kolejarza po kontuzji od
niesionej przy upadku. .

W ogólnej klasyfikacji czo-

(Dokończenie ze str. 1)
| bodnie Czechoslowaków na CZ. 
Uważaliśmy, że nie mogło to 
wpłynąć na wynik Srebrnej 
Waży wobec rozpadnięcia się 
zespołu, a woleliśmy, by- jadąc 
teraz indywidualnie skończył 
on bez upadku, grożącego mu 
na mokrej nawierzchni.

Kwiatkowski 1 Markowski

Waźę, Ito w walce z czołowy
mi zawodnikami Eurppy jest 
największym sukcesem polskich 
motocyklistów w historii na- 

Za- 
że

szego sportu motorowego, 
wodnicy nasi udowodnili, 
poziomem swym dorównują, a

czucle odpowiedzialności, cią
żące na nich jako na reprezen
tantach, nie pozwoliły im na 
załamanie się, na danie za wy
graną i rezygnację z jazdy.

Postawa naszych zawodników
nawet wielu

stwierdzają, że Impreza ta 
punktu widzenia terenu 
przedstawiała właściwie 
wielkich trudności, jakich

nie 
tęk 
się

spodziewano. Wymagała ona 
natomiast dużej wytrzymałości, 
gdyż 2300 km, to poważna tra
sa.’ a do tego rozsiane co 40 km. 
punkty k itroli czasu zmuszały 
do niebywałej regularności w 
jeżdzie.

przewyższają czołówkę świato
wą, dp której zaliczają się Cze- 
chosłowacy, Anglicy, Szwedzi 
Niemcy i Włosi, Na 12 naszych 
zawodników wycofało się tylko 
dwóch (Jankowski, Bruh).

Czy pozostali nie mieli żad
nych trudności na trasie? Nie! 
Tak dobrze nie było. Były de
fekty, były uszkodzenia i były

l IJU UU.Iq. t» •
wypadkach zarówno sportowo - techniczna,

|ak 1 pioralna zasługuje na 
wielkie uznanie.

SUKCES ZOBOWIĄZUJE
Sukces, naszych zawodników 

w Międzynarodowej Sześcio
dniówce' zobowiązuje nie tylko 
ich samych do dalszego podno-
srania ich kwalifikacji spor
towych i moralnych, do przeka-sytuacje’ prawie beznadziejne, 1 moralnycn. ao p zeua-

• p | zywama doświadczeń kolegom,
Żmudna naprawa skrzyni bie- | ;lie również sukces ten zobo-

OPOLE 22,9 (dalekopisem). 
Tym razem czołowi nasi szo- 
snwcy nie dali się ubiec młod
szym zawodnikom i na trasie 
IX olapu Jelenia Góra — Opo-

bardzo dobrze taktycznie. W 
pierwszej fazie t.ego etapu tra
ta miała lekki spadek, wiatr 
wiał w plecy, a okresami z. bo
ku. szosa na pewnych odcin- 
kach betonowa, w większości 
zaś asfaltowa była gładka jak 
stół, jednym słowem — warun
ki wprost wymarzone.
Pozostawiwszy niemal na 

starcie pechowego Lasaka, któ
ry przebija dętkę,' zawodnicy 
kadry narodowej oraz Drąż- 
kowski nadali z miejsca bardzo 
ostre tempo, formując szybko 
12 osobową grupę czołową, w 
której z kadrowiczów oprócz 
Lasaka brakowało również Wa- 
liszewskiego. Z młodzieży zdo
łali sie z nimi utrzymać: Pre- 
rzyński. jak zwykle zresztą, 
oraz Wiśniewski i Bugalski.

Inaczej biorąc w skład tej 
czołówki wchodzili z wyjątki"1]1

Mijały długie godziny i w czo
łówce nie zaszły żadne zmia
ny. Na płaskim terenie w cią-

dystans i ciągle zbliża się
czołówki. Po 2!

gu drugiej godziny ad 
grupa czołowa przejęci'

jazdy Królak musi

38
wać przed grupą

tę ponad 3 minuty, utrzymując 
tę samą różnicę w stosunku do 
trzeciej grupy. Minęła trzecia 
godzina jazdy: czołówka odsap
nęła nieco, bo nrzebyla w tym 
okresie tylko 32 km, mimo to; 
odległość od drugiej grupy u- 
trzymala się .

JAK JEDZIE PRECZYNSKI

Czołowa dwunastka pracuje 
solidnie. Najkrótsze zmiany da- 
je Prcczyński. ale czy można 
mu sie dziwić? 18-lctni ten za
wodnik. którego nazwisko wy
płynęło na lamy gazet dopiero 
późną wiosną, po mistrzostwach 
Polski w Bydgoszcze, nic zm 
swych możliwości. Od wielu 
etapów widzimy Pieczyńskiego 
w czołówce na trasie, na mecie

jej szarym końcu, bo nic rlyspo-

Kwaśniewskiego । wiązuje kierownictwo sportu, a 
piana dętki na w szczególności kierownictwo

gów przez L...................  
czterokrotna zmiana dętkiLUDZIE ZZA KULIS 

ZWYCIĘSTWA
— Przez tydzień spaliśmy do

słownie po parę godzin, na do
bę — mówi mechanik Wolski.— 
Mieszkając 1S km. od Gnttwal- 
dowa mieliśmy początkowo kio-

jednym etapie przez Urbania- PZMot do roztoczenia większej
ipieki nad sportem motorowym.

Niewątpliwie poprzez sieć o- 
srodków technicznych i więk-

ka, walka Szarlego z gażni- 
kiem i instalacją, poważny de
fekt insta.lacji u Kupczyka, czy 
też próba kontynuowania jazdy 
przez Bruna mimo pęknięcia 
zbiornika paliwa, oto przeszko-, 
dy na jakie natrafiali zawodni-1 
cy w ciągu 6 dni wytężonej wal-

sobie: „niech Wilczewski ucle- ■ - -
ka sam: teren Jest trudny, więc . Iowa czwórka utrzymuje swe.

..........  ■ • zmęczy1 bozycje (Wilczewski. Wójcik.
..„ .ą y Co i • Chwiendacz i Ulik). Natomiast

sobie wówczas z nim la-: Więckowski awansował o trzy । 
two radę na finiszu". lokaty dzięki dwum minutom: ? „ ...^ ....

Jechał wiec Wilczewski sa- | ' fhaniCy
nudnie, daremnie oczekując nar- ku maszyn jakiś malnosnbowy pościg z-któ- i pl i ^‘ab^cHego 18 etni i by sit; do k'Ya’
rym jechałby już łatwiej i z. j 
mniejszym wysdkiem. Ale gru-. skiemu jqdcnaste mjejsce.

ąle zbliża się do ouxyxviscir Wilczewski zn 
25 km samotnej | przed metą dogonimy 

...skapilulo- | (lanlv ..................;____ _____

szy jej aż do mety.

pościgową
i lowarzy-

WALKA NA FINISZU

Przejeżdżamy przez Opole, 
podziwiając wspaniały porządek 
na ulicach i laki sam na sta
dionie. Czołówka jest już za bra
mą stadionu. Na ostrym wirażu 
zwalnia ona tempo do mini
mum. Prowadzi ją Wilczewski o 
pól długości koła przed Uli-
kłem. Na prostej Wilczewski 
zadziwiająco lekko oddala się 
od swych towarzyszy i wjeżdża 
na metę z przewagą co najmniej 
10 m (oficjalne wyniki, nieste-

pa czołowa bynajmniej nie spie
szyła się. _■ l| Opuszczamy stadion z uczu-

Po i zec i g . cłem radości: młodzież pokaza-
"tnfna szvhknsr ut- . • . . . _ v .szybkość wy-

poty z komunikacją, a my me-

ku maszyn przed zawodnikami.

dozwolonej naprawy 
I przy maszynach. Reperować 
1 musieli sami zawodnicy.

'la starszym jak trzeba walczyćnośna p etowe jz m na go- j na trasie , na finlsz0W}-ch mc.
dzmę. Wahszcwski. który w । . . •
tym okresie dwukrotnie zmie-1 cn* Weiss
niał dętkę. zawsze doganiał ; WYNIKI VIII ETAPU 
grupę czołową w której rekor-1 ZIELONA GÓRA — 
.............................................. ' i GÓRA
grupę czołową w Której renor-1 
dowo długo utrzymał się nawet i
słabiutki chociaż bardzo ambit
ny Szyn kole wski.

Trasa znacznie pięła się pod
■ ■ 1 górę, a kiedy zaczął się spadek

nie uwzględniają tej prze- ; ■ ’ .....
wagi).

Ambitnie walczy na końco
wych metrach Klabiński i z 
szóstej pozycji wywalcza dru
gie miejsce na mecie.

Na szarym końcu tej 11-oso-

grupa czołowa zwiększyła tem
po i zmniejszyła odległość od 
samotnego uciekiniera. Wilczew-
ski wyerać

JELENIA

I bowej grupy czołowej Preczyń-
nje jeszcze końcową szybkością. ) s|5i (oczy zacięły i zwycięski po- 
Test za to dostatecznie już wy- ; jedynek z "'hwiendaczem.Wrzesińskiego (jechał on dalej) I 

cl kolarze, którzy w klasyfika-1.... ......... .......
etapach kółku doświadczonych i silnicj-cji ogólnej po ośmiu 

zajmowali ll czołowych miejsc,

Nic ochłonęliśmy jeszcze

nadto Wiśniewski i Bugalski z i*y.

. .... ........... •■■ ■ ■ - .pierwszego wrażenia, kiedy na 
szych od mego starszyc.i kola- star|jonjc jesf jUż drugą grupa

dahzych pozycji. Wyborowa taIhtl*/».» LII I*1’»-».? '■'.P* ' ’ •' .
grupa miała wszelkie dane- ku , i.
temu, aby ucieczka powiodła

Czołówka przelnżrlża w czwar- nic ścigała czołówkę, 
lei godzinie 37 km. Zbliża się j szyć różnicę czasu z. 

~ - i minut do półtorej

165 KM
1. Więckowski
2. Wożniak
3. Królak
4. Klabiński
8. Ulik
6. Pi janowski 

czewski' — 4.52.44 
4.52.45; 9. Lasak 
dasik — 4.52.46;

11. Gabr^ch

4 .so.tr

Duch .sportowy, wysoka mo
ralność,' ambicja i wielkie “e

Do nas należało tankowanie 
paliwa i dostarczanie narzędzi. 
Do tego,stojąc nad zawodnika
mi w czasie napraw dyktowali
śmy I radzili co i jak mają 10- 
bić. żeby było szybciej i lepiej. 
Najwięcej jednak „zjadły" nas 
mechaników... nerwy, — kiedy 
ręce swędzą do roboty, a mc 
robić nie wolno. Również cze
kanie na mecie przyprawiało 

i nas o ból głowy. Przyjadą w 
I czasje, czy się spóźnią?

4; 8. Wiśniewski — 
— 4.52.46: 10. Ha-

4.52.47; 12. Wrzeslń-lotny finisz w Lwówku SU5’| wójcik — <752.49:
skini, ale rrupa czołowa siedzia; ; 14. Zdunek — 4.52.49: 15. Drążkow-

Nasi zawodnicy doceniając
wielką pomoc swoich mechani-

■ ’ ofiarowali Wolskiemuków.
kryształowy puchar otrzymany 
przez polską drużynę. Mechanik

la7 mu już na kółku aż wresź- skl —' 4.52.50: 16. ’prećzvńsk!-J.52.si: I Filipowski dostał drugą nagro
dę złapała go. Wileż.ewski ska-, w postaci sta-
pitulowal przed grupą dopiero 
po 93 km samotnej jazdy.

! «ki — 4.53.04: 19. Bedyńskl ~ 4.53.48:
20. Mazurek — 4.53.50:

UCIECZKA PARY 
WIĘCKOWSKI—WOZNIAK

?.4. Wałiszewski — 5.02.48.
KLASYFIKACJA PO O$MIU

ETAPACH
1. Wilczewski 3I.39.S8

Nhszp odetchnęły nieco
Imniej- . pn zlikwidowaniu ucieczki Wil-

zaledwie.
rzewskiego. Były już teraz pew
ne. że z przodownikiem wyści-się ' punkt odżywczy. Dobrze się sta- . - . .... ........... ............... ..............

i I o. że komisja sędztowska wpro-। podczas gdy grupa' czołowa , „u c|ac|Zą sobie łatwo radę na 
! wadziła już od kilku etapów [ przyjechała w piątej godzinie ; fjnjszu, alc nie spodziewali się.

P° j samoobsługę na punkcie żyw-; W km — to wyczyn godny po-! ■ ------ - -...............- —
■ 'ilościowym. Doświadf-zenio wy

1 tak istotnie stało się.
Czołówka mknęła szybko ( 

zjazdach i serpentynach gor-1 . . .........................................
słuch i po jednej godzinie prze- j kazało, że podawanie toreb . .• 
jechała 41 -km. W tym nkreste i przez niedoświad- ■ Zdunka i Gabrycha.
z głównej grupy oderwała się (.znpp osoby jest niefortunne.

/-'chwały dla Wrzesińskiego. Wal ’ pctnje nieoczekiwanie 
z; liszewskiego, Królikowskiego ..........

tuetki jelenia.

szą troskę o sprzęt i właściwy 
trening wvrhowamy dalsze ka- 

; ' zawodnikówdry doskonałych 
motorowych, nie 
w niczym naszej 
Szcściodniówki.

ustępujących 
drużynie z

3. chwiendac*
4. Ulik
5. Więckowski
6. Hadasik — 38.51.! 

— 38.53.17: 8. Klabiński 
Wrzesiński — 33.56.31:

39.18.51

Polscy motocykliści i kierow
nicy naszej drużyny zachwyce
ni są nadzwyczaj sprawną or
ganizacją tej wielkiej imprezy. 
Uważają oni, że słowa Francu
za Tavernier „organisation mi--
limetrique" (organizacja mili- 

r. Królak metrowa) w pełni odzwiercie-

i. głównej grupy oderwała f 
7 osobowa grupa wyraźnie, po
większając dystans. Prowadził 
ją Wrzesiński z Waliszcwskmu 
nadto znajdowali się w mer 
Gabrych, Zdunek, Królikowski. 
Mazurek i Trochanowski.

Z. Weiss

skl — 33.58.4a:
, ... . ! 11. Preczyński — 30.07.45: 12. Wall-

przeszkodzi im w tym zu-; 57,ewski - .-o.oo.3o; io. Zdunek - 
; __ ? skromny, 39.15.03: 14. Wożniak — 39.20.10: is.

li ambitny Więckowski °5az i T7;
młodziutki, pełen zapału Woź- . Bcdrńśkl — 39J0.3s‘: 19. Pijsnowski 
niak. / — 39.54.13: 20. Królikowski — 33.57.58

— 38 54.05: 9. ’ dlają dokładność w przeprowa- 
10. Drążków- , dzeniu Sześciodniówki.

NAJWIĘKSZY SUKCES 
MOTOCYKLISTÓW

Zajęcie II miejsca w konku
rencji zespołowej o Srebrną

Dlaczego 
wydali się.., 
TjZIEWIATY etap wySclgu nkfm- 
^czvio 49 zawodników* RP c 

tym «vcofal się Stanisław l omc- 
taalck z Knieiarza. W *>•*<*“«- 
mci trasie wyścigu wycofało sl, 
w 16 kolarzy. Przyczyny Ich ic- 
tysnac.li Rozmawialiśmy na len c- 
mat z lekarzem towarzyszącym w>-

piwndujc zamieszanie. Kolarz 
najpewniej obsłuży się sam. ale 
do tego potrzeba aby wszyscy । 
tądący w grupie zatrzymali sie. 
Strata nawet i pól minuty nie 
ma tu przecież zasadniczego 
znaczenia.

Nasza czołówka zatrzymuje 
się jak ...jefden mąż". Właściwie 
nie jest to ścisłe określenie, be 
Królak nie ma ochoty do jedze
nia i jedzie dalej, ale w wol
niutkim tempie, oczekując na 
swych t.owarzvszy. aż zaopatrzą 
się w torby żywnościowe.

GRUPKA WRZESIŃSKIEGO 
GONI CZOŁOWĄ 

DWUNASTKĘ

WYNIKI IX ETAPU 
JELENIA GÓRA — OPOLE 

211 KM.
1. Wilczewski. Unia — 5.84.0,

Klahińskl. Gw.

a>

Hadaslk, Unia 
Wójcik. CWKS 
Drążkowski. CWKS

. 5.84.06
■ 5.84.06

Z notatnika ohserealora wyścigu
P O kilku etapach wyścigu do-! im przez- organizatorów w po-] 
■ okolą Polski wielu zatrod- i staci jazdy autem przed wyśd- i

____ ..7 ~n A in—rln .alków -.aczęło się skarżyć, że: giem. A jeśli jazda w wyścigu ■

wielkie po-, K. Zdzlenlckt

Kanas na Jawie 250 zdobył zloty medal w Sześciodniówce
Foto CAF

icigowi. dok io» cm . Moskwa.
hr Moikwa cteiell zawodnlKOA. . 

którzy wycofali się na trzy '
Do pierwszej grupy należą ci ko- « 

krze, którzy zostali wycofani PrJ®. i 
lekarza, bowiem dalszy ich udz al 1 
w wvsclffu zagrażałby ich zdrowiu.

Ich miała schorzenia po- 
urszowe pn wypadkach na t 
Byli to: Ku<. Osiak, Kowalski, Li?*- 
kiewirz i Przybył.
, Do drugiej grupy dr Moskwa za
licza tych klórzy mogli- wprawdzie 
da|p| startować, ale Ich wycofanie 
dę na trasie było usprawiedliwiono 
2 punktu widzenia lekarskiego* no 
Sniny tej należą: Sypniewski, Po- 
Hleaziaick. .icrzy Jankowski. Majo
rek l Jjrząbok.

Wreszcie trzecia grupa. Powodom 
rezygnacji z wyścigu były: brak 
kondycji. n'eodpowładnie, przygoto
wanie lub brak ambldl. Do le.i 
Sntpy dr Moskwa zalicza: Bonka. 
|8h'gę. Werkowsklego, Maluśkiego. 
Stanowsidego I Jaworskiego.

•łąko chzrakterystyczny przykład 
Ma.le dr Moskwa kolarza Bonka z 
Kolejarza. Zawodnik ten wsiadł do 
’ahHarki narzekając na bóle żo- 
Mka, Jadać w sanitarce z wielkim 
^ytem skonsumował klika... ja- 
plek. Powodom rezygnacji Bonka z 
wyścigu nie była więc choroba.
. Wyścig kontynuuje wielu kolarzy. 
*J?vzy odnieśli większe kontuzje 
?*z ich towarzysza zaliczeni przez 
« , rza fl° drugiej grupy. Do tych 
P*l®*y przede wszystkim Królak, 
jrory po kontuzji z Liszklewlczem 
JJniosł obrażenia ciała, jedzie ied- 

aK dalej bardzo ambitnie pokonu- 
iIh, od^uwalny jeszcze niekiedy 
otkllwy ból lewego, barku. Dalej 
t^lcl, który kontynuuje wyścig 
wnT.° ura7A’ wda po wypadku na 3 

?dunek mimo powabnego 
inat?arua ^dry na etapie do Po- 
kSi -PoUiiciony jest Drąż-

Chociaż czołowa ............  
jodzie już razem przeszło czte- j

7) Wiśniewski. OWKS Kr. 
fil Więckowski.. CWKS — 
Pieczyński, Sp. — 5.5 
Chwiendacz. Górnik — 5

ll) Bugalski. OWKS 
5.34.16; 121 Wrzesiński,
5.36.311: 13) Wałiszewski. 
.8 56.40; 14) Królak. CWKS 
15 Królikowski. OWKS 
5.5B.45; 16) Zdunek. Start 
17) Gabryel). Wl. — 5.56.50 
cr.anowskl. OWKS Lubi. 
19) Bedyńskl. CWKS — ;

— 5.31.011:
5.34.09; 9)
4.10; 10)

Kot.
CWKS

dwunastka l Nnwoczck. Unia — 5.50.54:
| 2(1) Blaszkę, Bud. 

ry godziny nie zmieniając, swe- .TankowąW. Gw. - . 
go składu, wyścig nic jest mo- .1 OWKS W . ;
notonny. ho pięcioosobowa juz 
teraz grupka z Wrzesińskim. v>o 
odpadnięciu Mazurka i Trochą- 
nowskipgo, zaczyna zbliżać się 
do czołówki. Przewodzi jej 
Wrzesiński, który przegapił u- 
Hecz.ke grupy z Wilczewskim i 
Wójcikiem na czele i teraz, am
bitnie prowadzi swych czterech 
towarzyszy.

, Oho, cóż to się dzieje? Przed 
lotnym finiszem w Nysie wy
suwa się do przodu ciemnowi- 

I śniowa koszulka Preczyńskie- 
gn Zacietv pojedynek z Jakimi 
asami jak Ulik. Królak i Hada
sik i... Prcczyński .wygrywa 
pierwszy swój lotny fimsz. na 
trasie Wyścigu Dookoła Polski.

Jedzicmy jeszcze pól .godziny 
. i na 1Gfi km od startu odpada z 

czołówki Królak. .Przebita gu
ma. Betonowa szosa jest gład
ka .jak stół. Królak miał więc 
prawdziwego pecha.

Czołówka w tym okresie zno
wu zwiększyła tempo i w cią
gu piątej godziny przejechała

■ 40 km. Królak po zmianie dęt- 
i ki ambitnie goni ją, uciekając 
1 jednocześnie przed grupą pości- 
; nową. Wrzesińskiego, która co

raz bardziej odrabia ■ stracony

ezyk. Górn.

I. — 5.50.53: 22)
5.50.55; 23) Jarzy- 
5.50.56; 24) Blasz- 

.50 56: 25) Selma.
Bud. — 5.50.50; 20) Kulawik, CWKS 
— 5.51.01.

klasyfikacja
PO DZIEWIĘCIU ETATACH

l. Wilczewski, Unia —
2. Wójcik. CWKS —• 
3 Chwiendacz, Gór. —
1. Ulik. Gw. — 
5. Więckowski, CWKS

41.21.01
44.22.50

3.

Hadasik, Unia 
Klabiński. Gw. 
Królak, CWKS

9. Wrzesiński. Kol. — 
1U Drążkowski, CWKS

44.25.35
44.28.13
44.28.59
44.32.10

44.32.55

masażyści nie dość smrannie; nic im nie szkodzi, to czemu , 
wykonują swe obowiązki, nie usiłują swój niedbały styl pracy । 
dość starannie i nie dość czysto, bronić przed rarmtami nieistot- | 
gdyż np. masażysta CWKS spo- nymi wymówkami o niedogod-; 
wodował rozsiew czyraków na ności podróży. !

drobne przewinienia Innych ko-, 
larzy, jak np. jazdę i technikę, 
karcąc ich dodaniem karnej mi- j 
nuty do czasu.

fiPOLE to miasto i wojewódz- 
two, które do tej pory naj

lepiej zorganizowało etap. Do
skonały porządek na trasie, w

, . • otho tnrustuka suortowa ci- i mieście i na Stadionie, nie^u.y-
Kierotcntclwo wyśctgu jwr°', bń’sobdna prewa lecz jeśli ’wo-\^a serdeczność publiczności, 

ciło masażystom uwagę, ci jed-; • ' . - - ,„wn 1 troskliwość organizatorów — to

udzie Królaka.

nak oświadczyli

— Jak mamy 
masować, skoro

Panowie masyżyści decydujcie i 
się, albo turystyka sportowa, cl-

:imuym spo-

dobrze i czysto 
po kilka godzin

dziennie tłuczemy Się w zaku-

licie turystukę - to już tylko ] troskliwość organizatorów - to 
na własny koszt. (w. w.) 'e drobne na pozor ułatwienia 

dla zmęczonych przecież uczest- 
I ników wyścigu, które mają jed
nak ogromne znaczenie, (ptr.)fS IEDY zaraz po starcie w Je- 

«» leniej Górze Świercz miał
defekt roweru, koledzy, zgodzili, , 1 UcJLM IUU.CI u« rrzonych wozach technicznych, . ab ucickP

na metę przyjeżdżamy dopiero

li) Preczyński. Sp. — 44.41.55: 12) 
Wałiszewski. CWKS - J4.I5.10: 13) 
Zdunek. Stai$ — 44.50.3tt; 14) Ga- 
hrych. Wl. — 45.09.44; 15) Bugalski. 
OWKS Lublin — 45.00.49; 16) Kró
likowski. OWKS Lublin - 45.33.2.3: 
17) Woźniak., Gw. —-45.40.19: 18)
Tioebanąwskl, OWKS Lublin — 
45.41.14; 19) Mazurek. OWKS Lublin 
— 45.40.46: 20) Bedyńskl. CWKS —/ 
•15.47.27; 21) Wiśniewski.OWKS Kr.—

22) Pljanowskl. Wl. —
23) Błasz.czyk. Góriilk

Nowoczek, Unia —
Jankowski, Gw. —

is.oo.oo;
46.02.18; 
ifi.O4.ot;

45.10.14.

24)
25)

im i kilkaset

Jł&mentafce J 
llAmADAUl/B /Viv t vivviw

za zawodnikami i po tej strasz-i 
nej (oczywiście tylko dla masa
żystów — przyp. red ) podróży 
tiie mamy już sil by dobrze ko
larzy masować.

Kicmwnictwo.wyśctgu zapro
ponowało icobec tego masaży
stom, żeby pojechali do mety 
specjalnym wozem, który wyru
sza przed startem. Masażyści 
podziękowali, ale nazajutrz mi
mo wielokrotnych przypomnień 
żaden z nich nie wsiadł do wo- 

. zu wyprzedzającego utyścig. Wo- 
leli widocznie „trząść się" w 
wozach technicznych, gdyż ina
czej nie mogliby obserwować 
wyścigu, jadąc autem bezpo
średnio do mety. Masażystów 
interesuje przebieg wyścigu, są 
oni w większości starymi kola
rzami i iph zainleresotoanie wal
ką na szosie jest naturalne. Bar
dzo źle jednak, żc mając do 
spełnienia poważną funkcję lek
ceważą ją wyraźnie lub szukają 
wymówek. Jeśli bowiem stwier
dzili, że jazda w wozach tech
nicznych wpływa źle na jakość

metrów przed nimi zmienił ro-
। wer. Tak też się stało, dzięki
czemu Świercz nie ódpadł od
czołówki. Objawy koleżeństwa 
nie są najczęstszym wypadkiem 
wśród naszych sportowców, dla
tego podkreślamy to szczegól
nie. -

Znany już finisz Wilczewskie
go i Królaka w 'Zielonej Górze, 
był omawiany przez dziennika
rzy i sędziego głównego wyści
gu Wasilcicskiego. Zgodzili się 
oni, że tak rozegrana walka nie 
ma nic wspólnego ze sportem. 
Zapytano go dlaczego, mimo iż 
nie zwrócono na to uwagi w 
komunikacie sędziowskim, dla
czego na przykładzie dwóch 
bardzo dobrych kolarzy nic 
wskazano młodzieży jak nie po
winien się' zachowywać sporto
wiec.

ich pracy, to czemu z niesrosw- 
miałym uporem nie chcą korzy-

Sędzia główny wyścigu stwier
dził, że ponieważ wypadek taki 
zdarzył się po raz pierwszy, nie 
należy zawodników deprymo- 

| wać karami i napomnieniami.
* Takie wytłumaczenie nie jest
:adowalające, bowiem dotych-

HfłŁYM urozmaiceniem pro- 
gramu podczas jednodnio

wej przerwy w Opolu był zor
ganizowany na zamkniętgin ob- 
wodzie ulic wyścig\na 10 km z 
udziałem, byłych reprezentan
tów i mistrzów Polski na szosie

W wyścigu tym startowali 
członkowie komisji sędziow
skiej Wyścigu Dookoła Polski, 
trenerzy i mechanicy. Ogółem 
zobaczyliśmy na-starcie 21 za- 
wodniltów. Funkcje sędziów 
pełnili kolarze-uczestnicy Wy
ścigu Dookoła Polski. M. in 
starterem był A.lbańczyk Piro 
Angheli, a sekretarzem i zapo
wiadaczem! -— Świercz z Włók
niarza.

Wyścig rozegrany na pięciu 
okrążeniach z lotnymi finisza
mi na każdym, zakończył się 
zdecydowanym zwycięstwem- 
Wasilewskiego, sędziego głów
nego Wyścigu Dookoła Polski. 
Drugi był Popończyk, popular
ny przed wojną torowiec. [rze- 
ci zaś Michalak, obecny trener 
kolarzy Gwardii.’ Ostatni na 
mecie był sekretarz Wyścigu 
Dookoła Polski Wł. Jankowski, 
któremu przewidujący kolarze 
przyszyli ńa plecy tabliczkę z
napisem:

stać z
171 UJMIW" '“c '"'-'i iwiłm ------ .
udogodnień zapewnionych czas zwracano baczną uwagę na posterunki zając

„Koniec wyścigu
(z. w.)

ZDOBYCIE przez Unię z Leszna I sita z udziałem zawodników Wlńk- 
drużznowego mistrzostwa Pol- marża. Górnika i Stali. Triumfował 

«kl na żużlu iest w tym roku nie- miody zawodnik Górnika Fihpp 
spodzianka dla wszystkich znawców ! przed Miechowskim. ■
tei dziedziny sportu. Gwardia' me i W Czesiochowic towarzyskie spot- 
mlala w’ tym sezonie ant jednej po- ltan’e żużlowe Włókniarz — Ogniwo 
t-ążkl. Startowała, w spotkaniu z ! zakończyło się zwycięstwem wlok- 
Unlą na własnym torze, była wiec 
wielkim faworytem. Tymczasem

nlarza 33:10.

zdecydowana przewaga zawodników 
Unli na torze bydgoskim wyrażona 
wynikiem 37:16 przyniosła Im w e-

*
Trzecia eliminacja wyścigowa o 

Mistrzostwo strefy północnej roze
grana w Gdańsku o nagrodę Dzien
nika Bałtyckiego zgromadziła nafekcie tytuł mistrzowski.

n^imrz-ka ^.(anawlaiac nowy re- I odnieśli kl. 125 Figurek! OWKS
' 7awnrtnirw 1 Brd.-... kl. 250 Kucharski OWKS

1kl- ™ Dałkowski. Bud.JczdzHI baidzo neiwnwo i to nyio : g . . mhrow.kl Bud.właściwie powodem leli porażki o- A1'. 'T “Sj* Bud
raz tak licznych w tym meczu u-| kat- B P-iadowski BUd.
padkuw. Takiej „kraksy* zbioro- j 
wcijak w Bydgoszczy nip pamięta
my na żadnym z torów. Raniszew- 
ski, broniąc się przed atakiem Olej
niczaka, wpada w prawy poślizg, 
popycha . Olejniczaka na Spyrę, len.
7. koiel kładzie się na Benrltkego
I w rezultacie sklejona > czwórka 
wpada jednym szeregiem na bandę 
toru. • Naturalnie wszyscy leżą na 
ziemi I bieg został przerwany, bo ł 
tak nie było konin dalej jechać 
Upad! również w jednym z biegów 
świetny żużlowiec Gwardii Bonin, 
upadł Spyra potrącony przez part
nera Błajdę. Zdefektowała na star
cie maszyną Rańiszews-kicgo.

v ■' ❖
W przeciwieństwie do zawodów w 

Bydgoszczy pojedynek we Wrocła
wiu między Spójnią I CWKS zasłu
guje na pełne uznanie z uwagi na 
wysoki poziom obu drużyn, sporto
wą atmosferę, oraz, liczne ciekawe 
spotkania na torze. Pisaliśmy nie
dawno o słabej formie Kupczyń- 
sklego. Potwierdziło się to w ostat
nią niedzielę na torze wrocławskim, 
gdy Kupczyński przegra! źe Świta
ją-Poza mistrzostwami Polsku — na 
żużlu rozegrano mistrzostwa Slą-

Zawodnicy nasi, którzy w Środę 
przybyli z Czechosłowacji, nie ma
ją’czasu na odpoczynek. W najbliż- 

‘ saą niedzielę wiciu z nich weźmie 
udzlaK w IV eliminacji dó Motocy
klowych Wyścigowych Mistrzostw 
Polski, które, się odbędą w Pozna
niu. Na starcie zabraknie niestety 
Jankowskiego, który po poważnej 
kontuzji przebywa pod opieką Cze- 
chosłowaków w szpitalu w Ołomuń
cu.

Poznańska eliminacja jest już 
przedostatnią w tegorocznych mi
strzostwach. Walka o biało-czerwo
na szarfę toczą sie przez cały rok. 
Nic więc dziwnego, że w miarę 
zbliżania się sezonu’do końca wal
ka ta przybiera na zaciętości. Szcze
gólnie ciekawych pojedynków spo
dziewamy się. w kl. 250 cm. i 500 cm.

• *
W. końcu października Okręg 

Warszawski PZM 1 ZS Kolejarz 
Siedlce organizują U Ogólnopolski 
Rald Kobiet, który wzbudził ogólne 
zainteresowanie wśród coraz licz
niejszych zawodniczek motorowych.

K. WOLFF



Str. 4 PRZEGLĄD SPORTOWY

Siatkarki 
i siatkarze 
wyjeżdżają do HRO

Do Niemieckiej Republiki De
mokratycznej wyjeżdżają na 
kilka spotkań' polskie zespoły 
siatkówki: kobiecy Kola,jarza i 
męski z\ZS.. Siatkarki i siatkarze 
polscy rozegrają spotkania w 
Berlinie i Goerlitz.

Przedstawiciel Polski 
na obr, dach FIVS 
w Paryżu

W ubiegłym tygodniu powró
cił z Paryża, przedstawiciel Sek
cji Pilili Siatkowej GIUśF —
trcner Z. który prze-
wndniczyl w obradach Komisji 
Arbitrażowej i Przcpikow Gry
przy Międzynarodowej Federa
cji Piłki Siatkowej.

Tematom obrad było przygo- ■ 
towanic materiału dotyczącego ! 
zmian i interprc/tricii przep^ów

Kongresowi

która świadczy o wysokim mi- i I .zasłużonego, ale zaawansówa-

A właśnie przeciw Tiranie za
stosowano ..bardzo, naszym zda-,'chciclibyśmy. aby zwycięstwa siwowauu utnuzo, naszym wa-, 

i sukcesy podbudowane były I niem. błędną, koncepcję. Gdy się 
grą, która sprawia zadowolenie, i ma do wyboru młodęgó Więcka

Dwa mecze - jeęien wniosek • Więcej serca dla młodych 
• Pucharowe troski • Inaczej uj Elblągu

DWA mecze międzynarodowe’ 
rozegrane przez naszych 

piłkarzy — nie dały zwolenni
kom tej dziedziny sportu powo
dów do wielkiego zadowolenia. 
Wprawdzie można stwierdzić, 
iż'wyszliśmy z tych dwóc-h prób 
obronną ręką, remisując z Buł
garią i wygrywając z Tiraną 
— ale przecież ambicje nasze 
są znacznie wieksze. Przecież

towani pilkajze młodego poko
lenia, którzy/w przyszłości sta
nowić będą trzon naszej druży
ny reprezentacyjnej^ Nie znaczj; 
to jednak, iż czekając na otivar- 
cie szkoły, i i na postępy jakie 
robić będą w niej młodzi pilr 
karze, musimy i teraż- rezygno
wać z powoływania do repre
zentacji młodszych zawodników.

: Kcnipnrmu znowu nic wyszedł strzał. Pramkarz Albąńczyków Vogii zdolni'w ostatniej chwili 
odparować niezbyt celny strzał środkowego napastnika gospodarzy. Fragment z meczu Warsza-

wa — Tirana na stadionie WP. Foto CAF

! Mrzustwle naszych drużyn, | negp wiekiem piłkarza Aniolą 
i Tymczasem i w Sofii i Warsza- ; — lo chyba warto stworzyć 
i wie spotkania z równym powo- | Więckowi okazję do wykazania 
dzuniem mogły się zakończyć i umiejętności i wystawić go . do 
naszymi porażkami, bo w Snfii -.... * ' ' i -.

listopadzie na kongresie w Bu-,

Koszykarze Bułgarii 
przyjadą 
do Poiski

W początkach października br.

Przed spotkaniami w piłkę ręcz«ę Og6iyopoi»ki 
z zespołami rumuńskimi szermierczy 

1 Iw Warszawie
| ry IEDZIELNE mecze w piłce 30,IX. godz. 15 — Stiinta —
Ł’ ręcznej w Warszawie po-1 Budowlani kobiety, Dynamo — 
między Stiinta Bukareszt i AZS. Górnik mężczyźni, 
drużvn żeńskich oraz Dynamo!
Eukarcszl i AZS .drażm mes- rgOtlz'.15 “

bardzo in^ a “

drużynie AZS zo-1 2.N. godz. 15 — Górnik — Bu- 
przvjedzie’ dn Polski 18-os<>bowa baczvmy na bramce rewelacyj- plowlani kobiety, ‘ Dynamo — 
ekipa koszykarzy bułgarskich I ną Ograbcie, dobra obronę i po- Budowlani mężcżyźnl.CKipil IMITIA.ł A.ł UMłtjt.in.»!»... I • • • • •
Zrzeszenia l.okomotiv. j nwe Snlowską Woeiawek Set-

. , „ , nik. Gruszczyńską I Scichter n-Koszykarzc Bułgarii rózeg.a- | w skt.,d., „ r Kos(ka.
Ją w Polsce szereg spn kan z na- । Pnrszni„k> cherenowska. Pie
szymi nailepszymi drużynami ;chura . wip[.z,,r(,k. rezprwa Ha.

bulgarscy ’ przeciwnicy mieli 
więcej, z gry, a w Warszawie 
piłkarze Tirany przewyższali 

.polską jedenastkę wyszkoleniem 
technicznym.

Wysoka technika jest podsta
wą sukcesów, podstawą usta
wiania założeń taktycznych —

drużyny — która w zasadzie
miała być zespołem złożonym z 
młodzieży. Musimy szkolić rwy- 
chowywać rezerwy, musimy, im 
także stwarzać możliwości zda
wania egzaminu w trudnych

się (,rzy najlepsze zespoły repn. 
.«entu,łące różne, ■ oddziały 
dukcyjne. ,■• ■, i _ ,. j
\ Brawo Ślnl Elbląg, j)^.,, 
działacze z kolą sportowego^ Dę. 
lirze-pojęliście znaczenie Pucha, 
ru Polski, dobrze służycie spra. 

, wie, rozwoju ludowej kulturę 
fizycznej. i

Powinni brać z was przykład 
działacze Ostrołęki 1 wielu pę. 
dębnych Ostrołęce, ośrodków 
gdzie przespano Puchar Polski,

» Andrzej .lurskl

. stała •'całkowicie' zlekceważo
na w' Ostrołęce, gdzie ; nie 
zgłoszoną.; ani jednej drużyny 
do rozgrywek. Odpowiedzial
ność za ten stan rzećzy spa
da całkowicie na miejscowych 
działaczy, a w szczególności, 
na PKKF, który nie nic zro
bił, by spopularyzować , róż/■ 
grywki pucharowe".

' Takich." powiatów, miast,i hiia- 
' steczek- i, wsi. gdzie nić'zrobiono, 

nic, by- spopularyzować'' Puchar 
jest znacznie więcej. , j

Impreza została: propagando
wo'całkowicie położoną.

Nie wydano5 żadnych plaka
tów, haseł.; znaczków pamiątko
wych. poważne zaniedbania ma-, 
ją na tym odcinku prasa i ra
dio. W nawale, wielkich imprez, 
wielkich wydarzeń zapomniano 
o Pucharze który stanie się,dla 
wielu ’ aktywistów -spprtowvgh 
atrakcyjną* imprezą i dopiero 
•wtedy, gdy rozpoc.‘z,ną' się roz
grywki na szczeblu centralńym.

I NACZEJ: pojęli sprawę popu-.
iaryzacji Pucharu: Polski 

działacze,, z '■ kola sportowego 
Stali :W Elblągu.' , 
9 Kolo przy zakładach mecha
nicznych zgłosiło do «rozgrywek 
13 drużyn. Ogółem Wi Elblągu 
na starcie/ Pucharu stanęły 24 
zespoły. ■'■ :7 ,

• Rada kola,.Stali wydala- spe-, 
cjalną- błyskawicę, w której 
czytamy: y,, 7 ,, i

PIŁKARZE NA START
W dniu (i września na boi- 

skacli„całej Polski rozpoczy
naj;} się rozgrywki piłkarskie 
o Puchar Polski. W Elblągu 

. do rozgrywek zgłosiły się 21 
■ drużyny piłkarskie z’ poszcze
gólnych jednostek sportowych 
i zakładów pracy. W tej licz
bie jest trzynaście drużyn z 
naszych Zakładów, które wy
łonione'.zostały na I Sparta
kiadzie Zakladówcj i wykaza
ły dobry, poziom techniczny. 
Sam fakt .‘zgłoszenia 13 dru
żyn . z naszych zakładów do 

, Pucharu Polski, jest dużym 
osiągnięciem i Spartakiady i 
pracy kierownictwa sekcji pit- 

. ki nożnej. Aby pogłębić na- 
. sze osiągnięcia, potrzeba by- 

. drużyny nasze w rozgrywkach 
wykstza.ly maksimum ambicji 
i poświecenia, aby starały się 
one o dalszą poprawę na od
cinku pilkarsiwa. ,

Rada Kola Sportowego ape
luje dt> wszystkich zgłoszo
nych drużyn piłkarskich, by' 
przez uczestnictwo w trenin
gach przygotowały sic do tej 
wielkiej imprezy sportowej. 
Z' trzynastu drużyn Stali El-

i i n
liga piłkarska

próbach, Kurczowe trzymanie 
się. tych samych piłkarzy, może 
spowodować wytworzenie się 
przepaści między kadrą repre-jest podstawą dobrej gry w pil- Przepaści między kadrą repre- 

kę nożną. U nas obserwujemy wmiantow, a; ich następcami.Ośrodek Szkolenia Szermier
ki CRZZ organizuje w dniach; 
n6 i 97 bm w sali MDK w War ‘ dosc n>e“ezpieczne przegięcie ,7' „, ■ ,K ™ Wal ; polegające na tym, że trenerzy 

°g01n01^ Turme.i i k[ad wj k nacisk na szvb. 
Sze.mierczy z udziałem najlep-1 kość pr’eprowat)zanych akcji 
zjch zawodmkew klasy mi-; _ a na pop,.a,vnoa„

str/.owskiej 1 I. | tak zwanej ^laicj A td
W turnieju udział wezmą flo- ■ mała gra, czyli budowanie akcji 

rccistki: Nawrocka, Skwarska. w dębi nola. dokładne rozerv-
Sołtanuwa.

mi'

Mająe do dyspozycji dwóch 
środkowych obrońców .— Bar-

■ /
I .LIGA ■ ..

■Program .niedzielnych rozgry. 
wek o mistrzostwo I ligi prZ6. 
widuje na 27.9. tylko 5 spotkań 
a mianowicie: . / '

Budowlani Ch. — CWKS (sę.' 
dziują: Kuleszir, Urban, Kula 
— KrakóW).

■ Ogniwo Kr. — Górnik Radlin 
(Kamiński. Werida, Smaczyński 
— Wrocław). >

Gwardia W-wa — Unia Ch, 
(Mytnik, Połaniecki, Poplatek'- 
Kraków).

tylę 1 Szczurka musimy pamię
tać. że w razie ic^ nied.vspózycji ' 
trzeba będzie sięgnąć" po trze
ciego lub czwartego, z .kolei. ,

I dlatego wydaje nam się,’ 
że Wypróbowanie przeciw 
Albańczykom Orłowskiego z 
CWKS, lub Musiala że; Stali by
łoby bardziej" pożyteczne,dla na
szego pilknrstwa, niż obsadzę-

Nawrocka, Skwarska. w głębi pola, dokładne rozgry-
Salbach. Kusznir.Warszawskie spotkania będą „..., . , u .... :

obserwowane przez uczestników ;
kursu trenerów piłki ręczne| i ™c, slab Za,”’0',5'!’ 
organizowanego przez Central- i ow,‘ Sl'skl- PfzezdzieCKi. 

W zapowiedzianym składzie ; mcrli.k. Suehla i Spandel. i Szkolenia Kadr J twJXbn-
drużyn” Lokomotiv znajduje się , , , , . i GKKF. Da to kursantom bezpo- n, ,.’ , '
czterech reprezentantów Bul-!. W stak.r męskiej reprezen-materiał do dyskusji, a | P^kowsKi, Borucki, Zub i inni.

- i ac'J'. . .$ zobaczymy na bram- potem do pracy nad rozwojem ! Program przewiduje w sobotę 
I ce Cieplińskiego (rezerwa Szol-i pliki ręcznej. j eliminacje i finał floretu, w

| trsęk). w obronie i ponwy —; ’. ’ . .. | niedzielę eliminacje i finał sza-
Fraszcz.aka, Hauffęgo. Sołow- .Kolegium Sędziów Sekcji Pił-1 bli

I skiegn. Kozerę i Kalisza oraz w , ki Ręcznej GKKF wyznaczyło ■____________ _ __________ ___
riaku Garnrnrza. Kup-zyka dn prowadzenia zawodów nastę-1

i Panor.
Slavon,’ Dene'.'

Piłkarze CSR
mają szanse

wantę piłki, akcje trójkątowe —
Trzebuchowską ' stwarzają przecież mocne pod-

Kadr | Paw,'
„7nn. I kens. M. Kuszewsk

stawy — do zdobywania bra
mek, do nękania przeciwnika 
stałymi atakami, zmuszają go 
do walki o zdobycie piłki, nie 
pozwalają mu skonsolidować 
się. nie pozwalają rozwijać 
akcji zaczepnych. Do ..malej 
gry" potrzebna jest jednak d u- 
ż a technika, a tej brak większo
ści naszych piłkarzy — brak jej

nic tej pozycji, Szczurkiem, tak.
| jak pożyteczniejsze przecież by-. 
; toby wystawienie Więcka, niż 
Anioły. Śmiałe sięganie po mło-

OWKS Kr. Kolejarz P,

Rnzwadowskiegn, Burdzyńskiego: Pu.hcych sędziów .Tany <Stali■ ; •
i Szulca, rezerwa: CHrószcz. Li- nogrńd). Glogoszewski (Stalino-'

zdo by e P u e h a r X
Środkowej Europy
PIŁKARZE 

mała szam
charu Środkowej Europy. Nie-

jest przynajmniej większości

dzież dało już tyle dobrych re
zultatów w wielu dziedzinach 
sportu że rada l renerów piłkar
skich nie powinna mieć żadnych

(Hasselbusch Zdz., Hasselbusdi 
J., Cichocki — W-wa).

Budowlani Gd. Gwardia,

oporów

kowsiti. Rajpwicz i Konefał. । Śród). Raczyński ujódz) ora; 
W sp 'lk;'niarh. które rozegra- T.HiRńowski j Twardo (Warsza- 

? zastana w dniach 20 bm. o-1 wa). ' (wt)
nmtrzostwa Polski 
jachtów morskich

tych. których oglądaliśmy pod
czas meczu Tirana — Warsza-

najczęstszym
próbowaniu młodych zawodni
ków.

Kr. (Orliński, Krzemień, Mar-' 
szol —1 Stalinogród).

(Mecz Ogniwo B. — Budowla
ni Op. został decyzją Prezydium 
SPŃ GKKF przełożony ha ter
min późniejszy). 7 ’ •

CEKC.JA Piłki Nożnej GKKF 
przewidywała, iż w tego

rocznym Pucharze Polski weź
mie udział około 7500 drużyn. 
Niestety przewidywania te. wy
dają się być bardzo optymi
styczne. Wskazują na to piel-w- 
sze meldunki z województw. Na 
przykład w Opolu do Pucharu 
zgłosiło się niewiele więcej 
drużyn, niż do rozgrywek mi-

II LIGANarzekając na słabość nasze
go ataku, na jego nieudolność 
strzałową, zapominamy często, 
że okazja zdobycia bramki rodziW Odbywalącyeh się na z.aioce . , ,.. , ,

i _ _ , . _ , , . ■ -------- ............. iGdań-kiei n Ze-Iai-kich mistrz,i- S1? daleko od linii pola karne-jskic Dvnamn Bukareszt Budo- spotkania^ ru-, 5twar!1 JPo„k. ,-eh&go przeciwnika, że w równej
Czechosłowacji I wlani i Górnik. Zawody będą munskiemi zawody o mistrzo- । uwają w riaiszj-m ciągu biegi elimi- mierze zależ” od dobrej grv po- 
a zdobycie Pu- j rozegrane jako trójmecz na boi-'siwo Polski i o dalsze miejsca ; nacyjm?. ze względu na duża liow mncnikńw ińk i n—s-stnikńw - ' - - r,...,....,.... . ... rs.-------- __________________________ ' rtujących zawodników, w każdej I mocniKow jak l n^StniKOW..

klas'*? jachtów eliminacje prowa- • Uterłn się u nas. przekonsniG. 
dzone sa w dwóch grupach. i iż mamy świetne formacje

me- W związku z niedzielnymi

nud Szwajcarią 5:0 daje jej moż. 
liwości zrównania się punkta
mi z dotychczasowym przodow
nikiem rozgrywek pucharowych 
— Węgrami. Jedyny, pozostały 
do rozegrania mecz Włochy -r 
CSR (w Mediolanie lub w Rzy-i 
mie) zadecyduje o tym, czy po-1 . ,
wojennym zdobywcą pucharu । }]a . "' 
Środkowej Europy będą Wę- \140 
przy, uważani po zwycięstwie l 1 
3:0 nad Wiochami w Rzymie za cjrwmiej 
pewnego prawic kandydata na ln cm'

sku Budowlanych w Chorzowie, i w piłce ręcznej drużyn męskich 
Program przewiduje następu-1 i kobiecych wyznaczone na 27

i bm. zostały odwołane.

Wyniki zawsdśw w Budapeszcie
Dotychczas wyłonieni zostali pól- obronne, które zdecydowanie 

,'v= KruP,e. 1 klasie v (50 rozbijają ofensywne akcje prze-m: żagla). Sę n mi: Sieradzki (I.PZ- ' i-I 
Gdańsk). Jaworski (AZSySzezesin). ■ n,Ka’
Decka ■ (AZS-Wrbdaw) i Branińsk I To prawda. Jeśli chodzi o

strznwskich. Tak samo wyglą
da. sytuacja w woj. warszaw
skim. Nasz korespondent zNasz

(Dokończcnle ze str. 1) ' [■ Kula 1. Fiedorów (ZSRR) 15.45, 2
Gr .gałka (ZSnm 15.83. 3. Mihalfl 

Czudipą już w trzeciej | (W) 14.93. 4. Koercsdi (W) 11.56.
wyrównała rekord 1 Kohiniv

Radzieckiego 6.14 w 
poprawiła go o pełne

I miejsce. W razie zwycięstwa' Mężczyźni
CSR nuci Wiochami, o losach i a. , , . , . .. ino m nl. 1- BrPAnczvk (ESRR)<14.9pucharu zadecyduje dodatkowe -• - .* —-.................. -
spotkanie CSR — Węgry.

Stai^ tabeli po nstelnim 
jest następujący:

meczu

Pniew (zsnm
(W) 13.2. 4. Oraw (W) 15.3.

I x 109 ni. I. ZSRR 41.9, 2. 1
l.oboęo IWągry) 42.9, 3. 1 
(Węsry) 4?.o.

Honved

w klasie
hi zakwalifikowało nie z I 
trzech zawodników: Szloser

; obronę własnej bramki, to ua^ 
n?’ ż’5|a> sze linie defensywne stoją na

wysokości zadania. Ale prze
cież, to tylko 59 procent ich obo-| (CWKS). Perltckl (Stal-Gdynia) I . . __  - -

i Kamiński,. (LPż-Gdańsk). wiązków. Tak obrońcy jak i po-
199 m. 1. Kałasznikowa (ZSRm 1 , '

■“•~-w “ ■ —■. El-mmacje jeździeckie'^t»o m. 1. sofronbwa (ZSRR) 25.2. 
2. Kazancewa (ZSRR) 2.5.4. 3. soos 
(W) 25.3, 4. Bende (W) 25,7.

3x859 m. I. We,ery A — 6:52.4 re- 
koid Węgier). 2 Węgry B — 7:04.7. 
1. Dozsa — 7:95.5.

mocnicy muszą także przyczy- 
I niać się wydajnie do budowania 
! akcji ofensywnych, muszą stwa
rzać napastnikom możliwości

j do mistrzostw Polski ^“erSS PoS±

z “Ostrołęki > ,Wies’aw Olszak 
przysłał dn redakcji list, w któ
rym między innymi pisże:

„Puchar Polski jest impre-
zą masową,’ którą ma przy
czynić się do popularyzacji 
piłkarstwą i uniasowienia ... . ।. ................. blag do dalszych rozgrywek o 
sportu. Ta wielka impreza żo- (Puchar Polski zakwalifikowały

Węgry 
CSR 
Austria 
Włochy 
Szwajcaria

11:5

3:13

Na 9 punktów

_w 4x2911 m. 1. zsnn i :25.2 (rekord 
4'117 i zsnn). 2. Hnnvprl (Węgry) r:“> 0. 9. 
18: 9 i Lohaęn (Węgr1.') 1:29.2.

4x1599 m. 1. Węgry A — 13:29.2

dal 1. Czudina (ZSRR) — «.24 
wri ZSRR). 2. Hr.yldna (ZSRR) 
3. Lohu«z (Wi 5.39. 4, Alęksąn-

Ta teoria w niczym jednak nic 
zmienia faktu, iż gra naszych 
napastników daleka jest także 
od Ideału. W meczu z Tirami

I (rekord światu.

Czechosłowacji

Wr^y B

T.vczk? — 1. Kniazie?* fXSRR) 410. 
2 Homonnay (W» 420. 3. Kovacs (W) 
4in.

zlożyly się zwycięstwa nad 
Austrią 3:1 (1943 w Bratysła
wie), Węgrami 5:2 (1949 w Pra
dze). Włochami 2:0 (1953 w Pra
dze) i Szwajcarią 5:0 (1953 w 
Pradze) oraz remis lł4 ze Szwaj
carią (1948 w Bazylei). Czecho
słowacja przegrała 1:2 z Wę
grami (1948 Budapeszt) i .1:3 2 
Austrią (1949 w Wiedniu). ' I

Węgrzy przegrali z CSR 2:5. z:
Austrią 2:3 i zremisowali z Wio
chami 1:1. Wygrali dwa razy zr 
Szwajcarią, 1 raz z CSR z Au- 
6tr‘’ i Włochami.

Piłkaize Albanii
graśą w Poznaniu

I. Pnncnwtpwa (ZSFH) 
Arzunwnwa (ZSRR'

Zrbina (ZSRR) — 43.93.
W) — 41,19. 5. Jozsane (

— 40,10.
Oszczep I. Czndlrm (ZSRR) — 50.24;

2. TConIMewa (ZSRR) — 48.24. 3. Gn-

Hv'a 1. Zyb‘na (ZSRRł 15.54. 2.
Tyszieewlrz (ZSFR) — 14.29, s. Ma-

Dzięki spartakiadzie 
radiowcy wykonają plan SPO

WDNH' 17 
„Ogniwo*

, stąpiło uroczyste ol’ 
| Spartakiady zali 
I Sportowrco „Ogniwo1

Stadionie | w organizację Spartakiady, która 
awlc tia- wypadła bardzo dobrze, dużo pra- 
ę pierw- cy włożyli działacze Kola Sporto- 
cct Kola wego nrzy Polskim Radio z nlc- 
r Polskim | zmordowanym dyr. Gosiewskim 

.1 Zbigniewem na czele.

W dniach 26—27 września od
będą się w Bogusławieach pod 
Piotrkowem okręgowe konkur
sy hippiczne, stanowiące elimi
nacje centralnego rejonu do te
gorocznych jeździeckich mi- 
stizoslw Polski. Podobne kon-; kowa trójka napadu. .Ani 
Kursy okręgowe odbędą się rów- . Brycbcy. ani Kotaba. ani Kem- 
niez w Racocie, Księżnie i So- i pny. ani wreszcie Hachorek i 
Pocle' । Anipła nie zagraii na — repi e-

Okręgowe knnkursj’ wyłonią I zentacyjnym poziomie. Tak sa-

na dobrym poziomie zagrali
obydwaj skrzydłowi Wiśniewski 
i Cechełik. Gorzej było ze środ-

najlepszą stawkę jeźdźców i ko- j nw było zresztą w Sofii. Skrzy-

Rozgrywki w I
po zmiana eh

TERMINARZ rozgrywek I 
ligi piłkarskiej uległ już kil

kakrotnie zmianom. Przesuwa
nie terminów spotkań naszych 
reprezentacji oraz terminów li
gowych z powodu Spartakiad 
Gwardii i WR. dalej spotkania 
CWKS — UDA, pociągnęły za 
sobą konieczność zrezygnowania

lidze piłkarskiej 
w - term inara w

Górnik Bytom •— Gwardia 
Kielce (Brzuchowski. Komorow
ski, Klarżuk — Warszawa).

Górnik Wałbrzych — Kolcjan 
Leszno (Nowak A., Gunia, Feret 
— Stalinogród).

Gwardia Lublin — Spójnia 
W-wa (Szczepański, Mohyla, 
klzikiewicz — Kraków).

Lotnik W-wa — Stal Sosno
wiec (Małecki, Chronicki, Sle- 
dziejewski — Wrocław).

Ogniwo‘Tarnów — Gwardia 
Bdg. (Paszkowski, Szustakle- 
wicz, Turczyński — Warszawa).

OWKS Bydgoszcz — Włók
niarz Łódź (Fronczyk, Kulczyk, 
Podlacki — Tarnów).

Włókniarz Kr. — Kojejan 
W-wa (Paszkę. Walter, Miicia- 
szyk — Poznań),

. • ”------- -------- I — -......*---r.c ns.kj u lit
ni na mistrzostwa Polski, które j dłowi Wiśniowski i Sobek sta- I czególnych 
odbędą się w październiku wpięli na wysokości zadania, ale i
Sopocie.

Konkurs obejmuje 6 konku-
rencji: konkurs zwykły, szybko-

:e sztywnego terminarza posz-
rund rozgrywko-

। nęi! na wysokości zadania, ale 1 wych i rozegrania szeregu spot- 
srodkowa trojka była juz siab- i kań w tygodniu. Krakowska 
sza formacją zespołu, świadczy I Gwardia ma ich nawet trochę 
to. IZ w szkoleniu napastników l Z;1 dużn bo 4 mecze j.^..w.0 . .....nuM aMumr: • ZH nuzo> Qn mOCZG W CiagU

SCI, dokładności, szybkości szta- bardzo poważne błędy, ze | 15 dnj (w t 3 na wvja7daph, 
r<\t 11 _______t. w Plami «vip1i> lal nip nnłrjfih- ‘ ?'fet, ujeżdżania oraz
stronny konkurs kęnia. na któ
ry składają się: próba na czwo
roboku. próba wytrzymałości i 
przez przeszkody.

wszech- 'v' ci^ęn wielu lat nie potrafili-
śmy wychować .bramkostrzel- 
nych, posiadających wysokie 
umiejętności techniczne łączni
ków i środkowych napastników.

Ponieważ sytuacja w tabeli 
I ligi wybitnie nie sprzyja roz
grywaniu spotkań mistrzow-
skich oddzielnie, większość me
czów przełożonych'! nie mają-

Ogniwo Kraków :— Kole
jarz Poznań.

8.10. Gwardia Kraków — Ogni
wo Kraków.

O WEJŚCIE DO II LIGI
W nadchodzącą niedzielę ro

zegrane zostaną rewanżowe 
spotkania rundy eliminacyjnej
o wejście do II ligi:

Ogniwo Wrocław 
Gdańsk .(Szperling. 
siei. Olejnik — Łódź).

Górnik Zabrze —

— Stal 
Blaszczyń-

Gwardia
11.10. Budowiani Opole — Bu- [ EiMystok ‘ (Bierńacik. Palka, 

dowlani Gdańsk. | Rutkowski — Kraków).
Gwardia W-wa Ogni- Włókniarz Andrychów — 
w o Kraków. | Gwardia Kalisz (Kuczv, Kowal,
Kolejarz Poznań — Gór-, stachański — Stalinogród).
...i, । tviók,)iiirz Pabianice — KS

Budo-1 Rzeszów (Gronowski. Krzyński,
nik Radlin,

■ Ogniwo Bytom — 
wian! Chorzów.

15.10. OWKS Kraków — 
dia W-wa.

21.10. OWKS Kraków - 
wo Bytom.

i Wawrzczyk — Warszawa). 
Gwar- - -----

Ogni-

1.11. Budowlani Gdańsk 
Ogniwo Bytom. ..

Do 120 nsnbnwr.1 grupy sportów- ;
rów Polskiego Radia przemówił ; w pHcć''sla”tkó-'
mwpnwndn racy Minilelu J. weJ , rae*rzyzn nraz zawn. i
Spraw iladmrol.il (Pnlsk e Radio). dv konkurencje strzelec- |
«b, .taumrlttrr -- >ebra zakończone, Vroczystc zakończę- '
nych cło bicia re.mrdow nie Spartakiady i wręczenie nagród 1
7Lobycia największej Ilości (tra7 (ivll|0|nóv. odbędrie się w nie- i
norm SPO i klas sporiowych. dziele dn. 27JX br. połączone z (o-

Na pierwszy ogień po*zlawarzvdclm spotkaniem w piłce slat- 
atletyka. Trzydniowe zawody Icowej z Budowniczymi Pałacu Kul-znły dobry poziom przygotowania ■ u j x RI Wars7awlc. 

ki zawodników, a o- | ,Koło Sportowe „Ogniwo"

Spartakiada, trwa. Obecnie odhy

-STÓJ/

Jfl UJCRLE CIĘ NIE CHCĘ 
PRZE5OGNqĆ.CHCE Cl XVL- 
RO POWIEDZIEĆ,ZE WYGRAŁEŚ 
\Nfl LOTERII -10.000 ZtOTVCHj

siwo zbyt mocno uzależnione 
jest od splotu okoliczności — od 

i w y jatko w e j formy piłkarzy 
powołanych do reprezentacji. 
Dwa mecze międzynarodowe

W takim stanie rzeczy trudno 1 • K ..:., , . , - ,-----:
liczyć na sukcesy z silnvmi . ‘ i-talonych teimi-
przcciwmkami. Nasze zwrcie- no" zostanie prawdo-podobnie w dniu 111 lub 25 paź

dziernika tzn. w terminach za-
rezerwowanych kalendarzu
rozgrywek. Ostatnia pełna- run
da przewidziana jest na 1 listom
pada.uwypukliły nasze słabości, dały i Pa,Ja' . . •

bogaty materia! radzie trenerów.' Terminy ostatnich 26 spotkań

CWKS Budowlani

O wejście 
da III ligi piłkarskiej

W niedzielę 2(i bm. zanotowaliśmy
następujące wyniki o wejście do po* 
szczególnych grup lii ligi piłkw

Sokółka — Gwardia
Budowlani

10:91. stal Ursus — Ogniwo W-W®

Piłkarska reprezentacja Tira- , zawodniczek ........ —...................... ___ . ,
nr któro pralń w oh niorizIMó ‘ sląsnlęte wyniki w poszczególnych ■ ^°^ Sporfoi.e „Ognluo prz> , 
-’ c ' $ ■ konlcnrenrjhch świadczą wyraźnie o : FełsMni Radio, przy wydajnej po-[

z reprezentacją Warszawy, ro- : wzroście poziomu I zainteresowaniu organizacji nartyjnei klerów- I 
zegra w Polsce jeszcze jedno , lekkoatletyką, która do lej pory by- I"®'"'» ' Kola uflowodnllo, ■
spotkanie. Albańczycy wystąpią j >a 9010 popularna wśród pracow- ; nawet w specyficznych warun-, 
w środę 30 bm. w Poznaniu w | " n^i/pszven wyników w konku- 
meczu Tirana — Poznań. ; rencjach kobiecych należy zaliczyć:

_ . ,,,, ,, |skok wzr-ii kot. Kiepuszewska wy-Reprezentacja stolicy Wielko- „.gość 1,23 m. skok w dal kot. Ber-

! kach pracy jakie posiadają pra- 
! równicy w Polskim Radio Jest mr-

polski oparta będzie na zawód- । hole i,o< m, rzut
nikach I-Hsowęgo Kolejarza i I iró^Mnri,: Romualda w cmaii 50.6

granntem Kol. .Ts- 
tn. lor przeszkód

żllwe uprawiania wychowania fi- 
zvcznego i zorganlxuvanlo Sparta
kiady, którą żyją wszyscy pracow-

Ill-ligowej Stali.
Goście albańscy przebywają sJ.a* 

obecnie w Zakopanem. skqćl u-1 «t™»

♦ek. Trójbój kohiei wygrała knl.
Bcrholc, była koi, Karków-

dadzą się bezpośrednio do Po
znania.

•a lekkoatlctka.

! która ma okazję do przeanalizo- 
। wania planów szkolenia czoio- 
; wych piłkarzy.

I wr PRZYSZŁYM roku pow- 
[ ’* stać ma we Wrocławiu 
। szkoła mistrzostwa sportowego 
dla piłkarzy. Zgromadzeni zo-

I staną w niej najbardziej utalen-

o mistrzostwo I ligi na paździer-
nik i listopad są następujące:

1.10. Gwardia W-wa — Gwar
dia Kraków.

4.10. Budowlani Chorzów — 
Budowlani Opole.
Górnik Radlin — Unia 
Chorzów.
Ogniwo Bytom — Gwar
dia Kraków.

Opole.
Górnik Radlili — OWKS 

' Kraków.
Gwardia Kraków — Bu-
dowlani Chorzów’. I Grupa*II: Kolejarz Ostróda — K°-

i Kolejarz Poznań — Gwar- I lejarz Elk 2:0 <2:0;. stal PZO W-«a
dia W-wa. ' I— Włókniarz Żyrardów 2:0 <Z:Oj.
Unia riinrzńw _ n™,,-., ! Wrocław. Kolejarz Świdnica urna ynorzow ogniu o | Budowlani Ząbkowice Sląsk.e 5:1 
Kraków.. - j l;l|. Unia Kluczbork — Unia Rad*

Terminy spotkań: Unia Clio- ; Łódź, stal Radom — Unia pion.il 
rzów — OWKS Kraków, CWKS <3:l>- KS Im. 9 Maja - bódź KS 

Gdańsk oraz ^XMoiejarz Gdynia -Gwar- 
Ogniwo. Bytom — Budowlani l tlia Koszalin 4:o «:«.
Opole .nie zostały jeszcze usta-j ___________ I____________ —
lone.’ W każdym razie muszą ■
one być rozegrane w paździor- IVi «1 n«
niku, tak,' aby. listopadową (pel- 

• na) runda ■ I ligi była ostatecz
nym zakończeniem mistrzostw.

Niedzielne

Opoh - Stafmogród 
4:4 (3:2)

OPOLE 23.9. (lei. wł.) Na stadio
nie Budowlanych piv.ee! przybyciem' 
kolarzy — uczestników 10 wyścigu 
kolarskiego dookoła Polski, roze
grane zoslalo spotkanie pliki noż
nej pomiędzy drugimi -reprezenta
cjami województwa opolskiego i 
stallnogrodzkiego.

Spotkanie stało na dobrym pozio
mie l prowadzone było w szybkim 
tempie. Prowadzenie dla Opola u- 
zyskał w 22 min. Pietrzyk. Zaraz po 
rozpoczęciu gry o<_ środka goście 
wyrównali przez »Hka. Pięć minut 
później Swoboda strzela dla Opola 
drugą bramkę, a w 32 minucie Tu
rowski podwyższa na 3:1. Wynik do 
przerwy ustalił w 37 min. gry Mate
ja zdobywając drugą, bramkę dla 
Stalinogródu. f _
. Po przerwie'w 48 min. .Bąk wy
równuje, ale w 6 min. później‘Opo
le jeszcze’raz zdobywa prowadzenie 
przez Swobodę. W 60 min. goście 
wyrównują, przez Stawowego.' Wy
nik 4:4. uh-zymuje' się do« końca 
Sędziowali Cyprys z Opola. • ,

W konkurentach mężczyzn nale
ży wyróżnić czas kol. Swletkiewicza 
nn dystansie 1990 ni — 3.0t. oraz 
wynik w pchnięciu kulę mężczyzn 
kol. Wożniaka — 11.55.

nożyn) zainteresowaniem cieszyły 
sic łiirzi sztafet 4x199 mężczyzn, w 
których wzlelo udział aż 7 drużyn 
uzyskując dobre czasy.

Dzlękl Spartakiadzie przypadają
ce na Koło zadania planowe’ w .'.3 
r. zostaną poważnie przekroczone 
w postaci zdohyiych nowych od
znak SPO, klas sportowych i za
sięgu członków uprawiających sy
stematycznie wychowanie fizyczne.

Na przykładzie Kola Sportowego 
..Ogniwo" przy Polskim Radio, Inne 
kota na terenie całej Polski win
ny poprzez spartakiady zakładowe 
uzupełniać braki ! zaległości w wy
konaniu planu SPO.

Wyniki meczu pływackiego NRD
(Dokończenie ze str. 1) l Po konkurencjach oficjalnych 

rencji 100 i 200 m mot. Pozna- każdego dnia odbywały się pn- 
nianka popłynęła wspaniale i|kazowe skoki do wody w wy- 
zdecydowanie wygrała z bardzo! konaniu zawodników obu kra-

Polska
mecze
bokserskie

Turniej kwalifikacyjny 
tenisistów

Na kortach Ogniwa w Szczecinie I zawodnika z Sopotu i- Manlew- 
rozpoczął się ogólnopolski Jesienny I skiego nad rozstawionym Kwlat- ------------------- ----- ..... - 1 Wem 4:s, c;4, s-s Mistrz Polski Ju

niorów — ' Majewski pó równorzęd
ne) grze przegrał z rBeldowsklm —

klasyttkacyjny turniej tenisowy z 
udziałem ok, 50 'zawodników i za- 

•wodnlczck. •
W konkurencji meskiej rozstawio

no Lle:sa. Piątka. Niestroja. Kwiat
ka,, Buchallka. BeldowsklegOr Sebra- 
!c i Piotrkowskiego, a wśród 14 ko
biet: Jędrzejowską, Ryczkównę,
Jaśkowtakówne i Krawczykównę.^ 
. Z czołowych'zawodników na tur
niej nie stawili się m. In.: Radzio. 
Olejniszyń. TloczyńsW. Chytrowski. 
Andru*mva, Tloczyńska i Piątkowa.

W pierwszym dniu rozgrywano 
«potkania uójedyncze kobiet i męż
czyzn. ‘ \
: Niespodzianką pierwszego dnia 
turnieju było zwycięstwo młodego

Pozostaie ciekawsze wyniki męż
czyzn': ,

. Licis — Tomaszewski T. 6:3. 9:7; 
Llcis — Kurman 6:2. 6:0: Trechciń- 
sk*— Tomaszewski T.'6:3, 6:2;, Pię
tek— 'Korńeluk 6:4,' 6:6; .NiestróJ 
— Dittrićh 6:1). 6:0: Borowcrażc — 
Marcin 6:4, 6:4: Wilczek/— Łtickle- 
wlcz 4:6, 6:0. 6:1; Beldowskl —Tra- 
szewskt 6:2, 8;6l. ;

Kobiety: r.Tędrzejowska : — Filip 
6:4. 6:0: Ryczkówna b-lfcowskai 
6:0, 6:3; Jaśkowlakówna — Panasiuk 
-6:3,.2:6, 6:1; Licisówna — Fogelman

silną przeciwniczką — Schauc. 
Wygrywając z Niemką na 200 
m mot. zrewanżowała się jej za 
porażkę w Bukareszcie.

Doskonale spisała się też Dzi- 
kówna, którą zdecydowanie roz
strzygnęła na swą korzyść wyś
cig na 400 m dow. Wygrana Dzi- 
kówny jest niespodzianką nie 
tylko dla nas. lecz również i dla 
Niemców, którzy nie sądzili, by 
któraś z Polek mogła zagrozić 
poważnie' zawodniczce tej klasy 
cb Richter.

W piłce wodnej Polacy nie 
mięli nic do powiedzenia. Prze
ciwnie}’ przewyższali nas prze
de wszystkim kondycją, zgra
niem. i myślą w grze. W dru
gim spotkaniu towarzyskim Po
lacy spisali się lepiej, mimo gor
szego wyniku cyfrowego 1:6 
(0:4). W meczu tym gra-była 
bardziej żywa, o zmiennych sy
tuacjach podbramków.ych i tyl
ko dzięki lepszej, dyspoźybji 
strzałowej '— gospodarze odnie
śli. zwycięstwo.

jów.

*

W Al-
Zentgrat (NRD) — 8:10,4, 4, KurU ' '
(NRD) — 5:12,3. I KOBIETY:

, n’ h'0’.: 1. Klcmlńska; (P) — 1:23.;,. 2. Schauc (NRD) — 1:24.6. 3 
Dahms (NRD) - 1:25,7, 4, Kurków^ na (P) - 1:31,6,-

100 m dow.: 1. Mroczkowski (P) 
— 59,9, 2. Zentgraf (NRD) — 1:01,1,., 
3. Totkficzewskt (P) — 1:01,1, 4. MUI- 
ler (NRD) — 1:02,1,

Pływacy 
wieczorem

wracają w czwartek 
do kraju, waterpoli-

ści zaś "i skoczkowie do wody 
pozostaną w NRD i wezmą, na 
zaproszenie gospodarzy, udział 
w trzytygodniowym obozie szko
leniowym, Skoczkowie do wo
dy trenować będą w Dreźnie w 
'tamtejszym ośrodku sportowym, 
waterpoliści zaś w Karl Marks- 
stadt (Chemnitz)..

Wyniki
mężczyźni:
300 m żabką: 1. Petrasewlcż (P)

3. Stecluk (Pi 
(NRD) — 2:52,3.
' 200 m grzbiet.

2. Bodingcr (NRD) - 2:43,9, 
Enke

1. Dressłer (NRD)
— 3:33.1, 2. Józef Lutomski (P). — 
2:35,8. 3. Schneider (NRD) — 2:37,3, 
4. Boniecki (P) — 2:43,1.
•380 m mot.: 1. Wohlman (NRD) — 

2:47,3. 2. Cichoński (P) — 3:50.0. 3.

UHL m Żabką: 1. Petnisewlcz (P) 
— 1:13,1, 2. Fritsche ‘(NRD) 1:13,2 
(rek. NRD), 3. Kuklok (P) — i:iG,5t 
4. Bodfngeę (NRD) — 1:17,3.

100 m mot.: 1. Fritsche (NRD) — 
1:09,9 ,2. Petrusewicz (P) — 1:12,7, 
3. Cichońskl (P) — 1:12,9, 4. Wohl
man (NRD) — 1:14,2.

100 m grzbiet: 1. Drćssler (NRD) 
— l:ip,6, 2. Jaśkiewicz'(P) — i:H,0, 
3. Józef Lutomski (Pj —. 1:123 4. 
Schneider (NRft) — 1:12,7. »

1500 m dow.: — 1. Gremłowski (P) 
—10:26,4, 2. Kociszewski (p)—20:50.2,’ 
3. Kutz (NRD) . —. 20:58,5, 4. Pilz 
(NRD) «f—21:37,1. :•

Pitka, .wodna: NRD*-- Polska 4:0 
(2:0). Bramki strzelili: Scholor — 3 
i Albrecht. Sędziował Walter Roth.

NRD — Tailcr,. Fritec,' Scholer, 
Albrecht, Betżold, Zorofka, Beker, 

Polska — Dutkowiak; Zguda, Je
ra, Czuperski, Muslał, Procel,: Ja
worski.

Poziom spotkania rozczarował' wi
dzów. ;gdyż gra byia wolna i dość 
ostra. Przed pauzę dwóch Polaków:Kraska (p) 2:32^, 4. Wencel (NRD) , _____

— 2:53,4. i • ' CzupcrsW 1 Procel musłeU opuścić

■ 100 m grzbiet: i, Schneider (NRD) 
7- 1:13.5, .2. Mllniklel (P) j.o"!
3. Donati) (NRD) - 1!23,1 4; 
boiowicz (P) — 1:27,0. ,

' 100 ni dow.: i. R0Ui (ŃRD) — 
U f’0.','.2' SL'hulze (NRD) — 1:121, 3. 
m - r-łóT''“ ^133, 4' Wo™kso 

t-m r ^l,k?! l- Vo!st (NnD> — ’ 3.01.6, 2. Barth (NRD) — 3:05,2, 3. 
Gryka (p) — 3:08.3/ 4. Malinowska 
(P) — 3:io;8. .;
,400 m dow.: 1. Dzlkówna I (P) — 
•'»1,5. 2. Richter (NRD) - 3:55,0. ;3.
Sw- -4' L?scl’kc)

IM m żabkę — L Barth (NRD) — 
l:2a„, 2. V0lgt (NRD) - 1:23.3. 3 
Mroęowna (P) •- 1:27,2, 4. Gryka (Pj

200 m mot.: 1. Klomlórka (P) —' 
3:H,3, 2, Schaue (NRD) — 3-13 n '. (P)‘ 1- Kucówna

200. m grzbiet: 1. Schneider (NRD) 
T- 2:o6,G, 2. Mllniklel (P) — 9.,-8-1 Teucher (NRD) 3;07,0, 4  ̂
ner (P) — 3:08.5. •

Najbliższa niedziela 27 bm. 
przyniesie (i dalszych spotka" 
bokserskich ó mistrzostwo II 1>- 
gi.
. Zestawienie par jest nnst?Pu’ 
jące (w i nawiasach obsada sę
dziowska’):

GRUPA I
Ogniwo Bielsko — Kolejarz 

W-wa w Bielsku o 18 (ring - 
Kosmowski, punktowi: Marsza
lek, Bogdanowicz J., Przcwos- 
ny).

Stal Wrocław — Gwardl* 
Szczecin wc Wrocławiu ó godr- 
17 (Fcderowicz — Twardowski 
Wł., Loch, Kołodziejczak).

GRUPA II
Kolejarz Gdynia — Stal V0' 

znań w Gdyni o 17 (Idziak -
■Kubik, Guriew, Kamiński J.K

Budowlani Poznań —, Gw»r' 
dla Wrocław w Poznaniu o 
(Kamiński — NowakoW®' 
Szczypiński. Mikołajewski). ę

Kolejarz Szczecin w 0 ąn
Bydgoszcz - w Szczecinie 0 
(Masłowski, Muschol, Nowak,
Wróż). 7 ■ ■;

4X100 m dow.: 1 NRn I l1»1» Piotrków — 0801^
Richter, Roth. Schulze)”— 4\ws.!'I Kraków w Piotrkowie o 11 

KU’
* I ,1 Uidl^ Zl.j Ul ćlCZj &/•

iladmrol.il
pion.il
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PRZEGLĄD .SPORTOWY

Zapaśnicy 
i ciężarowcy 
startują 
w 6-boju 
atletycznym

Zgodnie z Jednolitym Kalen
darzem Imprez odbędzie się na 
itadionie -olimpijskim we Wro
cławiu w dniach 25—27 bm. 
centralny, turniej w 6-boju 
atletycznym.

Program zawodów przewidu
je: podnoszenie ciężarów (pod
rzut oburącz.); podnoszenie od
ważników (rwanie lewą 1 pra
wą ręką) na Ilość raz}'- odważ
nikiem 25 kg; pchnięcie kulą; 
akok w dal; bieg 3000 m na 
przełaj oraz walki zapaśnicze.

Udział w zawodach biorą re
prezentacje zrzeszeń.

Impreza ma na celu wszech-

Wielki sukces Górskiego Raidu PTTK 
W Górach Sudeckich ramię w ramię maszerowali 

pradziadek i prawnuk

stronne 
ków.

wyszkolenie zawodni-

❖
W drugiej połowie paździer

nika odbędą się w Polsce mię
dzynarodowe spotkania z zapa
śnikami Bułgarii. W przygoto
waniach weźmie udział 40 na
szych najlepszych zapaśników 
(po 5 w każdej wadze). Są to:

musza: Chrzanowski (Unia), Dzle- 
w nr (Stal), Sadowski (Gwardia). Nl- 
kodemskl (Kol.). Łuczyński (Ogn.):

knguclat Schneider (CWKS), Spy-

rpURYSTYKA doskonale punktach wyjściowych skarżyło 
wzmacnia siły i uczy poznać '* ■ • •

własny kraj. Dzięki temu moż- się no przydział szlaku, by zna
lazłszy się po czterech dniach

na np. z okazji Górskiego Reidu na mecie w Wałbrzychu z tym 
1 urystycz.nego w Sudetach do- większym entuzjazmem zachtyy- 
wiedziec się, że... Szprotawa leży cać się jego pięknem i walora-

siłku na pokrycie dodatkowych 
kilometrów.

Z jedzeniem 1 noclegami było 
różnie. Do’ e, bardzo dobrze i 
słabiej. W żadnym wypadku — 
źle. Tego rodzaju gradacji nie 
da się uniknąć, od czasu, gdy 
w raidach obowiązywać będą 
wyłącznie namiotowe biwaki i 
wyżywienie z własnego kotła. 
Trzeba zresztą przyznać, że o-

Puchar Miast
czeka
na lekkoatletów

'f,"'?! <Gw)' ’Cuber ■ Polrzeba pewnych adaptacji, 'bv
|S.al). Llgodzkl (Wl); ; uruchomić piękny obiekt i u-

możliwić nie tylko chłopcom z 
SKS doskonalenie się w sztuce

plórltowa: Gondzlk (Górn), Drąg 
(Wij. Tobola (Górn), Pawłowski 
(Gw). Wojtasik (AZS);

lekka: Kuczyński (AZS), Dąbrow
ski (Bud), Lesyszak (Sp), Zberezlń- 
,I<1 (Gw), Sznmlloclr (Stal);

pólśrednla: Gołaś (Górn), Zulaw- 
ntk (CWKS). Brodzlszewskl (CWKS), 
Mo kra a (Kol), Dublckl (Ogn);

Średnia: Malewlcz (CWKS), Flont 
(AZS). Gryt (Górn), Boda (Gw), Ku
bat (Wł), Trcmplaczy (Sp);

półciężka: rczyk (Górni,
Rawski (Sp),

Lenart (Gw), Zasłęna (CWKS);
ciężka: Jończyk (Unia), Lcltgobcr 

(Kol). Cholnackt (Unia), Michalski 
(Bud), Wallcht (Sp).

Przy stołach 
pingpongowych

Koło Budowlanych 103 przy Byd- 
ęnsklch Zakładach* Wapienno-Pia
skowych organizuje 27 bm. (nie
dziela) lv doroczny ogólnopolski 
turniej tenisa stołowego juniorów 
pod hasłem: „Sportowcy budującej 
się Warszawie".

Udział w zawodach wezmą 5-oso- 
bowe reprezentacje poszczególnych 
województw. Obrońcą pucharu jest 
Popowicz (Spójnia). Turniej odbę
dzie się w sali ORZZ w Bydgoszczy 
ul. Toruńska.

Reprezentacja stolicy składać się 
będzie z następujących zawodni
ków: Kus'ńskl (Sp), Deskur I 1- TI 
(Bud). Rachelskl (Stal), Nyczaj (O- 
gnlwo).

W najbliższą niedzielę odbędą alę 
HJwa dalsze spotkania o drużynowe 
mistrzostwo Polski mężczyzn: 
' Ogniwo Wrocław gości u siebie 
Spójnię Łódź, a Ogniwo Kraków — 
Stal Siemianowice.

Trzeci wyznaczony w tym termi
nie mecz Stal W-wa — Spójnia W-wa 
został przełożony na termin póź
niejszy ze względu na start zawod
ników Spójni: Rogowi cza 1 Kusiń- 
akiego w turnieju juniorów w Byd
goszczy.

We Wrocławiu odbędzie się w nie
dzielę turniej drużyn, które zajęły 
drugie miejsca w poszczególnych 
grupach półfinałów mistrzostw dru
żynowych Polski. Startować^będą: 
Kolejarz W-wa. Stal Mielec, Unia 
Szczecin. Włókniarz Łódź. Stal Po
znań 1 Stal Wrocław.

Turniej odbędzie się we Wrocła
wiu — Pllczycach ul. Lotnicza 72. 
Wyniki zawodów’ będą brane pod 
uwagę we współzawodnictwie zrze
szeń.

Notatnik
hokeisty na trawie

Zakończona już została pierwsza 
runda rozgrywek o mistrzostwo 
Polski w hokeju na trawie. Na pół
metku pierwsze miejsce dzięki lep
szemu stosunkowi bramek zajął 
wielokrotny mistrz Polski — Spój
nia Gniezno przed Stalą Poznań i 
OWKS Wrocław. Te trzy zespoły aą 
nadal kandydatami do tytułu mi
strzowskiego. Pozostałe drużyny re
prezentują dużo niższy poziom. .

Aktualna tabela przedstawia się 
następująco:
L spójnia Gniezno 12:3 14:5
2. Stal Poznań
3. OWKS Wrocław
4. Włókniarz Gdańsk
5. Kolejarz Gniezno
6. Kolejarz Toruń 
" Stal Siemianowice
8. AZS Stalinogród

13:5

G:15
1:13 1:16

wiedzieć się, że... Szprotawa leży cać się jego pięknem i walora- 
w woj. zielonogórskim że ist-1 mi turystycznymi.
nieje tam szkoła, a w. niej SKS' Jeśli więc za sprawą Raidu 
Czarni, którego chłopcy kocha-1 PTTK ożywią się ścieżki nie- 
ją się nie tylko w piłce nożnej, i słusznie zaniedbanego i stanow- 
siatkówce i koszu, ale chętnie । czo zbyt mało znanego pasma, 
by też popływali. Z tym pły-1 będzie to osiągnięcie, wystarcza- 
waniem jest jednak gorzej. Ist- jące całkowicie do dodatniego 
nieje wprawdzie w Szprotawie sklasyfikowania .ostatniej w bież, bard'i rzadko 
piękny 50-metrowy basen o 62lsezonie imprezy PTTK. । ty 0 gljmas1'
■szatniach, ale trudno pływać po! Nawet ostry krytyk znajdzie 
betonie. Niecka stoi bez wody i! w niej zresztą sporo dalszych 

'' ................ punktów dodatnich. Do nich

pływania.
Niestety, jak dotąd nie zawę

drował tam żaden miarodajny
lurysta, który zaznajomiwszy

należy słuszny projekt skiero
wania mas turystycznych w Su- 
detv i to nie tylko do popular
nych rejonów jeleniogórskich. 
Zaprzysięgli zwolennicy Tatr i 
Beskidów przekonali się, że ist-

turysta, który zaznajomiwszy nieje w Polsce jeszcze wiele in- 
się z. geografią urządzeń sporto- { nych pięknych i interesujących 
wych, zająłby się basenem ' ’ .......................................... '
Szprotawie. Jeśli nie nastąpi to 
szybko istnieje uzasadniona na
dzieja, że poddany działaniom

okolic górskich dla których war 
to od czasu do czasu zdradzić 
swą pierwszą i stalą „miłość".

atmosferycznym za
przypomni chłopcom

kilka lat 
z SKS

Czarni miny zamku piastow-

DROBNE USTERKI 
ORGANIZACYJNE

gromna większość turystów ma

żyny ze Środy Śląskiej spotka
ne w Bukowce pod kierownic
twem dyrektora szkoły Swier- 
czyńskiego, starego doświadczo
nego turysty. Dla uczniów i u- 
czennic ze Środy Raid nie był 
nowością. Mają za sobą obóz 
trędrowny w Tatrach, wędrów
kę po Górach Stołowych i Ko
tlinie Kłodzkiej, znają Pieniny 

| i Beskidy.

Lekkoatleci nie mogą narze
kać na tirak startów. Podczas 
gdy czołówka szykuje się do 
meczu z NRD pozostali zawod
nicy startować będą w najbliż-, 
szą sobotę i niedzielę w ogólno
polskiej imprezie pod nazwą 
Puchar Miast. Impreza ta ma 
charakter masowy, startują bo
wiem reprezentacje wszystkich 
województw, co w sumie daje 
pokaźną liczbę ok. 1000 zawody 

i niczek i zawodników.
Tak poważna impreza nakła

da na organizatorów poważne 
obowiązki.' Według nadchodzą
cych meldunków pilnie przygo
towuje się do przeprowadzenia 
imprezy Poznań. Nic natomiast 
nie wiadomo, jak potraktowano 
tę imprezę w Lodzi i Kielcach. 

, gdzie startować będą reprezen- 
. tacje województw grupy II I III.

Puchar Miast rozgrywany bę
dzie corocznie z zachowaniem

Żbikowski 
jX>«GU:5T 
HAIKKGl-A 
YLJTAU)

skiego „Grodno" warowni Słusznym eksperymentem

gromna wigKszosc turystów ma Tak więc turystyka zaczyna 
pełne zrozumienie dla sytuacji i coraz skuteczniej zdobywać te-

KOBIETY DOTRZYMUJĄ 
KROKU MĘŻCZYZNOM

Już z okazji nizinnego raidu 
olsztyńskiego daliśmy wyraz za-

ren szkolny i okazuje się nie
mniej atrakcyjna niż sport. Jed
no nie stoi zresztą na przeszko
dzie drugiemu. Wszystkie te 
zespoły szkolne uprawiają gry
sportowe, lekkoatletykę i pły
wanie, uczestniczą w zawodach

Spartakiadach, dzięki aziezy i kobiet. Wówczas takt r • • • • - ■
ten byliśmy' skłonni przypisać 
wakacjom i okresowi urlopowe
mu.

Tym większa była niespo
dzianka, gdy okazało się, że 
również raid sudecki zmobili
zował rekordową ilość młodzie
ży obojga płci i że znów kobiety

czemu
posiadają kondycję, która poz-
wala na dotrzymywanie kroku 
starszym.

PRADZIADEK WĘDROWAŁ 
Z PRAWNUKIEM

Gdy mowa o starszych, to naj
lepszą propagandą wartości tu
rystycznych był ob. Korbut z

„Rojowie", które poznali wę
drując z Wałbrzycha do Unisla- 
wia uczestnicy raidu sudeckie
go.

ZANIEDBANE
PRZEZ TURYSTYKĘ TERENY

Na trasie swej widzieli wiele 
innych ciekawych rzeczy a prze
de wszystkim piękno Gór So
wich. Odznaczają się one m. in. 
i t.ym, że rzadko tylko stąpa po 
nich noga turysty. A szkoda! 
Pasmo zasługuje na większe 
względy, o czym świadczą choć
by wypowiedzi wszystkich tych, 
których trasa prowadziła przez 
Wielką Sowę. Wielu z nich na

było też powierzenie organizacji 
Raidu mniej doświadczonemu w 
tych sprawach okręgowi wroc
ławskiemu. i aktywowi z Jele
niej Góry, Wałbrzycha i Kłodz
ka. Ambicja i zapał pozwoliły w 
wielkim stopniu pokryć brak 
wyrobienia, tak że procent uste
rek bynajmniej nie byl wyższy, 
niż w innych centralnych im
prezach PTTK. Zaliczamy do 
nich zbyt długie odcinki etapowe 
w kilku wypadkach, w innych 
znów poprowadzenie szlaku dro
gami asfaltowymi, co kosztowa
ło wiele „odbitych" stóp. Nie- 
zawsze dokładne znakowanie 
sprowadziło niektóre drużyny z 
właściwej drogi i wymagało wy

dotrzymują niemal kroku męż- - -- --------- -
czyznom. Około 20 zespołów wy- Kole.lar7-a wałbrzys.-tiego, który 
łącznie żeńskich, wielka ilość boz trudu Pokonał trasę, mimo

z których ! ze je:it Pradziadkiem i liczy 73

zasady awansu i spadku. Po
szczególne województwa zostały, 
w zależności od reprezentowa
nego poziomu, podzielone na 
trzy grupy.

W roku przyszłym najlepsza 
reprezentacja z grupy III awan
suje do grupy II, podobnie jak 
najlepsza z grupy II awansuje 
do grupy I.

Podział na grupy jest nastę
pujący:

Grupa I (zawódy w Poznaniu) 
— Warszawa m., Gdańsk, Kra
ków, • Wrocław, Stalinogród i 
Poznań;

Grupa II (zawody w Łodzi) — 
Bydgoszcz, Warszawa woj., Lu
blin, Szczecin, Olsztyn, Łódź 
woj.. Łódź m.;

Grupa III (zawody w Kiel
cach) — Koszalin, Zielona Gó
ra, Rzeszów, Opole, Białystok, 
Kielce.

W jednej konkurencji można 
wystawić dwóch zawodników, a 
każdy zawodnik może startowaćdrużyn dziewcząt, z. mUIVui:, ------- •---------------------- ------------------.- ; ■ , , . , ,

rzeszowska zająki nie tvlko ,a,a- Gdy Korbut wziął na ręce w trzech konkurencjach (w tym 
pierwsze miejsce wśród młodzie- • najmłodszego uczestnika Raidu ■ najwyżej w dwóch biegach na 
ży, ale j 12 pozycję w klasvfika- letniego Michała Lipczyńskie- j długie dystanse).

' ' "" ” '"-ry. stadion Gór-'cj; ogólnej, dystansując szereg: Jeleniej Góry, stadion Gor- j
zespołów o większe. /'Wcji f trząsł się | [_0 Q g 11 ® tj CZH6o większej
turystycznej m. in. Koło prze
wodników tatrzańskich z Żako-! Te dwie generacje były nie
panego było zjawiskiem świad- jako symbolem rac;
czącym, iż turystyka traktowa-1 rystyki, która nie zna
na jest bynajmniej na „zaba-wo-wieku i przy racjonalnym upra
wo". | wianiu pozwala zachować siły i

je oyiy me- -
tjonalnej tu- ZaWOUV 
zna granicy *

zdrowie i wędrować pradziad
kom z. prawnukami.

o Puchar WRZZ

OCIK iUszr'
MOSKWA

Reprezentacja piłkarska Rumunii 
rozegrała drugie spotkanie w ZSRR 
w stolicy Gruzji — Tbilisi. Przeciw
nikiem Rumunów był vlcemtstrz 
ZSRR — miejscowe Dvnamo. Mecz 
zakończył się zwycięstwem drużyny 
rumuńskiej 2:1.

PRAGA
Na zawodach lekkoatletycznych 

w Brnie Hehak ustanowił nowy re
kord CSR w trójskoku wynikiem

BUDAPESZT
W Budapeszcie zakończono mię

dzynarodowe zawody w pięcioboju 
nowoczesnym, zorganizowane przez 
Honved. .W pięcioboju startowali najlepsi 
zaxvodnlcy Szwecji. Szwajcarii i 
Finlandii z mistrzem olimpijskim 
Hallem (Szwecja) na czele.

Mila niespodziankę sprawili za
wodnie!’ węgierscy, którzy nie tyl
ko zajęli pierwsze cztery miejsca 
w końkurecjl Indywidualnej, lecz 
także wygrali zawody zespołowo.

Wyniki Indywidualne: 1. Turak 
(W) 37 pkt, 2. Szondl (W) 40 pkt. 
3. Bcnedek (W) 44 pkt, 4. Tasandl 
(W) 46 pkt. 5. Hall (Szwecja) 51 pkt. 
(mistrz olimpijski z Helsinek) 6. 
Vlllko (Finlandia) 59 pkt. 7. Llnde- 
mnn (Finlandia) 59 pkt.

Zespołowo: 1. Węgry I - 125 pkt. 
2 Węgry II - 164. 3. Finlandia - 
171. 4. Szwecja — 195. 5. Węgry II 
_  222, 6. Szwajcaria 262.

W najbliższą niedzielę odbędą się 
pierwsze dwa spotkania drugiej 
rundy, a mianowicie:

Spójnia Gniezno — Kolejarz Gnle-* 
zno I OWKS Wrocław — Stal I’o-

To drugie spotkanie posiada zna
cznie większy ciężar gatunkowy, 
gdyż wpłynie bezpośrednio na osta
teczny układ tabeli. a kto wie, czy 
nic zadecyduje o tytule mistrza 
Polski na rok 19511.

Dwa następne mecz tej tury od
będą sle ł października; Stal Sie-1 
mlanowlcc — AZS Stalinogród oraz

Toruń Włókniarz
Gdańsk.

Spotkania wyznaczone pierwotnie 
na 4 października' zostały przenie
sione na 8 listopada.

Mistrzostwa Polski juniorów od-
będą się w Krakowie 2—4 paździer
nika. Udział wezmą 4 najlepsze ze- .
spoly w Polsce: Stal Poznań, Spój- 1

LUKSEMBURG
W pierwszym meczu ellmlnacyj" nym *0 mlstntosW Francja

pokonała Luksemburg 6.1 (4.H- za 
wodowa druzyna francuska, u kto 
rei zresztą gra najmniej Francu
zów bvla zbyt silnym 
kłem dla amatorów luksembursk.ch 
Francuzi zdobyli prowadzenie .1 _ 
w 3 min. (Piantonl), a w 2 min. po 

Luksemburg wyrównał ze 
strzału środkowego Mhna. 06 «I 
norv Francja przejęła całkowicie 
Fnlcjat^ć strzelając 
bramki przez: Kopa (11 min.). Cle 
ci (41 min.), Glowartleco (42 m.n ) 
Kargo (71 min.) 1 Plamiona (w 8: 
min.).

We Francji gościły piłkarskie dru
żyny austriackie Wiedeńska Adm ra 
nrzegrała wvsoko z Lille 0.4, a Wie
ner SC zremisował 0:0 z St. Ebenne.

Doroczny wyścig kolarski Bor- 
deaux — Paryż długości 572 km wy-

nln Gniezno, Kolejarz Bielsko 1 LZS 
Rogowo.

crał Szwajcar Kubler w czasie 
i 14^56:33.. Wyprzedził on o 5 sekund
Holendra ‘ van Esla. Trzeci _byi
Włoch de Santi,
Ockers.

czwarty —• Belg

W ub. tygodniu przeniesione zo- 
zialy z Poznania do Warszawy o- 
fiamle komisje prezydium • sekcji

LONDYN
na trawie Wszelka

korespondencję kierować należy na

Uchwalą prezydium sekcji anulo- 
wane zostały rozgrywki o 5—6 miej
sc? Pucharu Miast. Dalsze rozgryw
ki nie odbędę się.

PRZEGLĄD SPORTOWX 
Redaguje Komitet 

Nakładem

leg, trzeci był Pottfer: 4) B. Robin
son, 5) Parker, ) Maltland — rów
nież uczestnik Wyścigu Pokoju.

DUISBURG
W 12 kolejnym meczu tenisowym

Z tym Rzeszowem bvla w o- .
gole radość. Cztery żeńskie dru- korn z prawnukami. । w dniach 26—27 bm. na stadionie
■)vnv ___f , •" , . I l Spójni w Warszawie odbędą się za-••. n . S7*n _ne P°ó kici linkiem > j Ogólnopolski Górski Raid wody lekkoatletyczne o Puchar 
piątej, złożonej z wychowaw- . . . , . ! WRZZ. Zawody maja na celu dal-
ców, a startującej w barwach 1 Tl,ryStycZny by godnym u.cu- popularyzację lekkoatletyki, zdo- 
PTTK. Jak widać tam, gdzie Tonowaniem pięknego sezonu
kierownictwo szkoły interesuje imprez ccntraln}'ch PTTK, któ-jkńt sportowych Warszawy i woje-

I Ogólnopolski Górski

wychowaniem fizycznym ry na trasach nizinnych, kolar- 
tam są tez odpowiednie wyniki. ... ,skich, wodnych i górskich zgro-

TURYSTYKA I inadz.it w sumie kilkanaście ty-
ZDOBYWA SZKOŁY sięcy turystów, nie licząc imprez

Dnigim przykładem obok wie- mniejszego kalibru, 
lu innych to dwie szkolne dru-; T. M.

V centralny wyścig 
kolarski listonoszy 

dniu 27 bm. odbędzie sle w । uzyskując na dystansie 20 km ezas
listonoszy, będący zakończe- 
masowej Imprezy pracownl-

Niemcy zach. pokonały Austrię 5:1. i |<ów służby łączności z całego k 
Jedyny punkt dla Austrii zdobyła I 
w grze podxvójnej para juniorów 
Jonak, Salko.

l 44 min 1S sek.
I W roku błeżacym na starcie sta- 
i nie 102 najlepszych listonoszy i li-

wództwa.’
W za\vodaeli mogą brać udział 

wszyscy członkowie związkowych 
zrzeszeń sportowych — nles.klasyH- 
kowani oraz sklasyfikowani (nie

Piogram zawodów przewiduje: 
dla mężczyzn — biegi na 100, 1000 
i 50U0 m, skok w dal 1 wzwyz, 
pchnięcie kulą, rzut granatem 1 
sztafetę 4x100 m a dla kobiet — 
biegi — na 100 1 500 m. skok w dal 
i wzwyż, pchnięcie kulą, rzut gra
natem oraz sztafetę 4x100 m.

Koło sportowe,'które uzyska naj
większą liczbę punktów (oddzielnie 
x\’ konkurencjach męskich l kobie
cych) zdobędzie nagrodę przcchod- 
n.ą WRZZ. Zwycięzcy poszczegól
nych konkurencji otrzymają nagro
dy 1 dyplomy.

i Zawody rozpoczną się w sobotę 
। bm. o godz. 15.00. a w niedziele 27 
: bm. o godz. 9.00. Zgłoszenia do za«

NOWY JORK
Zakończony w Los Angeles turniej 

tenisowy o mistrzostwo Pacyfiku 
przyniósł sukces młodemu Austra
lijczykowi Rosewallowi, który po
konał w finale mistrza Wimbledo- 
nu Seixasa 6:4, 1:6, 3:6, 6:1, ś:4.

Mistrzynią w grze pojedynczej 
kobiet została Hart, wygrywając fi
nał z Fry 1:6. 6:3, 6:4. Niespodzian
kę zanotowano w półfinale, w któ
rym Hart wygrała z niepokonaną 
od dłuższego czasu mistrzynią wie
lu kortów świata Connolly 6:2, 7:5.

W grze podwójnej najlepsza obec
nie na święcie para debllstów Au
stralijczycy Rosewall, Hoad poko
nała Amerykanów Seixasa, Trabert

roku 1940. kiedy to na starcie sta
nęło około fi.ooo zawodników. Od 
1950 roku wyścig! listonosze rózgi y- 
wane są w trzech stopniach. Po eli
minacjach powiatowych odbywała 
sic eliminacje na szczeblu wote- 
wództw. a nastepn e Wyścig Cen
tralny. W 1952 roku startowały po ;

,l!- ; stonoszek. wyłonionych na olimina- 
.jg< i cjach okręgowych.
do । Z okresu warszawskieeo w wyścl-

popularnej wśród pracowników łą
czności, imprezie sportowej — listo
noszki, osiągając nad spodziewanie 
dobre wyniki,

W r. ub. wyścig centralny wygrał 
Henryk Przybył z Poznania', który 
trasę' 40 km* przebył xv czasie 1:06:<lb 
godz. Wyścig listonoszek wygrała

w od ów Sekcja Lekko*

SZTOKHOLM
W mistrzostwach piłkarskich 

Szwecji po 7 rundach trzy drużyny 
maja po 10 pkt. Leader rozgrywek 
Heisinborg przegrał z ATK Stok- 
holm 1:3. a drugi w tabeli Kalmar 
remisując z mistrzem Szwecji Mai- 
moe 0:0 zrównał się ilością punk
tów z przodownikiem tabeli. 10 pkt 
ma również Noerrkoeping po zwy
cięstwie 1:0 nad Djurgaarden.

HAGA
Węgrzy zawiadomili ofidalnle 

Międzynarodowy Związek Piłkarski 
(FIFA), że ich reprezentanci: Kocsis. 
Puskas 1 Bozsik. wyznaczeni do re- 
prez«ntacji Kontynentu na mecz z 
Anglią, nie wezmą udziału w tym 
spotkaniu.

Jak oświadczył kapitan drużyny 
węgierskiej Sebes tego rodzaju 
mecz nie ma żadnych wartości spor- 
rowreh. a sklecona papredce repre
zentacja Europy Jest jedynie zlep
kiem znanych nazwisk.

W związku z rezygnacją Węgrów 
FIFA powołał na mecz treningowy 
reprezentacji Europy, który odbę
dzie się w Amsterdamie 30 bm. Wło. 
rha Bonipcrtt. Kubalę z FC Barce
lona oraz Jugosłowian Vukasa 1 
Czafkowsklfego.

Mocz Kontynent — Anglia odbę
dzie się w Wembley 21 październi-

MELBOURNE
Gospodarz finałów mlędzystrefo- 

wvch rozgrywek tenisowych o pu
char Davlsa — Australijski Związek 
Tenisowy wyznaczył już terminy 
spotkań.' Mecz zwycięzcy strefy eu
ropejskiej Belgii z Indiami (strefą 
azjatycka) odbędzie się w dniach 
10—12' grudnia w Perth, a zwyclęz- 

, ca togo spotkania zmierzy się z mi- 
nćtńtnlm meczu z Manchester City I strzeni strefy amerykańskiej USA 
mzvezwil się tvlko do uzyskania w Brisbane w dn. 17-19 grudnia 

•vnlku remisowego 2:2. | Zwycięzca tego ostatniego meczu
tender rnz"rvwek West Bromwlch i spotka się z obrońcą pucharu — 

Albion mimo ‘porażki na własnym i Australią, która jest zdecydnwa- 
boii-k i z Charłton Athletlc 2:3 u- i nym faworytem tych rozgrywek, 
trz.vmal się na czele tabeli ponle-I w Melbourne w dn. 28—30 grudnia

Mistrz piłkarski Anglii — Arse
nał zajmuje nada! ostatnie miejsce 
w tabeli, maląc po 10 meczach tyl
ko 5 pkt. (3 remisy, jedno zwycię
stwo). Ostatnio Arsenał zmobilizo
wał dawna gwiazdę futbolu angiel
skiego 35-lctnlego Lawłona. który w _ —. v Mnnnhi»4lpr CltX’

irzynuu •-__ .
waż. Jego najsrożnleiszy konkuieni , 
Wolverhampton Wanderers slraeu

| punkt z Blaekpool 6:0. Trzeci w la- 
Telefonyi-Redikior Naczelny 89116° 1 ^11 shcffeld Unlmd „przegra! uj- 
SeRretarz Redakcji — 82604 I 89106.

Marszałkowska
WIEDEŃ

wezmą między .nnyml udział
•ciężcy z loku 1950 i 1951 Hen- 

Gałka i Tadeusz Horodyński. a
I Akademickie mistrzostwa

lenia ItsionoKZka któt a
•ciężyła w eliminacji wojewódz-

Wśród zawodników z okręgu lu
; mi przodującego listonosza T. Ma- 
| zura. który w ubiegłym roku otrzv- 
mał zaszczytną Odznakę Przodow
nika Pracy za osiagmęcia w pre
numeracie czasopism.

Antonina Soltowska ze Szczecina I

nosić będzie 30 km dla kobiet. 49 km 
dla mężczyzn.

szermiercze
We Wrocławiu rozgrywane 

przy udziale 120 szermierzy, repre- 
zentuiacych kilkadziesiąt wyższych 
uczelni. akademickie szermiercze 
mistrzostwa Polski we wszystkich 
broniach.

Poziom zawodów dobry. W szpa
dzie tytuł mistrza akademickiego 
zdobył Spyra (ĄZS-AWFt przed 
Strzyżewskim (AZS-Warszawa).

We florecie kobiet zwyciężyła Ry- 
sze! (AZS-AWF) przed Kuszmir (Ro- 
kitnica). Walki trwają.

fzial listów i korespondencji — 
J8SSB, Redaktor Naczelny przyjmu
je w dni powszednie w godz. 12—13.

Zakłady Graficzne 
„Dorn słowa Polskiego"

Łam. 40j'j,B 4-B-135M

«oko z Ituddcrsfield 3:0.
12-efąpowy wyścig kolarski do

okoła Anglii na't rasie długości 25M 
km zakończył się zwycięstwem. Tho
masa. który zdobył koszulkę przo
downika wyścigu ńa przedostatnim 
etapie. Drucie miejsce zajął znany 
z udziału w wyścigu Pokoju Sca-

W trćize austriackiej nie zanoto
wano niespodzianek'. Prowadzący w 
rozgrywkach wiedeński, Sportclnb 
pokonał Wacker 2:1, drugi w ta
beli Rapld zwyciężył Slurm z Gra
zu 4:2. Mistrz ligi wiedeńska Au; 
«tria wygrała z trudem z ŁASK 
(Linz) 2:1, wysuwając się na trzecią 
pozycję.

| -tOMOW^KI
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Rys. E. Alaszewskl .

Entuzjaści sportu w Połczynie zyskali zaufanie nauczycieli i rodziców
W NIEWIELKIM wgłębieniu.! — Podstawowym źródłem na- | Do roku 1951 na skutek braku 

pośród zachodnio - pomor- szych sukcesów — mówi nau- stałego nauczyciela prąca w poł- 
skich wzgórz rozpościera się ma-, czyciel — jest umiejętne wiąza- czyńskim SKS-ie leżała. Prowa- 
lowniczo położone kilkutysięcz-1 nie pracy SKS-u z działalnością dzono co najwyżej żywiołową, 
ne miasteczko Polczyn-Zdrój. organizacji ZMP-owskiej. Nie nie opartą na planie robotę. 
Dotychczas znane jest ono jedy- ma w zasadzie takiej akcji ma-: Teraz jest inaczej. Podstawą 
nie kuracjuszom, nielicznym sowej z dziedziny w. f. i sportu.' działalności SKS-u jest plan 
wczasowiczom i... 'amatorom do- do której SKS przygotowywał- roczny rozbity na kwartały, a
skonalego. ciemnego piwa.

Mimo, że nie jest to już pora ! 
dla wczasowiczów — odwiedzi-

by się w oderwaniu od organi-: nawet miesiące.
Wiclką zasługą nauczyciela

------- ----- --------------- , Kierownikami sekcji sporto- w f. jcst stawianie zagadnień 
my Połczyn, bo jest tu coś. co wych są najlepsi ZMP-owcy i; SKS_W na zebraniach organiza- 
nas specjalnie zainteresuje Znaj-, uczniowie. Om to głownie przy-; 
dziemy tu bowiem dobrze pracu-1 czyniają się do podniesienia po
jący zżyty z organizacją zetem- । ziomu wyników sportowxch. Ta- 
powśką' i’ gronem pedagogwz-. ki np ZMP-owiec Rzepecki jest 
nym SKS przv miejscowym li-' wzorem sportowca i kolegi. Re- 
ceum ogólnokształcącym.--------- i zultat 3188 pkt w pięcioboju za-

Wlaśnie z połczyńskim SKS-, *d>'nie.
em i jego opiekunem Rybolem i “arne3. naa ^P0’’ 
chcemv zapoznać wszystkie "le ? >nnyrm entuzjastami lek- 
SKS-y'w Polsce, wszystkich mi-, atletyki w każdej wolnej od 
leśników sportu szkolnego, aże- j za^c ™zna sP?’kac; 
bv pokazać im. jak należy pra- j uczącego od rana do poznego 
cówać, abv zdobvc zaufanie nie! wieczora w parku, szkole, czy

cjl partyjnej i zetempowskicj. 
oraz na posiedzeniach rady po
dagogicznej i komitetu 
cielskiego.

rodzi-

PLAN BSPO — 
PRZEKROCZONY

Kierowanj' przez przodującego 
województwie nauczyciela 

\ f. — połczyński SKS w krót-

gol i Kowalczyk prowadzili tam i niektórych SKS-ów w Polsce," 
treningi, opracowywali instruk- że zawalanie przez nie planu 
cje, a nawet wozili ze sobą I jest wynikiem tzw. przyczyn
sprzęt. obiektywnych w postaci nieprze

widzianych prac społecznych, 
oraz innego rodzaju imprez itd. 

Niewątpliwie, każda zmiana 
terminu podważa plan, wpływa

PRZODUJĄ NAWET.» 
NA WYKOPKACH

Jak wielką pomocą w pracy; _ • ..-.-..
jest sport, przekonali się ucz- "a , sP™™ść orgamzaqi im- 
niowie szkoły w czasie ;vyjaz a'e PW ^zerych chęc.ach 
dów na wvkopki. do pracy w le-11. sportowym entu-
sie i tartaku. Tu zawsze przodo- zjazmle n"t P0Wlnn,° 
wali sportowcy, wszędzie byl! wykoname hmitu BSPO,
pierwsi Nigdy nie wystraszały i Narodowych i Marszów
ich złe warunki atmosferyczne,; Jeslennych-
byli wytrwali i pracowali ofiar- ALE Z WIELOBOJEM 
nie. Towarzyszy! im oczywiście ^lE NAJLEPIEJ...
opiekun SKS-u ob. Rybol. . , ... 7 .

Na progu nowego roku szkol-1. ‘!a c "’1QZlm.v' Sks
nego SKS z miejsca ruszył doj1 3e8o opiekun ob. Rybol bez- 
pracy. Bogatszy w doświadczę- zasHuyh na wyróż
nia pozbył się częściowo istnie-! nlG.ni.e.wsrod SKS-ow ztenii ko-

tylko Wydziału Oświaty, nau
czycieli. organizacji partyjnej' i 
zetempowskiej. ale również (co 
było znacznie trudniejsze) rodzi
ców i miejscowego kola Unii.

na boisku tutejszej „Unii4

DYREKTOR 
ZAPOCZĄTKOWAŁ 
ZDOBYWANIE1 SPO

Nie bez wpływu na nasze suk
cesy — ciągnie dalej Rybol —

Doniosły dźwięk elektryczne- ^ył również stosunek grona na
go dzwonka oznajmi! przerwę.. uczycieiskiego do sportu oraz 
Uczniowie połczyńskiego liceum J dobra współpraca z „Unią". Na- 
pośpiesznie opuścili lawy szkol- j UCzvciele w całej rozciągłości 
ne. Dziedziniec i boisko napel-: przesiąknięci są duchem kultu-
nily się momentalnie gwarną i
wesołą młodzieżą.

Najżywiej rozprawia zgroma-
dzbna korytarzu nieliczna
grupa chłopców. Urywane zda

ry fizycznej.. Dyrektor szkoły 
ob. Meier jest członkiem Komi
sji BSPO i SPO i co jest godne

kim czasie wyrównał kilkulet
nie zacofanie w dziedzinie w. f, 
a w roku bieżącym miał już do 
zanotowania wiele poważnych 
sukcesów. Nie wyhodował 
wprawdzie asów, mimo to Rze
pecki, Kowalczyk i drużyna gim
nastyczna należą do najlepszych 
w województwie.

SKS połczyński obsadza wszy
stkie zawody organizowane 
przez Wydział Oświaty w Ko
szalinie, a udziału w imprezach 
masowych może mu zazdrościć 
wiele SKS-ów w Polsce.

Na starcie tegorocznych Bie-

jących dotychczas błędów. Wy
przedził pod tym względem 
wszystkie istniejące na terenie 
szkoły organizacje masowe.

Na walnym zebraniu postano-

Szalińskiej.
Jednak i ten dobry kolektyw 

nie ustrzegł się błędów i to tuż 
po rozpoczęciu roku szkolnego. 
Słusznie, że zwrócił ną pierw-

wiono pilniej, niż dotychczas 011 razu obraniu uwągę na 
śledzić realizację planu SKS-u. f l!suF"«cl.e dotychczasowych me- 
wzmóc kontakty sportowe z in- dociW^ w swojej pracy, a e 
nymi szkołami, powołać do ży-1 bl?dem jego jest, ze zbyt. mąlo 
cia sekcję gospodarczą, która na !

nia i słowa wskazują, że to spor-1 SPO.

gów Narodowych stanęło 178
uwagi pierwszy zapoczątkował ■ uczniów (136 proc.), a plan 
w szkole zdawanie norm na ’ BSPO przekroczył liczbę 150

towcy. Rozmawiają właśnie ze; rozmowie obecna
swym nauczycielem w. f. _ 5 ewJnic SKS koi:

Korzystając z okazji nawiązu- n chwilj . om
jemy z ob. Rybolem, nauczycie-1 v

procent. W roku ubiegłym plan 
BSPO wykonało liceum w 180 
procent. Wszystkim kieruje tu 
czujne i bystre oko młodego na-

stałe opiekowałaby się sprzętem 
no, 1 wreszcie podnieść wagę 
ściennych gazetek sportowych.

Obecnie postanowiono syste- 
matycznie redagować' gazetki i 
Błyskawice, które by nie tylko 
propagowały sport szkolny w 
Połczynie i walczyły z niedocią
gnięciami. ale informowały tak
że o osiągnięciach innych 
SKS-ów w Polsce, stwarzając 
tym samym pewną skalę porów
nawczą do pracy, na przyszłość.

sowej pracy — propagandzie i
przygotowaniom do Masowego 
Wieloboju Sportowego. Jest to 
zbyt poważna impreza, dlatego 
też niedocenieni^ jej w pełni, 
obciąża w dużym stopniu dodat
nie dotychczas konto pracy 
SKS-u w Połczynie.

Sytuacja w Połczynie nić jest 
jednak katastrofalni Znącznie 
gorzej przedstawia się pod tym 
względem w innych SKS-ach 
województwa koszalińskiego. Do 
wyjątków należą szkoły, których' 
uczniów możemy spotkać na tra
sie marszów czy w terenie 
przygotowań do; innych konku
rencji wieloboju. A ^przecież już 
najwyższy czas! ;

J. Lechowski

NIE SZUKAJĄ WYMÓWEK
Porównując pracę połczyń

skiego SKS-u. który potrafił wy
konać w pełni swój pian — 
dziwne wydaje się tłumaczenie I

uczyciela. On zmobilizował i za.
lem w. l. I opiekunem om-u. i "'tri>c,,a slę do rozmowy' °P°" chęci! czołowych spor.towców7 
rozmowę o pracy SKS-u. klóry władając o pięknej, choć często; SKS-u do zaopiekowania się 
cieszv się tak wielką popularno- trudnej, pracy nauczyciela Ry- 1 LZS-ami w Chwalimie j Barwi- 
ścią w województwie. I bola. I cach. Koledzy Wieczorek, Mar- j

lem w. f. i opiekunem SKS-u.

inadz.it
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Dobre wyniki lekkoatletów w II dniu zawodów międzynarodowych
Eaua3i.w.aiŁ«i^!j!VX4aasŁ!Mn3^^ 1 wwoanMi iniimiiimimwi!—mm

Harmata i Gródecka rekordzistami Polski • Sidło przekracza 70 m 
iu oszczepie i ziupcięża Finów • Żbikowski triumfuje na 3000 m

TA RUGI dzień zawodów międzynarodowych 
” wodników Finlandii nrzvniosl znów szcrre

RUGI dzień zawodów międzynarodowych z« udziałem za- 1 8:09.6) 1 Hatkkolą, te 1 na 3000 
■^wodników Finlandii przyniósł znów’ szereg dobrych rczulta- m jest groźny dla najlepszych, 

tów, z których na czole1 wysuwa ją się nowe rekordy Polski, usta-| Tempo ^egu na pierws7ych 
okrążeniach było stosunkowonowjone przez IIARMATĘ iv rzucie młotem — 55,83 (poprzedni 

rekord należał do Masłowskiego i wynosił 55,30) I GRÓDECKĄ 
w biegu na 500 m — 1:16,9 (poprzedni rekord należał dn Pest- 
kówny — 1:18,()), Obok rekordów bardzo dobry wynik uzyskał 
w oszczepie SIDŁO, który rzutem 71.40 ustanowił najlepszy wy
nik powojenny i uplasował się na 7 miejscu wśród najlepszych 
tegorocznych wynikoiv europejskich.

Harmata rzucał bardzo regu- I Arendt, która narzuca ostre 
larnie 1 wszystkie Jego rzuty j tempo. Po dtvustu metrach

wolne. Pierwszy kilometr za
wodnicy przebiegli w 2:49.0, a 
więc, słabiej niż Szwargot w cza-
sio niedzielnego' biegu na
5090 m.

Po dwóch okrążeniach czo
łówka jest już skrystalizowana. 
Wchodzą do niej Krzrszknwiak 
który prowad’1 bieg, za nim 
Lonquish Haikkola i Zbikow-

lądowały w granicach 54 mc- ' Arendt wypuszcza na czoło Wa
tr: w. Już w pierwszej kolejce | wrzynek .1 Gródecką, które 
zbliżył się nn do 55 m osiągając ' utrzymując tempo pierwszych ... ._ ... ... . .
5!.94. w drugiej miał rzut spa- I dwustu metrów’ odrywają się od | ' ' , ' . . ,'Ve । ac . s'' lony. w trzeciej uzyskał SJ^. I przeciwniczek. Na 200 m przed podobnie, z tym
a w czivartcj ik> bardzo dyna- metą Wawrzynek znstaje zaata- i 'V.R T . .e
mlcznym obrocie młot powędro- kowana przez Gródecką. Za-! "b Lonqu^t. Drue. kilometr 
wal na rekordową odległość wodniczki walczą na' wirażu l|bO ™ln>ejszy - 2:52.0. 2000 m
--------- ■ ■ ■ uda. I-----  -----... .......55,83. Następny rzut nie byl

łlllWuilSk v
wodniczki t '

I przy wyjściu na prosta Wi'aw-

Masłowski (z lewej) złożył nowemu rekordziście
rzucie miotem „armacie serdeczne gratulacje

Polski (
Foto,CAF

zawodnicy przebiegli w 5^2.0.
Krzyszkowiak znów wychodzi 

do przodu, zwiększa nieco tem- 
pn j na 400 m przed meta roz-
poczyna błyskawiczny finisz..
Z miejsca odrywa się od prze
ciwników o 10 metrów, pn-
większając tę odległość ria wi
rażu. do 20 m. Finowie na razie 
nie przyśpieszają i Krzyszko- 
wiak coraz bardziej się od nich 
oddala.

Na 250 m przed metą do fi
niszu podrywa się drugi z Po-
laków Żbikowski. Mija on
Halkkołę, Lonquista I biegnąc 
prawie sprintom zbliżą słę wy
raźnie do Krzyszkowiaka. Na 
ostatnim wirażu dochodzi dn 
niego i na prostoj jesteśmy 
świadkami wspanialej wałki. 
Przez pewien ezas zawodnicy 
biegną pierś w pierś, dopiero 
na 50 m przed metą Żbikowski 
wysuwa się do przodu I wygry
wa o ok. 5 m w czasie 8:24,8.

KORBAN ZWYCIĘŻA NA 
890 M.

Równie Interesujący był bieg 
na 800 m, w którym startowało 
dwu Finóte — Linnaila i Pelko- 
nen. Początkmeo tempo było 
ostre. Pierwsze 400 m zawodni
cy przebiegają w 55 sek. Na 
czele jest Linnaila. za nim 
Kupczyk, Pclkonen, Korban.
Po 
cza

600 ni Korban przypusz-

ostatnlch metrów i wpada na 
metę pierwszy. -,

Szkoda, że Lewandowski Już 
na pierwszych metrach potrąco
ny w tłoku przewrócił się I stra
cił ok. 20 m. Doszedł on wpraw
dzie czołówkę po 300-metrowej 
pogoni, ale nie miał' już siły na 
walkę i uzyskanie lepszego wy
niku.

STAWCZYK PRZED 
BARANOWSKIM NA 200 M, 
Finowie startowali jeszcze w 

biegu na 200 m 1 w skoku w 
dal. Na 200 m Sandt nie ode
grał żadnej roli, nie kwalifiku
jąc się do finału, a Parassalmi 
uzyskał wprawdzie drugie miej
sce w półfinale, alg startując 
Jedriócześnie w skoku w dal zre
zygnował z biegu finałowego.

Rozegrany w krajowej obsa
dzie finał biegu na 200 m przy-
niósł zwycięstwo będącemu
dobrej fnrmie
(21.8), przed Baranowskim (22.1). 
Stawczyk pobiegł bardzo ładnie 
demonstrując zwłaszcza na wi
rażu piękny styl biegu. Bara
nowski biegł słabiej — zawod-

OLITUJEWIE. najlepszym 
techniku świata w biegu 

przez niskie plotki, wiele słysza
łem w ostatnim czasie. Pragną
łem też spotkać się z nim. aby- 
zapoznać bliżej naszych spor
towców z jego wspaniałymi me
todami treningowymi, przekazać 
naszym plotkarzom jego wielkie 
doświadczenie.

Z LITU.IEWEM
W „SREBRNYM BORZE"

Niestety, rekordzista Europy 
mieszka i trenuje w Leningra
dzie. tak więc nasze spotkanie 
długo nie dochodziło do skutku. 
Dopiero dzisiaj towarzysze z. ra
dzieckiego Komitetu Kultury 
Fizycznej zawiadomili mnie, że 
Litu lew znajduje się w Mn-
skwie wraz z cata reprezentacjask-me wraz z c;.„. ............. ........

. w lekkoatletyczną ZSRR w.vjo: Stawczykowi I b,rf, do Rudapesztu na mi,
dzypaństwowy mecz z Węgrami.

W chwile później jechałom na । 
oddalone letniskowa przedmie-

wó zajmował się dąleslęclobo- 
jem, który'dal mu dużą spraw
ność i wszechstronność. W 19411 
roku kilkakrotnie startował w 
dziesięcioboju. Płotkami w tym . 
czasie prawie się. nie zajmował.'

Rok później poza . dziesięclo- 
bojem spróbował szczęścia w 
biegu 490 m p. pl. Okazało się, 
że’ konkurencja ta bardzo .mu 
„leży", gdyż już w tym samym 
roku uzyska! w niej, czas 53,1, h 
więc wynik, o wiele lepszy od 
rekordu Polski.

Od 1950 r. Jurij staje się spe
cjalistą w niskich plotkach. W 
tymże roku zajmuje II miejsce 
na Mistrzosfwtich Europy w cza
sie 52.4. Rok później zdobywa 
akademickie mistrzostwo świa
ta w czusie 52.3 i mistrzostwo 
ZSRR — czas 51.7.

Ną Olimpiadzie jest drugi z 
czasom 51.3. a na mistrzostwach
ZSRR pierwszy czasem

nik ten wygląda ostatnio na 
zmęczonego.

Parassalmi, zrezygnowawszy z. 
finału 200 m mę wygrał również 
I skoku w dal. Skakał wpraw
dzie bardzo równo, ale przy 
'kokach bolała go noga i widać 
było, że nie może na rozbiegu 
rozwinąć pełnej szybkości 
Iwański miał trzy skoki nonatl 
7 m I wygrał zdecydowanie.

W konkurencji krajowej odbył 
sio bieg na 110 m pł. Był to re
wanż za mistrzostwa Polski. 
Rewanż ten udał się w pełni za
wodnikom CWKS KardaslowI I 
Bueale. którzy pokonali mistrza 
Polski Wilczka I powtórzyli swe
najlepsze tejtorpczne rezultaty.

ście Moskwr romantycznej
nazwie — „Srebrny Bór". gdzie 
w jednej z will rozmieścili się 
radzieccy lekkoatleci.

Jurij Litujew. student Lenln- 
gradzkiegn Instytutu Kultury 
Fizycznej jest człowiekiem nie
zwykle skromnym, spokojnym

51.2. W roku bieżącym zwycieza 
na FestiWlu i. zdobywa tytuł 
mistrza ZSRR uzyskując fanta
styczny czas — 50,7.

Litujew I renu jo bez przerwy 
od 1918 roku. Proszę go, aby 
choć w zarysach opowiedział mi 
o swoim treningu. Trudno w ra
mach skromnego artykułu zmie
ścić całą obszerną wypowiedź

i malomówn3'm. toteż pnezatkn- j mojego rozmówcy, więc podoję 
... rzcc7y najważniejsze.wn rozmowa wyraźnie nam sio 

nie „kleiła". Dopiero, gdy Jurij 
zaczął opowiadać o swoim tre
ningu — wyraźnie się ożywił.

Mówił o pracy, którą już wy
konał I o swoich planach na 
przyszłość. Wyniki swoje za
wdzięcza przede wszystkim mą
drej i celowej pracy nad sobą 
gdyż me posiada jakichś „ru-
downych" fizycznych walorówHFł retunafy. . .o .. r.s.,. ............ .

Niespodziankę swvm wynikiem 1 Ma "zrostu 183.5 cm. a przed 
zrobił tu młode wojskowe Ko- i rekordowem biegłom ważył 71.4 
tliński. wicemistrz Polski na ! kR- lnn ™ bardzo rzadko 
400 m pL -i ’ nificly nip miał rezultatu poni-

. nii- ii żrj 11 sek. Prawda. 400 m w
Z konkurencji kobiecych trze- przebiegi w 48.2 sek.

ha wernzm: za dobre wynik. , (o startujac lvl!<0 iedrnv r;1/ 
sprinterki. Z mintaczck na ile-;
piej spisała się Ciąchówną, któ-... K.v.jan przypusz- IMS tun' u*, MW

atak । po walec wycho- I ra wńrała rzut oszczepem, uzy- 
dzi tło przodu. Linnaila jednak ! «kując 45.83. W jednym z rzu- 
nie pozwala mu się oderwać i i tńw spalonych oszczep Ciachów-
utrzymuje się za zawodnikiem ! nv wylądował granirarh
polskim w odległości 3—5 m. j m- Dobrą formę potwierdziła 
Po wyjściu na prostą Linnaila I również Dobrzycka, osiągając
jeszcze próbuje minąć Korbana. j 43. 
ale Polak waler.y ambitnie do | J. S.

w tym sezonie i w dodatku w 
słabej konkurencji. Uważa, że

nik

Z DZIESIĘCIOBOJU 
NA — PLOTKI

Litujew zaczął uprawiać lei:-
koatletykę w 1949 r. i pnezątko-

ny. a w' ostatniej kolejce Bar- j rzynek nie daje się minąć I den 
mam rzucił ok. n4 m. ostatnich metrów' obie przechy-

Dobize izucal również I Rut., niczki bierną obok 'lobie. Roz- 
Pokonal on . strzygnięcie pada niemal na sa- 

ktoremu mimo । l11Pj taśmie, udzie Gródeckiej ; 
' mlcit ! ndnje się zdobyć przewagę kll-

" 'Ya w.'’soko. 1 |5n centymetrów. Obie zawnri-
1 m Kuronen. zawodnik o wa- nir7ki ,17vskalv tPn ,am r7r, ’ 

runKuch fizycznych jak na min- nnprawiajac 
tacza miotem skromnych, rzucał ! - • ■ • '- -

Mastowskiego. I 
dużej szybkości

stylowo. z trudem
Polski o 1.1 sek.

Niklas i Gołębiowski.

sce poprawili poważnie swe re
kordy życiowe.

POJEDYNEK GRÓDECKIEJ 
I WAWRZYNEK

2 retertf Polski i 3 klasy mistrzowski©
dorobkiem zawodów Jekkoatlefycznycii z Finami

T% W A rekordy Polski, trzy kia- I nik ten nie zrezygnuje nigdy s-”. Powagę zawodów ‘obniża 
sy mistrzowskie, Jeden naj- ! ze zwycięstwa. I również fakt startu jednej szta-

lepszy powojenny wynik, a za- I 7-^ wjęr, zjłyotly z Finami i fcly kobiecej — można chyba 
razem siódmy w tyin roku re- ! „znać za pot'r7.Phnc | w było znaleźć w Warszawie prze- 

............ i zultat w Europie, zwycięstwa w ogólnej ich ocenie _  za udane. Piwniczki dla naszych reprozen- 
poprzedni rekord l 10 konkurencjach na 12. w któ- Sxl{„(Ia (y)ko ociąąaln 4ak | tantek. Niepotrzebne było tak 

rych startowali Finowie — oto ma]n młodzieży szkolne! Trze- *e zapychanie wszelkich „dziur 
wyniki dwudniowych zawodów ! (,a na przyszłość hy PPIS po- -awodnlczką Arndt, która a 
Ickkoatletjcznych na stadionie . ważniej zajął się rozproivadza- -Lu towała w czterech Konku— 
" J- nleni biletów do 'zkół. bo «-łaś- fencjach.

Zatvody z Finami tyykazały. । „je młodzież powinna przede! Najwięcej jednak pretensji 
zena?1 zawodnicy^umeją wal- . wszystkim oglądać pnjedvnki nlamy do informacji na X>- 
ezje 1 zn ycięzac. Łe tam. gdzie ; naszych najlepszych zawodni- dach Wvdanv pr’C’ PPIS pn- 
chodzi o zwycięstwo z przeciw- l-a... 1 • -. - . ■ ... Z

POKONANI W OSZCZEPIE
Z w-feikim zalnicesowanlem 

czekaliśmi’ na pojedynek ’ na- 
szyęh czołowych oszczepników

nikiem zagranicznypi umieją
kótr.

Drugi rekord padl w biegu 
na 51)0 m kobiet. Startowały tu j
tylko

jyli w nai- ambicję. Rekordy Pol-
odpowiadał ! ski Harmaty i Gródeckiej, wy-

STARE I NOWE BŁĘDY
I sram, rojący się od błędów, po- 
I dając-.- fałszywe informacje i 
' spikerka, która mimo wysiłków

Kilka słów należy poświęcić : daleka była od doskonałości i

zawodniczki.
miejsca prowadzenie obójmuje ,

10 najtepszych 
tenoiccznych wyników 
europejskich w rzucie -

’m również wyraźnie rozbieg z i n1^ Sidly — oto rezultaty dłu- 
trawr. ' S:ci- wytrwałej pracy, rezulta- ;

' ty świadczące o stałym wzroście
Nte umniejsza to jednak suk- , poziomu naszej lekkoatletyki, 

resu oszczupników polskich, z 
których Sidło. w’ygryw’aląc wv-| 

! niklem 71,49 wszedł znów- do ! 
i najlepszej 19 europejskiej na ,

oszcze^m
en, Finlandia

wcale nie spełniała zadania, bo 
ani nie informowała, ani nie 
propagowała sportu — nic wy
stawiają organizatorom dobici 
oceny. Tak jak od naszych za

_ i p,/,t:<.i<-z. lepici 1 Wodników wymagamy stałego
ZBTKO5VSKI ZDOBYŁ |ni“ dopinguje zawodników dc,i podnoszenia ich poziomu j po-

NAJWIĘKSŻĄ SYMPATIĘ* j osiągnięcia najlepszych re»"lta-i Prawiania wyników, lak i od
. , , . . 1 tów. Tąk mogiv b' ć również. I sędziów- i organizatorów’ musi-

yruk, na dobrym poziomie zorganizowane ostatnie zawodv "my wymagać stałego podnnsze-

organizacji zawodów. Órganiza- 
cia zawodów, międzynarodo-

i wwh powinna
i czuło się podczas

dobrym poziomie

— bo nic przecież lepiej! 
dopinguje zawodników

i 7 miejsce, a Radziwonowlcz rzu- 1 osiągnęło wielu zawodników, ale i n,f'' Ująć regularnie ponad 65 m za- . największą chvha - «vtn^s P, ’7eT-' ~ "'^niza-

3. Nii-.ki:u n, Finlandia
4. Vcsterlnen, Finlandia 

cybnlenko, ZSRR
6. Kriuhiwt-n. Finlandia
7. Sidło. Polska

77.23 i . , t ,
7fi,r>9 i W drugie mic.iscc.
74^23 । Nie . można również z.apnmi-

chyba - sympatią 
i warszawskiej widowni cieszy) 
i się Żbikowski, zwycięzcą bie
gów na 1.500 i 3.000 m. Żbikow-

9. Ktibrrg, Norwegia
10. Bengtsson, Szwecja

73.17 1 Bióko z OWKS Kraków, mimo 
i};™ : dużych braków technicznych gdy

' odniósł wielki sukces.

ski pojawił się na horyzoncie 
l-szej lekkoatletyki w r. 1951.

na mistrzostwach okręgu 
plasując pomorskiego uzyskał wynik lep-

cja ich pozostawiała bardzo du
żo do życzenia.

Nie mamy specjalnych pre
tensji do samego przeprowa
dzenia zawodów, ale i tu moż
na było inaczej ułożyć program 
skoro wiedziano już dawno, że !

: szy od rekordu Polski juniorów skoczkiem sprinterem

Historia rekordu Polski 
w rzucie misiem

Znnjdowski 22,15 1923

cież.ając Nikkinena i Kauhane-। na 1.500 m — 4:03.9.

ska Polskiego wynikiem 61,85.
Od tego czasu słyszeliśmy o

nim coraz częściej.

DRUGI SUKCES
ŻBIKOWSKIEGO

tego roku, już w czasie obozu

nia ich kwalifikacji. Wypadki 
z programem j spikerką z 
ostatnich zawodów nie powinny 
się więcej powtórzyć.

Trzeba też parę słów pow-ię- 
dzieć,o sędziach. W żadnym wy
padku nie możemy się zgodzić 
z wynikami ogłoszonymi przez 

I komisję sędziowską w biegu na

treningowego (oczywiście poza 
rozgrzewką). Główną! uwagę 
zwraca na bieg przez plotki.

Natężenie jego treningów w 
tym okresie jest jeszcze więk
sze. Tropuje 6 razy w tygodniu, 
w tym dwa razy biegaj przełaje. 
Tak trenuje cały miesiąc. Póź
niej znowu nieco, zmniejsza na
tężenie treningu i całą swoją 
uwagę koncentruje na niskich 
płotkach!

Praca tego typu trwa do 
„okresu wielkich zawodów". 
Wtedy to przechodź! ńa codzien
ny ■ trening, znacznie! lżejszy, 
biega niepełny dystans: za to du
żo szybciej.' Dawniej biegał ty 1-

JurlJ na pierwszych. 2,00 m 
przebiegł odległość między pięt
kami w 13 kroków' a później 
przeszedł na 15 kroków i nagle 
stało mu się. „ciasno" między 
plotkami.. Podchodzi! za blisko 
do- plotka i miał trudności w 
przechodzeniu. Julin w tym 
okresie: wyraźnie go dochodził,-, 
aż do mó|.ne.nlu, gdy sam żacząl 
tracić rytm.. .:

TO NIE OSTATNIE SŁOWO

ZAMIAST 15 KROKO5V — 13
Po skończeniu ,sezonu Jurij 

przestmvia się na inny rodzaj 
treningu — przede wszystkim 

i zajmuje się tyłn. na co ma oenn- 
I tę. A więc codziennie rano robi 
I lekką rozgrzewkę, poza tym gra 
w siatkówkę, koszykówkę, bie
ga przełaje daleko za miastem, 

j dużo skocze. W tym okresie tjia 
j najlepszą szybkość.

j Nowy rok treningowy zaczy
na w listopadzie, grudniu, a cza-

I 'cm nawet w styczniu, w zależ- 
j nnści od tego, kiedy skończył 
, poprzedni sezon. Od początku 
‘mku treningowego prowadzi ści
śle planową pracę.

Rekordzista świata: w biegu 
400 m p.pl. — Lituj^k"

- Z togo widać, że fantastyczne 
■wyniki biegu nie są ostatnim 
słowem jego bohaterów. Litu- 
Jew ' zresztą- od razu wyciągnął 
z tego, odpowiednie wnioski ■ i 
postanowił w przyszłym sezonie 
biegać pierwsze sześć płotków 
w 13 kroków, a pozostałe cztery 
w .14. Wprawdzie będzie musiął 
przechodzić siódmy i dziewiąty 
plotek z lewej nogi, lecz, nie 
sprawi mu, to specjalnej trud
ności. Wyliczy! już snbie że po
winien na tym „zarobić" około 
0.5 sek. Rekord świata będzie 
więc poważnie-zagrożony.

Mój wywiad już się skończył, 
Jurij Litujew wychodzi jeszcze 
ze mną na ulięę. Na pożegnanie
mówi mi, że bywał wielu
krajach. ale tak się złożyło, że 
w Polsce jeszcze nie biegał. Alę 
może kiedyś będziemy jeszcze 
mieli okazję zobaczyć tego nad
zwyczaj pracowitego, stale do
skonalącego swoje sportowe 
mistrzostwo, sportowca radziec
kiego— godnego reprezentanta 
swej wielkiej socjalistycznej 
Ojczyzny. , ; ‘

: Zdzisław Dudzik

ko pierwsze 3 płotki (116 m) 
i 200 m z przejściem 6 płotków 
ostatnio, Litujew,, a- za nim i 
pozostali : plotkarze radzieccy 
zaczęli biegać 9 płotków (326 m) 
i to b.' często po 2—3 razy w 
czasie jednego treningu. Litujew i

*

Rozmowa, którą przeprowa
dzi! nasz korespondent z Litu- 
jewem odbywała się, jak wie
my,'tuż przed wyjazdein do 
Budapesztu; gdzie podczas 
meczu z lekkoatletami wij-

Sil

W # &

i. Równoczesne roz-1 80 m pł Stopery sędziów wy
grywanie finału 200 m i skoku kazały różnicę miedzv Bccia- 
w dal uniemożliwiło Finowi I nówną a Minicką na Ó.l sek.. a

Litujew (z lewej) podczas zawodów na stadionie Dynamo w Moskwie

.* . . ' ' ••• 'iw * 44.. i । ituwiiq <i nd u. 1 SOK., <<
a w zimie start w biegu. Chodzi nam jed- I więc najweżej 1 m. Tymczasem 

'SC10 . fthrtłtl m n 1- ~ mi łł-i__ 1_____ 1— " . .
w Borowicach trenerzy mówili 
o nim jako o najbardziej pra
cowitym zawodniku. Możliwości 
Żbikowskiego są już dziś bar
dzo duże. 3:50.6 na 1.500 m to 
wynik, jakiego nie powstydzili-

1921
która

33, sn iks , wzbudziła

Ale Żbikowski zaimponowałWięckowski 
Więckowski

Ccjzik 
Więckowski 
Więckowski na starcie

ism i llle ' o'eg na aut. 
1» i nął tu wprawdzie

duże zainteresowa-
Drugą konkurencją.

' KrLvszkowinkicm i Finami Lpn- tym dystansie' Żbikowski *pór- 
15521Finlandii j wal wszystkich swym wspania- 
1552 ! ■ posiadaczem drugiego w tym I łym finiszem, wolą walki i 
1953 i roku wyniku na świecie —'ambicją, świadczącą, że zawód-

....... —.. ................   .~ . .. ....... byśmy się nawet na najpoważ
niej Chromik. ale. i bez niego bies i niejszych zawodach.
1933 7nSnnc7vt ci o naszrm cuk- I .-.,. ól:,_____

36,27

Masłowski 
Masłowski

• 55,30 
55,83

Szóstka

1931 
193.'»
1936 
1937
1938 
1938

ten zakończył sic naszym suk- j
cesem. Zbikowski, bohater nic-! nje tylko swymi rezultatami 
dzielncgn biegu na 1599 m po- ;lię tylko tym. że startując po 
kazał tu. wygrywając zdecydo-1 raz pierwszy na 3.000 m uze- 
wanic z reprezentantem Polski 1 skpje trzeci wynik w. Polsce.ha krfvcTknirliilrinm 1 Finowi I r.is- 1 ___ i_.

oszczcpników startująca w zawodach międzynarodowych — od lewej -— Finowie:’ 
Nikkinen,. Ojamo, Kauhanen oraz Polacy: Sidło, Radziwonowlcz ! Bińko Foto caf.

nak o co innego Można było Bocianówna miała przewagę co 
przed rozpoczęciem zawodów najmniej 5 m. Warto b\- komi- 
pomyślec o tym, że normalnie. | sja sędziowska sekcji La. po- 
a zwlaszcza: po deszczu, gdy .starała się o zdjęcie z finiszu 
trawa jest śliska rozbieg do tego biegu i porówhała je z 
oszczepu wytycza się na żużlu. : czasami złapanymi przez sę- 
Finowie, mający krótkie . kolce i dziów.
ślizgali się na rozbiegu i nie 
mogli wykazać swej pełnej kla- Jacek Samułsk:

Wyniki II dnia zawodów
MEZCZY2NI:

206 m — półfinał I: 1. Baranowski.
Iw. — 22.3. 2. Parassalmi. Finl. —
1.1. 5. Gtrdzialskl. CWKS — 22.6.

półfinał U: 1. Stawczyk. AZS Poz.
— 22.1. 2. Szmidt. CWKS 
Msluldy CWKS - 22.fi.

67.37. 3. oiamo. Finl — ss.n?. 4. Blń- 
ko. CWKS — 61.53 (rek. WPł. 5. Ntk- 
kinen. Finl — 61.37, 6. Kauhanen. 
Finl — 61.44.

młot: 1. Hamata.
(rekord Pniski).

— 29.2. .1. n.».l 1. 3 Maj
4. Sandt. I 4- Kujonen.

CWKS
53,61

Finl — 23.ro 5 B”dzvńćkl. CWKS - ; CWKS — 47,69. 6. Gołębiewski. CWKS i
23A 8. Szmurto. Bud. W-w» — 23.5, i

Finał: 1. Stawczyk - 2’.8. 2. Ba- । 
ranow«kl — 22.:. a. Szmidt - 22.L’ 
4. Maluldy — 22,3. 5. Gożdz-.alski -

569 ni: 5, Korhan. Sp. Gd — 1:SH.
2. Lmnalla. Fin — 1:32.7, 9. Pelko- 
nen, Finl - 1:53,4. 4. Wltulski. Kot 
W-wa — 1:54.3. 3. Kupczyk. Bud Gd 
~ 1:54.5. 6. Le^vaudowsk:, AZS Szcz 
— 1:59.6.

36H0^m: 1 Zbikowski. CWKS 8:’4.8.
2. Krzrszknwiak. CWKS - ą>25.6. 5. 
Lonnulst. Finl - 8:20.6. 4. łlalkkn- 
la, Finl - 8:28,6. 5. .Mańkowki. Bud 
Gd - 8:31,2. 6. Lewicki. Kol Tor -

116 m pł. — I półfinał: 1. rśard5£ 
CWKS — 15:5. 2. Mucha. Gńrn Słą- 
llnogród - 16.L .3. Pazderskl. AZS 
Wr - 16 2.-4. Kloaka, C5VKS — 16.2. 
5.. Tulerkl. Wł Lńdż — 15.5.

U półfinał: 1. Bagala. CWKS — 
13,3. 2, Wilczek.-Unia, Kryw, — 15.p.
3. Kot.l ński. CWKS - 16.3. 
trowski, Ogn W-wa — .16.4 
rzynski. Ogn W-wa — 16.8,

Finał: l. Bugała. CWKS -

BU-

15.4. 2.
Kardaś. CWKS — 15,4. 3. wilczek — 
l.i.7, 4. Koniński —■ 15,8, 5. Pazdcr- 
ski — 15,1. 6. Mucha — 16,6.
.4x100 m: 1. sutheńskl. Szmidt. Ba- 

ranowski. Kiszka — 12,5, 2. CWKS 
(Goz.dzlalski, - Maluldy, Budzyński. 
Bugała) T- 44,2.

oszczep: 1. Sidło. Sp Gd — 71,40, 
z. Hadziwonowicz, ogn w-wa —

• 47,60.
w dał:

Para=salm>. F!nl — roi. s. 
ski. Kol w-wa — sst. 4. 
ngn c esz — a.z,z. s.
CWKS — 657. 6. Kropldłow- 
— 666,

- im. 2. Flotrowck-l
3. Lniany, m-a Kn 
browski. Są W-wa -

Trenuje plęc razy w tygodniu 
— we wtorek, środę, piątek i 
sobotę, w niedzielę robi bieg na 
przełaj^ przy czym biega bez. 
wzglęflu na pogodę. (Trzeba do
dać że w Leningradzie klimat 
iest b. surowy i mokry). Wyko
nuje masę ćwiczeń, na siłę, 
zręczność, na ćwiczenie mięśni 
brzucha i pleców.

W każdym roku zwiększa 
ilość ćwiczeń i doszedł już do 
olbrzymiego ich nasilenia. W 
tvrii okresie bardzo dużo grywa 
w koszykówkę specjalnego ro
dzaju — bez reguł. Nie ma w 
niej autów, rzutów osobistych, 
co pozwala na nadanie grze sza-. 
Innego tempa, zrobienia z. niej 
doskonalej siłowej zaprawy.

Raz luli dwa razy-w tygodniu 
Litujew. aby nie zatracać, swo
ich biegowych nawyków, trenu-'

biega albo większą ilość odcin
ków wolniej, lub też kilka b. 
szybko.

Tyle o Jego treningu. A teaaz 
posłuchajcie co rekordzista 
świata opowiedział mi o swych 
przeżyciach podczas samych zaj > 
wodów. -

gicrśklm! — Jurij Litujew 
ustanowił rekord świata w 
doskonałym czasie 50,4. Mamy 
tedy' dokładny obraz pracy 
i nieustannego doskonalenia 
techniki, oraz drogi jaką dą* 
żył Litujew do rekordu świa
ta.

'nAstrzak' ' ie na pięknym leningrtirlzkim 
Ohiram*.; krytym stadionie. W trm roku

ski. CWKS I ______ .___ ._____ . ■ “.

Lewandowski. Bud

, KOBIETY': -
1M m: 1. Boclanówn?. Bud Gd —

13.4. 2. T»Pnicka. Pud. Fozn. —
12.4. 3. Arndt. Sp W-wa — 12.5. 4. 
Uwicka. AZS W-wa — 13.6.

590 m: 1. Gródecka. Ogn Kr. — 
1:16.3 (rekord Polski). 2. Wawrzy
nek. SŁ Stalinogród — 1:16.9, 
Arendt. AZS W-wa — 1:23.2,.4. Stań
czyk. AZS W-wa — 1:33.7,

4x109- m: Arndt, Minlcka,' Bocia- 
nówna,'Ilwicka —-49.7.

kuta: i. Konikówna. Kol Kr — 
13.01. 2. Figwer. AZS Kr — 11.64. 3. 
Kozłowska, AZS W-wa — 11,49, 4 
Sankowska Kol W-wa — 10.72, 5. 
Minicka. Bud Poz — 10.06.

oszczep: 1. Clachówna, Wł Tom — 
45,83. 2. Dobrzycka. CWKS — 43,?7. 
3. Wojtaszek. Bud Opole ~ 39,29. 4. 
Kowalewska. Bud Wr — 39.18, 5. Ko
złowska, AZS W-wa 34,79.

I pracę tego typu zaczął już wcze- 
l 'niej, gdyż przestawiał się z 15 
I kroków między plotkami na 13. 

W związku z tym musial wy
pracować nową technikę biegu 
i nowy rytm. Dlatego też. już w 
marcu przeszedł prawie całko
wicie na treningi na krytym 
stadionie..

W tym okresie wyraźnie 
zmniejsza Ilość ćwiczeń, część 
nawet zupełnie zarzuca i zaczy
na biegać wysokie plotki. W 
ogóle zimą przeważnie, biega- 
tylko wysokie plotki.- Uzyskuje 
też na 110 m p.. p). klnsitonaie 
rezultaty. W. tym. roku na zi
mowych mistrzostwach ZSRR 
wygrał z Bułańczykiem w do
skonałym czasie 14,6 (jego re
kord życiowy wynosi 14,4).

Po przejściu na 'boisko Lltu- 
lew prawie zupełnie usuwa in
ne , ćwiczenia ze swego planu

Śledzi tylko własny
RYTM

Na poważnych zawodach, kie
dy! chce osiągnąć dobry wynik, 
zupełnie nie zwraca. Uwagi na» 
swoich przeciwników i śledzi 
tylko za włashym rytmem. W 
ogóle Litujew posiada fiieprzc- 
cietnc wyczucie rytmu. Mówi! 
mi, że często na tym samym 
treningu startuje do pierwszego 
plotka to z prawej, to, ż lewej 

, nogi, przebiegając tę odległość- 
to w 22, to w 2.1 kroków j nigdy 
nie ma trudności z odbiciom 
Także w czasie zawodów dość 
swobodnie potrafi zmieniać 
ilość kroków .między plotkami.

Na zakończenie Jurij krótko 
opowiada mi ó swoich rlwóch 
wielkich biegach — ’ finalę plim- 
pijskim i ostatnim biegu na mi
strzostwach ZSRR.

— Na Olimpiadzie pięrwsze 
299 m przebiegłem w 25.2, a 
Moore w 2-1.2. ,Ńa trzeciej setce 
silnie przyspieszyłem i .przebie
głem ją w 12.3. (MooreU miał 
13 3). Na prostą 'wyszliśmy pierś 
w pierś i zmęczony szaloną trze- 
cią setką walczyłem z Móbrem 
do zejścia z ostatniego plotka.

W ostatnim swoim rekordo
wym biegu, w którym do rekor
du świata zabrakło mu ! tylko 
1,1, Jurij stoczył zaciętą wal- 

Kę z młodym Julinem (czas’ 50,nr 
do pewnego stopnia swoim ‘wy
chowankiem, :

(rcd.)

Najlepsze wyniki 
na 400 m pl. 

w historii lekkoatletyki
195.1

2. HarcHn. USA
3. Moorr. USA
1. łulin. ZSRR

6. Anit, USA
7. Yorler; USA
8. raifeńon. USA
n. Hoiling. Niemcy

10. Mc Bain, USA

59, 19?

1948
1949
1932
1936
1939
1940

Historia rekordu ZSRR 
w biegu 400 m pi.

PoliKarpow 59,6 1928
MHIanln , 57,8 1931
'Dietnin .57,7 1935
Srcludiakow 57,2 19.16
Szeludlakow ’ 56,8 1336
Srclucllakow - 50,1 1937
SzeltuUakow 53j 1937
Szclurtiakow 55,3 133’
MHJanln ; 55,1 191»
Kómarow 55,0 191’

* Bulańczyk ‘ 54,0 191’
Rulańczyk • .53,8 1918
Łunięw 53,2. 15»
Liinlew - 52,7 1318

’• Litnjow ■ 52,4 193»
Litujew ‘ 52,2 1931
Litujew z 5 51,7 1551
Litujew. \ 51,5 ’ 1932
Litujew 51,3 1532

.. Litujew 51,2 1932
Litujew 50,7 1353
Litujew z bo3 , 1533


